
                     
 

 
 

T.C. 
GAZİANTEP  ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL  BİLİMLER  ENSTİTÜSÜ 
TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI ANA BİLİM DALI 

 
 
 
 
 
 
 

AYINTABLI HAFIZ ABDÜLMECİDZADE  DİVANI, 
İNCELEME-METİN  

 
 
 
 
 
 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 
 
 
 
 
 

MEHMET BEŞİR ATAÇ  
 
 
 

Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Dr. H. İbrahim YAKAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GAZİANTEP 
MAYIS  2007 



                     
 

  
T.C. 

GAZİANTEP  ÜNİVERSİTESİ 
SOSYAL  BİLİMLER  ENSTİTÜSÜ 

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI ANA  BİLİM  DALI 
 

Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade Divanı, İnceleme-Metin  
 

Mehmet Beşir ATAÇ  
Tez Savunma Tarihi: 18.05.2007 
 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Onayı                                      
          
         
               
                 Prof. Dr. Osman ERKMEN     
                     SBE Müdürü 
 
Bu tezin Yüksek Lisans tezi olarak gerekli şartları sağladığını onaylarım. 
 
 
 
                   
          Yrd. Doç. Dr. Behiye KÖKSEL 
                   Enstitü ABD Başkanı 
                                                        
 
 
Bu tez tarafımızca okunmuş, kapsamı ve niteliği açısından bir Yüksek Lisans tezi 
olarak kabul edilmiştir. 
 
 
 
 
 

                                                 Yrd. Doç. Dr. H. İbrahim YAKAR  
                                                       Tez Danışmanı 
 
Bu tez tarafımızca okunmuş, kapsam ve niteliği açısından bir Yüksek Lisans tezi 
olarak kabul edilmiştir. 

 
Jüri Üyeleri:       (İmzası) 
                                                                                                        
 
Yrd. Doç. Dr. Murat ÇELİKDEMİR (Jüri Bşk.) 
                                                           
 Yrd. Doç. Dr. H. İbrahim YAKAR                
            
 Yrd. Doç. Dr. M. Celal VARIŞOĞLU 



                    i 
 
 
         
                     
          
 

 
 

 
ÖZET 

 
AYINTABLI  HAFIZ ABDÜLMECİDZADE  DİVANI, İNCELEME-METİN 

 
ATAÇ, Mehmet Beşir 

Yüksek Lisans Tezi, Türk Dili ve Edebiyatı ABD 
Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Dr. H. İbrahim YAKAR 

Mayıs 2007, 217 sayfa 
 
 
          Bu çalışmada XVII.yüzyıl Divan şairlerinden Ayıntablı Hafız 
Abdülmecidzade’nin hayatı, edebî şahsiyeti ve divanı hakkında bilgi verilerek, 
divanın Latin harfleriyle tarnskripsiyonu yapıldı. Tezkirelerde Hafız’la ilgili hiçbir 
bilgi bulunmamaktadır. Hafız’ın hayatı hakkındaki çok az bilgi divanından elde 
edilmiştir. Hafız’ın edebî şahsiyeti divanına  dayanılarak açıklandı. Hafız şiirle ilgili 
düşüncelerini, divanınındaki dibacesinde ve gazellerinde açıklamıştır.  Hafız XVII. 
yüzyıl Divan şiiri geleneğine uyarak, şiirlerinde daha çok tasavvufî konuları işlemiş, 
Arapça ve Farsça kelime ve terkipleri de bolca kullanmıştır. 
      
Anahtar kelimeler: Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade, Divan şiiri, 17.yüzyıl, 
tasavvuf. 
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ABSTRACT 
 

 THE DIVAN OF HAFIZ ABDULMECIDZADE  OF AYINTAB,     
ANALYSIS-TEXT   

 
ATAÇ, Mehmet Beşir 

Master of Arts Thesis, Department of Turkish Language and Literature 
Supervisor: Asist Prof. H. İbrahim YAKAR 

May 2007, 217 pages 
 

 
In this study, the life, literary personality of Hafız Abdülmecidzade of 

Ayıntab and his divan were dealt with, and his divan was transcripted in the Latin 
alphabet. There was no information about Hafız  in the tezkires. Very little 
information about his life was found in his divan. reached. Hafız’s literary 
personality was mentioned by means of his divan. Hafız talked about his ideas 
concerning poetry in the prefaces and ghazels in his divan. Following the 
conventions of Divan poetry in the 17th century, Hafız handled mostly the mystic 
issues in his poems. He also made use of plenty of Arabic and Persian words and 
phrases. 
 
Key words: Hafız Abdülmecidzade of Ayıntab, Divan poetry, 17th century, 
mysticism. 
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ÖN SÖZ 
 

 Divan edebiyatı XIII. yüzyıldan başlayarak XIX. yüzyılın ikinci yarısına  
kadar, başta Anadolu ve Rumeli’de olmak üzere birçok muhitte varlığını 
sürdürmüştür. Gaziantep de  birçok Divan şairinin  yetiştiği bir yerdir. İbrahim Balî, 
Şahvelî, Hafız Abdülmecidzade, Nuri Mehmet Paşa, Mütercim Asım, Aydî Baba, 
Hasip Dürrî bunlardan sadece birkaçıdır. Divan şiiri geleneği olan bir edebiyattır. 
Şairler, söylemek istediklerini belli kural ve mazmunlara gore söylemişlerdir. Hafız 
Abdülmecidzade de Divan şiiri geleneğine uyan, Antepli Divan şairlerindendir.  
Tezkirelerde Hafız’la ilgili hiçbir bilgi bulunmamaktadır.  
 Hafız Divanı’nın tek nüshası Fatih Milet Kütüphanesi, Ali Emiri Kitaplığı 
manzum 92 numarada kayıtlıdır. Hafız Divanı el yazma bir divandır. Divan, 
müstensihi ve istinsah tarihi belli olan bir yazmadır. Divanın yazı okunaklıdır. Fakat 
divanın bazı yerlerinde silik ya da okunamayacak kadar tahrip olmuş kelimeler 
vardır. Bu kelimeler ilgili yerlerde gösterilmiştir. Çalışmam esnasında değerli 
fikirlerinden sürekli istifade ettiğim ve metnin okunmasında bana yardımcı olan 
sayın hocam Yrd. Doç. Dr. H. İbrahim YAKAR Bey’e teşekkür ederim. 
 
Gaziantep 2007        Mehmet Beşir ATAÇ   
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KISALTMALAR LİSTESİ 

 

 

a. g. e. :   Adı geçen eser 

a. g. m. :  Adı geçen makale 

c           :  Cilt 

D  :  Dibace 

G          :  Gazel 

K          :   Kıt’a 

M         :   Muhammes 

md       :   Müstezad 

MEB    :   Milli Eğitim Bakanlığı 

mf        :   Müfredat 

s           :   Sayfa 

ss          :   Sayfalar 

T          :   Tahmis 

Tcb.      :   Terci-i Bend 

TDK     :   Türk Dil Kurumu 

Tkb.     :   Terkib-i Bend 

Tpl.       :   Toplam 

Vd.       :   Ve diğerleri  
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BİRİNCİ  BÖLÜM 

GİRİŞ 
 
 

1.1. GİRİŞ 

Divan edebiyatı kuralları ve geleneği olan, esaslarını İslam kültüründen alan 

bir edebiyattır. XIII. yüzyılda başlayıp altı asır süren bu edebiyat dönemi içinde 

binlerce şair çok sayıda eser vermiştir. Divan şairleri geleneğe uyarak belli kurallar 

çerçevesinde, benzer konuları kendi dil ustalıklarına göre işlemişlerdir.1 Hafız 

Abdülmecidzade de, bu geleneğe uyan bir Divan şairidir. 

Hafız’ın Divanında 1 dibace, 243 gazel,  5 müstezad, 1 muhammes, 1 

tahmis, 2 terkib-î bend, 3 terci-î bend, 1 kıt’a ve 5 beyitlik müfredat vardır. Bu 

çalışmada Hafız divanının Latin harflerine aktarılması, Hafız’ın hayatı ve edebî 

kişiliğinin anlatılmasına çalışılmıştır. Hafız divanında bazı gazellerin bazı 

beyitlerinin Arapça yazılması dışında, divanın tamamı Osmanlı Türkçesiyle 

yazılmıştır. Hafız da diğer Divan şairleri gibi Arapça ve Farsça kelime ve terkipleri 

şiirlerinde sık sık kullamıştır. Metnin oluşturulması Timurtaş2 ve Ünver’e3 göre 

yapıldı. Arapça yazılan beyitler, Arap harfleri ile yazıldı. Hafız Divanının bazı 

yerlerinde silinen ya da okunamayacak kadar tahrip olmuş kelimeler vardır. Bu 

kelimelerden kendi tahminlerimize göre okuduklarımız  [  ]  işareti ile gösterilmiştir. 

Okunamayan ya da tamamen silinmiş kelimelerin yerine ise sıralı noktalar (…..) 

kullanılmıştır. 

Hafız’ın hayatı hakkındaki bilgiler yok denecek kadar azdır. Hafız’ın hayatı 

ile ilgili çok az da olsa bazı bilgiler divanından alınmıştır. Hafız’ın edebî kişiliği ise 

dibace ve gazellerinden örnekler verilerek açıklanmıştır. 

 

 
                                                
1 Ömer F. Akün. (1994). Divan Edebiyatı, İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, c. 9, İstanbul, 
ss. 389-430.  
2  Faruk K. Timurtaş. (1994). Osmanlı Türkçesine Giriş, Alfa Yay. c. I. İstanbul, ss. 81-191. 
3  İsmail Ünver. (1993). Çeviriyazıda Yazım Birliği Üzerine Öneriler, Türkoloji Dergisi, c. XI, ss. 51-
89. 
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1.2.  XVII. YÜZYILDA DİVAN EDEBİYATININ GENEL DURUMU 

 XVII. Yüzyıl genel olarak Türk tarihinin güçlü döneminin sona erdiği ve 

gerileme döneminin yaşandığı bir yüzyıldır. Osmanlı İmparatorluğu’nun tarihî, 

iktisadî, ve sosyal çalkantılarına rağmen  Divan edebiyatı, XVI. yüzyılda eriştiği 

olgun ve verimli yapıyı bu devirde korumuştur. Bu yüzyılın şairleri, Divan şiirinin 

üstad şairlerini takip ederek başarılı şiirler yazmışlardır. Bu yüzyılda Nef’î, 

Şeyhülislam Yahya, Nailî, Neşatî, Nedim-i Kadim, Nabî gibi başarılı şairler birçok 

eser vermişlerdir.4 

 Divan edebiyatının en parlak dönemlerinden biri olan bu asırda birçok şair 

eserler yazmışlardır. Bu yüzyılda kaleme alınmış tezkirelerden olan Tezkire-i 

Rıza’da 266 şair hakkında bilgi verilmektedir. Bu yüzyılda şairler klasik konuların 

yanı sıra sosyal ve ekonomik konulara da eğilmişlerdir. Özellikle Nef’î, Nabî, 

Nevîzade Atayî ve Sabit gibi şairler sosyal ve ekonomik konuları daha fazla ele 

almışlardır.5 

 XVII. yüzyıl Divan şiiri diğer yüzyıllara göre daha oturmuş ve daha yerli 

yerli bir yapıya sahiptir. Şiire giren yeni unsurlarla İran edebiyatının etkisi daha da 

azalmıştır. Bu yüzyılda kapalı ve girift şiir anlayışını öne çıkaran “Sebk-i Hindî” 

tarzı denilen şiir akımı başta Nailî olmak üzere Neşatî, İsmetî, Fehim gibi şairleri 

etkilemiştir. Yüzyılın ikinci yarısında daha çok duygu ve düşünceye yer veren 

“Hikemî Tarz”  Nâbî ile birlikte şiirimize girmiştir. Bu yüzyılda da dilde  bilinçli bir 

mahallîleşme çabası görülmemektedir. Ancak  şairler belli bir bilgi birikimine 

ulaştıkları için sade ve özlü şiirler söyleyebilmiş, aruzu Türkçeye rahat 

uydurabilmişlerdir.6   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
4 Mine Mengi. (2000) Eski Türk Edebiyatı Tarihi, Akçağ Yay. Ankara, ss. 173-180. 
5 Ahmet A. Şentürk ve Ahmet Kartal. (2004) Eski Türk edebiyatı Tarihi, Dergah Yay. İstanbul, ss. 
342-344. 
6 Mine Mengi, a.g.e. ss.178-179. 
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İKİNCİ BÖLÜM 
KAYNAK ÖZETLERİ VE AYINTABLI HAFIZ ABDÜLMECİDZADE 

 

 

2.1. KAYNAK ÖZETLERİ 

 Bu çalışmadaki temel kaynağımız  Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade 

Efendi’nin Fatih Millet Kütüphanesi, Ali Emiri Kitaplığı manzum 92 numarada 

kayıtlı bulunan el yazma divanıdır. Divanın başında şairin şiir hakkındaki görüşlerini 

dile getirdiği 51 beyitlik bir dibacesi bulunmaktadır. Bunun dışında divanda 243 

gazel, 5 müstezad, 1 muhammes,1 tahmis, 2 terkib-i bend, 3 terci-i bend, 1 kıt’a ve 5 

beyitlik 1 müfredat bulunmaktadır. Divan 41 varaktır. Hafız Divan’ı, önce Maraş 

mahkemesi katiplerinden Bursalı Mehmet Efendi tarafından 1113/1701’de istinsah 

edilmiş, daha sonra Ali Emiri Efendi’nin eline geçmiş ve Fatih Millet Kütüphanesine 

konulmuştur.7 

 

2.2. AYINTABLI HAFIZ ABDÜLMECİDZADE 

2.2.1. Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade’nin Hayatı 

 Hafız Abdülmecidzade’nin hayatı hakkınndaki bilgiler yok denecek kadar 

azdır. Hiçbir tezkirede adı geçmemektedir. Divanın dil özelliklerinden ve Bursalı 

Mehmet Emin Efendi’nin divanın sonuna kaydettiği 1113/1701 tarihinden Hafız’ın 

17. yüzyılda yaşadığı anlaşılmaktadır.8 

 Şairin Gaziantepli olduğuna işaret eden bir bilgi, şairin şu beytinde 

görülmektedir: 

  �âfı� bu çar�a bir meh içün mest eylemem 

�a�� virdi bize nice meh-i şehi ‘Ayıntâb  G. 27/5 

 

 

                                                
7 H. İbrahim Yakar. (1999) Gaziantepli Divan Şairleri, Osmanlı Döneminde Gaziantep Sempozyumu, 
Gaziantep Üniversitesi ve Valiliği, ss. 151-196. 
8 H. İbrahim Yakar. a.g.e. s.155. 
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2.2.2. Hafız Divanı 

 Hafız Divanı Fatih Millet Kütüphanesi Ali Emiri manzum 92 numarada 

kayıtlıdır. Divanın başında “Divan-ı Ayıntabî Hafız Abdülmecidzade”  kaydı vardır. 

Divanda 51 beyitlik 1 dibace, 243 gazel, 5 müstezad, 1 muhammes, 1 tahmis, 2 

terkib-i bend, 3 terci-i bend, 1 kıt’a, 5 beyitlik 1 müfredat vardır. Şiirlerinden iyi bir 

şair olduğu anlaşılmaktadır. 

 Hafız Divanı, Maraş mahkemesi katiplerinden Bursalı Mehmet Emin Efendi 

tarafından 1113/1701 tarihinde istinsah edilmiş; daha sonra Ali Emirî Efendi’nin 

eline geçmiş ve Fatih Millet Kütüphanesine konulmuştur. Divanın sonunda başkaları 

tarafından yazılmış bazı tarihî yazılar ve mektuplar vardır. Bunlar arasında Sultan 

Mahmut’un Yeniçeri vak’asından sonra Kaptan Seydi Ali Paşa’ya irsal eylediği Hatt-

ı Hümayun, Alemdar Musatafa Paşa’ya gönderilen hat, İskenderiyeli Arnavut 

İbrahim Paşa’ya Rumeli nizamı için verilen Hatt-ı Hümayun ve  bazı ilaçların 

faydaları hakkında bilgiler bulunmaktadır. Bursalı Mehmet Emin’in, divanın sonuna 

kaydettiği 1113/1701 tarihinden ve divanın dil özelliklerinden, bu divanın 17. 

yüzyılda yazıldığı anlaşılmaktadır. Cemil Cahit GÜZELBEY, Hüseyin İlhan adlı bir 

kişide gördüğü bu divanın bir nüshasını Gaziantep Kültür dergisinde tanıtmıştır.9 

Hafız’ın Tuhfe-i Şahidî’ye nazire olarak yazılan “Nazm-ı Fevâid” adlı manzum 

sözlüğü Ankara Millî Kütüphanede yazma eserler 107 numarada kayıtlıdır. 

 Hafız Divanının tavsifi şöyledir: 

 İstinsah Tarihi: 1113/1701 

 Müstensih       : Bursalı Mehmet Emin Efendi 

 Ölçüler            : 13,43x10,67 

 Varak              : 41 

 Satır                : 28 (Çift Sütun) 

 Yazı                : Rik’a 

 Hafız Divanının tamamı manzumdur. Bazı gazellerin bazı beyit ve 

mısralarının Arapça yazılmasının dışında divanın tamamı Osmanlı Türkçesiyle 

yazılmıştır.  
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2.2.2.1. Nazım Şekilleri 

Hafız Divanı’nın nazım şekilleri esas alındığında divanın muhtevası şöyledir: 

 

2.2.2.1.1. Mesnevi 

 Hafız Divanı’nın başında 51 beyitlik mesnevi nazım şekliyle yazılmış bir 

dibace vardır. Bu dibace “fe‘ilâtün  fe‘ilâtün  fe‘ilün” vezniyle yazılmıştır. Şair, 

dibacede şiir hakkındaki görüşlerini anlatmaktadır. Hafız, şairin asıl görevinin 

tasavvufî anlamdaki gerçeği anlatmak olduğunu belirtir. Kur’an’dan ayetler 

sunularak, Allah ve Peygamber övgüleri yapılmıştır. 

2.2.2.1.2. Gazel 

 Hafız Divanı’ında 243 gazel vardır. Bazı gazellerde Arapça beyit ve mısralar 

bulunmasının dışında, bütün gazeller Türkçe yazılmıştır. Divandaki gazellerin 1’i 4 

beyitli, 90’ı 5 beyitli,  1’i 6 beyitli,  144’ü 7 beyitli,  5’i 8 beyitli,  1’I 10 beyitli,  1’i 

11 beyitlidir. Hafız, gazellerin kafiyesinde alfabedeki bütün harfleri sırasıyla 

kullanmıştır. Hafız Divanı’ındaki 243 gazelin 32’sinde kelime grubu, 140’ında 

kelime durumunda redif kullanılırken, 71 gazelde ise redif ek durumundadır..  

 Hafız,  gazellerinde genellikle dinî-tasavvufî konuları ele almaktadır. Hafız 

Divan’ında aşka dair gazaller de mevcuttur.. 

2.2.2.1.3. Müstezad 

 Hafız Divanı’nda 5 müstezad vardır. Bunlardan biri iki ziyadelidir, diğerleri 

tek ziyadelidir. Hafız, Divan şiiri geleneğine uyarak bütün müstezadlarını “mef‘ûlü  

mefâ‘îlü  mefâ‘îlü  fe‘ûlün / mef‘ûlü  fe‘ûlün” kalıbıyla yazmıştır. 

 

2.2.2.1.4. Muhammes 

 Muhammes her bendi 5 dizeden oluşan nazım biçimidir. Hafız Divanı’nda 8 

bendli bir muhammes vardır. Bu muhammes “mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün 

mefâ‘îlün” vezniyle yazılmıştır.  

 

2.2.2.1.5. Tahmis 

 Tahmis, bir gazelin beyitlerinin üstüne aynı ölçü ve uyakta üçer dize 

eklenerek yazılmış manzumelerlerdir. Hafız Divanı’nında 28 bendli bir tahmis 

vardır. Bu tahmis “mefâ‘îlün  mefâ‘îlün  mefâ‘îlün  mefâ‘îlün” vezniyle yazılmıştır. 

                                                                                                                                     
9 Cemil C. Güzelbey. (1959)  “El Yazma Bir Divan”  Gaziantep Kültür Dergisi, c.2, sy.23 Gaziantep, 
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Bu tahmiste tahmisi yapılan gazel şairinin ismi geçmemektedir. Hafız, alfabenin 28 

harfini sırasıyla uyak olarak her bir bendde kullanmıştır. 

 

2.2.2.1.6. Terkib-i Bend 

 Hafız Divanı’nda 2 terkib-i bend bulunmaktadır. Her iki terkib-i bend de 

“mefâ‘îlün  mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün” vezniyle yazılmıştır. Terkib-i bendlerden 

birincisi her bir bendi 6 beyitten oluşmak üzere 6 bend olarak yazılmıştır, diğer 

terkib-i bend ise her bir bendi 6 beyitten oluşmak üzere 5 bend olarak yazılmıştır. 

 

2.2.2.1.7. Terci-i Bend 

 Hafız Divanı’nda 3 terci-i bend vardır.  Hafız terci-i bendlerinde “mef‘ûlü 

mefâ‘îlü  mefâ‘îlü fe‘ûlün,  fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün  f‘ilâtün,  fe‘ilâtün fe‘ilâtün 

fe‘ilâtün fe‘ilün” vezinlerini kullanmıştır. Bu terci-i bendlerden birincisi her bir bendi 

6 beyitten oluşmak üzere 5 bend; ikincisi her bir bendi 4 beyitten oluşmak üzere 5 

bend; üçüncüsü ise her bir bendi 3 beyitten oluşmak üzere 5 benddir. Divandaki 

üçüncü terci-i bend hem yapı hem konu itibarıyla daha çok müseddes nazım 

biçiminin özelliklerini taşımaktadır.10  Ancak, Hafız bu şiirin başına terci‘ ibaresini 

yazdığı için, bu şiir terci-i bend olarak  aktarıldı 

 

2.2.2.1.8. Kıt’a 

 Hafız Divanı’ında iki beyitten oluşan bir kıt’a bulunmaktadır. Bu kıt’a 

“fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün” vezniyle yazılmıştır.  

 

2.2.2.1.9 Müfredat 

 Hafız divanı’nda 5 müfredat vardır. Bunların ilk üçü “mefâ‘îlün mefâ‘îlün 

mefâ‘îlün mefâ‘îlün” vezniyle; dördüncüsü  “mef‘ûlü  mefâ‘îlü  mefâ‘îlü  fe‘ûlün”, 

beşincisi ise “fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün” vezniyle yazılmıştır. 

 

2.2.2.2. Vezin 

 Hafız, Divan edebiyatının en çok tercih edilen vezinlerini kullanmıştır. Hafız 

aruzun hezec, remel, muzari gibi hafif ve Divan şiirinde tercih edilen vezinleri 

                                                                                                                                     
ss.4-22. 
10 Cem Dilçin. (1995) Türk Şiir Bilgisi,  TDK Yay. Aankara, ss. 227-250. 
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kullanmıştır. Hafız söz söylemede başarılı olmasına rağmen, bazı mısralarda vezin 

hataları yapmıştır: 

(Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün) 

Ol risâlet ‘ar)asında aldı* fażilet menzilin   G.4/4 

  Bu mısrada vezin gereği 15 hece bulunması gerekirken, mısra 16 hece ile 

yazılmıştır. 

  (Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün) 

  Bir demle dehenin depredecek nâzıyla yo�dur G. 175/4 

 Bu mısrada vezin gereği 14 hece buluması gerekirken, mısra 15 hece ile 

yazılmıştır. 

(Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün)   

Çı�armışlar şehâdet mertebesine o günehkârı   G. 74/2 

 Bu mısrada da vezin gereği 16 hece bulunması gerekirken, mısra 17 hece ile 

yazılmıştır. 

 Hafız’ın kullandığı aruz vezinlerinin nazım şekillerine göre dağılımı Tablo 2. 

1’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 2.1. Vezinlerin Nazım Şekillerine Göre Dağılımı 

Hafız Divanı’nda Kullanılan Vezinler G md     M T m Tkb Tcb K mf Tpl. 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün     1     1 

Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün 107      1   108 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 19      1 1 1 22 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 85  1 1  2   3 92 

Mef‘ûlü  Mefâ‘îlü  Mefâ‘îlü  Fe‘ûlün 15 5     1  1 22 

Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü  Fâ‘ilün 16         16 

Mef‘ûlü  Mefâ‘îlün  Mef‘ûlü  Mefâ‘îlün 1         1 

Toplam 243 5 1 1 1 2 3 1 5 262 

  

2.2.2.3. Hafız’ın Edebî Kişiliği 

 Hafız şiir hakkındaki görüşlerini dibace ve gazellerinde belirtmiştir. Hafız, 

divanının başındaki dibacede şairliğin İslâm dininin öğretilerine uygun olarak 

yapılması gerektiğini belirtmektedir.  

  İbtidâ zikr idelüm nâm-ı �üdâ 

Her �ayr işlerimiz ola edâ  D./1 
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Besmeleyle  idelüm  feth-i dehân 

Der-i  da‘vât ide  dest-i zebân  D./2 

 

;a<<-ı ru�sârına dil-sûz ġazel  

Kim na�îre  iden  a*a   güzel   D./31 

 

 

 

Çün kelâmında didi o şu‘arâ 

Onlara tâbi‘ olan oldu gavâyâ D./32 

 

Nazm-ı Aur’an’da  olan îmândır 

Conra  illâ  ile istisnâdır  D./34 

 

Göstere  laf�ını  eş‘âr-ı mecâz 

İder  ammâ ki Ea�îkatden  aġâz D./35 

  

 Divan şairleri, şiirlerinde kendi şiirlerini ve şairliklerini öven mısraları sıkça 

kullanmıştır. Hafız da  Divan şiirinin bu geleneğine uyarak gazellerinin özellikle 

makta beyitlerinde  kendini ve şiirlerini öven beyitler yazmıştır. Hafız, bazı 

beyitlerinde hiçbir şairin sevgiliyi kendisi gibi övemeyeceğini ve gönül denizinde 

inci daneleri gibi şiirlerinin olduğunu belirtmiştir: 

  Aan�ı şâ‘ir medE ider ma�bûbu*u �âfı� gibi  

Aan�ı maEbûbu* vefâsı ittisâlinden eleII  G.51/7 

 

Ço�dur e)dâf-ı su�an baEr-ı dilinde �âfı�ı* 

Gerden-i <ab‘ında hâr lü’lü’-i eş‘ârı var  G.79/7 

 

 Hafız’ın şiirlerinden onun bir tasavvuf şair olduğu görülmektedir. Hafız 

birçok şiirinde âşıklar ve zahidlerin karşılaştırılamayacağını belirterek, zahidlerin 

riyakâr ve yalancı olduklarını belirtir. Hafız’a göre, üstün insan zahidler gibi gösteriş 

için ibadet etmez, üstün insanın kalbi temizdir ve âşıktır. Üstün insan aşkını 

meyhanede içkiyle dile getirir: 

   



                    9 
 
 

İzdiEâm-ı zâhid eylerse bizi dûr-ı behişt 

Mesken-i bâġ-ı cinândır sâye-i cânân ba*a  G.6/6 

 

Beni men‘ itme ey zâhid reh-i mey�âneden �oy git   

Der-i meyden geçem ben sen yürü bâb-ı riyâdan gec  G.38/3 

 

Canma zâhid ola �âfı� sen gibi bey�ude zât 

Çâker-i yârim Ea�î�at �âhirim dârâ-yı ‘aş�  G.140/7 

 

 Hafız tasavvufî şiirler yazarken beşerî aşkın unsurlarından yararlanmıştır. 

Hafız, divan şiirinde çok kullanılan “sevgilinin güzelliği ve acımasızlığı,kamet, serv, 

gamze, la‘l, bade, mey, aşk, gam, keder, hicran, çaresizlik, gönül, tîr, tîğ, yara, kaş, 

keman, bahr, geşt, ateş, pervane, şem‘, âh, asman, murg” gibi kavramları hemen 

hemen bütün şiirlerinde kullanmıştır. 

Aâmet-i mevzûnı*ı görmüş hicâbından meger 

Ser-nigûn itmiş anı*çün �âmet-i <ûbâ a*a            G.10/3 

 

Gamze-i fettânı*a bir cân virirse il n’ola 

Zev�-i şev� ile viririm bi* bir cân a*a    G.11/3 

 

İtme �ışm ile na�arın bende *e ey �aşı kemân 

Olmasın şâyed nişânım tîr-i müjgândan cüdâ   G.18/3 

 

 

Düştü sevdâsıyla dil câh-ı zene�dâna meded 

Yalvar ey Hâfı� çeküp ru�dan )ala bir mû ba*a   G.22/5 

 

Var vücûdumda bilinmez derd-i pinhân ey <abîb 

Gör  �abûl eyler mi derdim eyle dermân ey <abîb G.25/1 

 

Küfr-i zülfü*den dil-i üftâdeler tersâ iken 

Mu‘cîz-i Eüsnü* görünce geldiler îmâna hep  G.26/4 
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Bâde-i la‘l-ı lebi* ol âb-ı kevVerden leIîI 

Güfte-i şirîn zebânı* şehd-i şekkerden leIîI   G.50/1 

 

 Hafız Divanı dil ve üslWp açısından incelendiğinde, 17. yüzyıl Divan şiirinin 

genel söyleyişine uyulduğu görülmektedir. 17. yüzyıl Divan şiirinde  Sebk-i Hindî 

ve Hikemî Tarz denilen akımlar  birçok şairi etkilemiştir.  Hafız’ın şiirlerinden onun 

Arapça ve Farsçayı çok iyi bildiği anlaşılmaktadır. Hafız şiirlerinde  söz ve anlam 

sanatlarını, Arapça ve Farsça kelime ve terkipleri sık sık kullanmıştır. 

   

Ba� ba� bu dil-i maEzûn hey hey sa*adır meftûn 

Gün gün döner ol gerdûn )o* )o* olalım üftâde  G.212/2 

 

Çeşm-i �ışmıyla ba�up ol pâdişâh-ı mülk-i nâz 

Kim virür dârât-ı hüsn ile igen dehşet ba*a  G.9/4 

 

Eyleyüp dîdârı* ârzû şem‘i*e pervâneni*  

Yansa kim te’Vîr ider mi âteş-i sûzân a*a    G.11/2 

 

Nedir bu fikr-i ma‘nâ-yı �a<<-ı ru�sâr-ı gül-gûnu* 

Nedir bu mû-yı zülfü*-veş �ayâlimde ta�ayyüller   G.52/6 

 

Giyinmiş câme-i gül-gûndur )anman seEer-gâhı 

Dem-i vu)latde ol ta‘lî�-i şâ�-ı �âr-ı güldendir   G.91/4 

 

Benim ol ‘âşı�-ı rüsvâ-yı şeydâ râh-ı va)lında  

Ki her meh-rûlerle �âk-ı ġubâr-ı pâyı zîr itmiş   G.124/4 

 

 Hafız’ın şiirlerinde  tarihin, tasavvufun ve aşkın büyük şahsiyetlerine sıkça 

rastlanır. 

  Tîġ-i hicri*le şehîdim Kerbelâ-yı ‘aş�da 

Vir �üseyin ile �asan ‘aş�ına bir içim )u ba*a   G.22/4 
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Zûr-ı kûyi*de tecellîden cemâli*dir ġaraż  

Düşti çün Mûsî-i gö*ül anda envârı* görüb    G.30/2 

 

Çı�armışlar şehâdet mertebesine o günehkârı 

Şehid itmek içün Man)ûr-veş bir dâre çekmişler      G.74/2 

 

�üsn-i Yûsuf )anma her �ûb-ı dil-ârâyı görüp 

Na�d-ı cân vir Mı)r-ı dilde Yûsuf-ı Ken‘âne ba�     G.137/2 

 

Caldı beni ol kûh-ı ġame bir )açı Leylâ 

Mecnûn olurum zülf-i perişânını görsem  G.175/3 

 

İskenderim bu mülk-i muEabbetde ser-tâ-ser 

Cûret-pezîrim âyine-i dil-nümâ benim  G.187/2 

 

 Hafız, fazla olmamakla birlikte bazı beyitlerde deyimleri de kullanmıştır. 

  Lâf urup dirse* geçer ol mâhla devrim benim 

Gösterirdim bende mâhım olsa devrânım sa*a  G.12/6 

 

Sevmişim cânânımı dilden deyu lâf urma gel 

Cânını kim virdi cândan sevdi cânânın dürüst     G.31/6 

 

Der-i dergâha yüz urdu işidi* daşının �âfı� 

TeraEEumle umar kim öz lebi*de bir selâm dervîş    G.120/5 

  

 Divan şairlerinin birçoğu, şiirlerinde meslekleri ile ilgili kelime, terkip ve 

mazmunları kullanmışlardır.  Hafız’ın, şiirlerinde katiplik mesleği ile ilgili  çok 

kelime kullanması, onun katiplik ya da buna  benzer bir mesleği yapmış 

olabileceğini göstermektedir. 

  Yazdı �âfı� levE-i dilde tîr-i müjgân za�mını 

Kim çeke ebrûları* ol defter-i bîmâre )aEE    G.43/5 

 

Aıl �alemlerle anı taErîr idüpdür der-kenâr 

Bir şehen-şâhı nişâne itdi <uġrâyla na�ş  G.123/2 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
 
3.1. AYINTABLI HAFIZ ABDÜLMECİDZADE DİVANI (METİN 
TRANSKRİPSİYONU) 
    

 

DÎVÂN-I ‘AYINTÂBÎ �ÂFI` ‘ABDÜ’L-MECÎD-ZÂDE 

 

1b 

      DÎBÂCE 

 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

İbtidâ zikr idelüm nâm-ı �üdâ 

Her �ayr işlerimiz ola edâ 

 

Besmeleyle  idelüm  feth-i dehân 

Der-i  da‘vât ide  dest-i zebân 

 

Açıla Eürmetine  bâb-ı  murâd 

Dil-i âvâreleri  eyleye  şâd 

 

Koyma dilden anı  ey ehl-i ya�în 

Gelmeye yanı*a  şey<ân-ı la‘în 

 

Va)fını eyleyeyin  çün ta�rîr 

K’ola  ber-vech-i Ea�î�at ta‘bîr 

 

Bâd-ı esrâr-ı �üdâ  müżmirdir 

Olduġu ma�zen-i Ea�� ma�hardır 
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Elif-i  servi  gibi bâlâdır 

Bâġ-ı vaEdetde hemân bînâdır  

 

Canki  dendâne-i sîn  oldu  �amû 

Cadef-i  Eikmet  içinde lü’lü 

 

BaEr-ı lû<fü  gibi  çekmiş anı Ea�� 

İrişilmez  ona  sîne  anca� 

 

‘Ayn-ı  raEmetdir  a�ar  mîmi  müdâm 

Teşne  dillerdir a*a Eâ)ıla  ‘âm 

 

Lâmı  çengel-i  muEabbetdir  anı* 

Çalınır  dilleri  ‘aşı�  olanı* 

 

Göz açup  hâ na�arı  bir yeredir 

�arem-i  Ea��a iki penceredir 

 

;ançer-i �ahr denir ser-râya 

�a��a serkeşlik iden a‘dâya 

 

�ilmine  sâye-i  Eâ  îmâdır 

‘Aff vü ġufrânına  bir  esmâdır 

 

Nev‘-i  âgûş-ı  ‘inâyet  oldu 

Kûşe-i  cây-ı  selâmet  oldu 

 

Aâbe �avseyne müşâbihtir  yâ 

Tîr-i  dil-sûze  nişân o ednâ 

 

Bûy-ı  �oş  bûyı  )anasın  güldür 

Bâġ-ı  ‘ismetde  hemân  sünbüldür 
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Aâmeti  şekli  anı*  şöyle ki �ûb 

Verd-i ru�sârı  ider  cezb-i  �ulûb 

 

�amd  ol Allâh’a  ki  ol Rabb-i aEed 

�ayy-ı  �ayyûm-ı  ezel ferd-i )amed 

2a 

Hem  )elâtıyla  selâm  a*a müdâm 

Ya‘ni  maEbûb-ı  �üdâ  AEmed nâm 

 

Da�ı  âline ve a)Eâbına  hem  

Buldular  bezm-i )afâsıyla  kerem 

 

İtdi  çün  baEr-ı  muEabbet  galeyân 

Aıldı gavvâ)-ı irâdet  cevelân 

 

Eyledün  ism-i vedûdu*u  �uhûr  

‘Aş� ile  oldu  dil-i ‘âşı� nûr 

 

Kendi nûru*  ya�up  itdin eclâ 

;âne-i  ‘âleme  çün  verdi żiya 

 

Caldı âyîne gibi ‘aks-ı ‘izâr 

Görünür  anda vücûdu* her-bâr 

 

İdicek a*a muEabbetle na�ar 

Caçdı e)dâf-ı Eayâdan dürr dürr 

 

Bildiler ‘âşı� itdügi*i  a*a 

Cümlesi  yüz dutuben didi sa*a 

 

Ey  vedûd-ı ezeli Eayy-ı �adîm 

Bize bu âteş-i  ‘aş� oldu  nedîm 
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Çünki  ‘âşı�lıġı îcâd itdi* 

�üsn-i ma‘şû�ıla irşâd itdi* 

 

N’ola  gösterse* o maEbûb-ı dili  

Aıl  musa��ar  bize ol bî-bedeli 

 

;a<<-ı ru�sârına dil-sûz ġazel  

Kim na�îre  iden  a*a   güzel 

 

Çün kelâmında didi o şu‘arâ 

Onlara tâbi‘ olan oldu gWyâ 

 

 

İbtidâ vâde-i ebhâma  �odı 

Ba‘d-ı  zân rütbe-i İslâma �odı 

 

Nazm-ı Aur’ân’da  olan îmândır 

Conra  illâ  ile istisnâdır 

 

Göstere  laf�ını  eş‘âr-ı mecâz 

İder  ammâ ki Ea�îkatden  âġâz 

 

Ehl-i  Eâl  ma‘nisine  vâ)ıl olur 

N’itdigin ma�)ad-ı dil Eâ)ıl olur  

 

İbtidâ  itdi  anı bâde ile  

Ehl-i  ‘aş�  ola dil-sâde ile  

 

Ba�ma zâhid )a�ın eşkâl-i söze  

Hep Ea�îkatle îmâ oldu bize 
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Kâseden �alb-i )afâ oldu murâd  

Ne ider  ‘aş� u muEabbet îrâd 

 

Ya‘ni kim ba�ş-ı hidâyetdir bu 

Sebeb-i câh-ı velâyetdir bu 

 

İtmedi bâde ile kim meş�i 

Olmaz âdem ki anı* yok ‘aş�ı 

 

;a<<-ı ru�sârı anı* Aur’ândır 

Zülf-i esrâr-ı �üdâ pinhândır  

 

La‘l-ı şîrîni  EadîV-i nebevî 

Ma‘nada birdir anı* la‘l-ı lebi 

 

Mürşîd-i kâmile di pîr-i muġân 

Cây-ı mey�âne olupdur pinhân  

2b 

Ehl-i dil olan olur bu*a �arîm 

Özge ma‘nâya çeker ol ki le’îm 

 

Çün mükedder ola mir’ât-ı dili  

Aande kim göre o vech-i güzeli  

 

Çeşmidir  ‘ayn-ı vefâ ehl-i dile 

Na�ar  itdikçe sa*a neş’e gele 

 

Ġamzesi meyle işâretdir anı* 

Tîr-i müjgânı beşâretdir anı* 

 

I)<ılâEâtı budur mu�ta)arı 

Eyle bu vech ile Eüsn-i na�arı 
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Mu<la�a zikri anı* evlâdır 

Cümleden fikri anı* aElâdır 

 

 

Aalb-i �âfı� sa*a  ‘azm itdi meded 

Der-i  ‘aş�ından  anı eyleme red 

 

 

2b 

                   GAZELLER                   GAZELLER                   GAZELLER                   GAZELLER    

                           1 

                Kâfiye-i Elif 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘lâtün Fâ‘ilün 

���ا     e ��ادارا���س �����ق �� 	�دي  

Zâlib-i  zev�-i  Ea�î�at  nûş  ider mi ibtidâ 

 

Zümre-i  ehl-i )afâda  mıdır istilzâm-ı  ‘aş� 

Kim bulur nûşetde  zev�-i la‘l-ı maEbûb ledâ 

 

Bezm-i Eâsı’l-Eassa kim ister tarî�-i müsta�îm  

Eylesün ol mürşid-i pîr-i muġâna i�tidâ 

 

�âlet-i ‘aş�-ı Ea�î�at nûş-ı meydir dem-be-dem 

Eyler  ol Eâlet deminde cânı cisminden cüdâ 

 

Ol ki ehl-i zev�e söyler  eyle terk-i nûş-ı mey 

Dinse kim mümkün müdür tenkîr-i ta‘rîf-i �üdâ 

 

Mübtelâ-yı derd-i ‘aş�a kim budur dermân-ı va)l  

Dem-be-dem cânâna ‘âşı� eylesün cânın fedâ 

 

Bî-nihâyet zev� buldu* meyden ey �âfı� bu dem 

La‘l-ı cânânıyla �ıldı* ‘aş� zev�in �oş-edâ 
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                 2  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

 

Ey mu�addes zât bî-manendi*e yo� ibtidâ 

Kim görür âyîne-i künhü*de vech-i intihâ 

 

Mâder-i vaEdet vilâdetden müberrâ olduġu 

Bir aEed küfv olmadı mevcûd ola kim mâsivâ 

 

Cad hezârân sâlhâda neşâ<-ı esb-i sâ‘i�a 

Ger olursa mümtenî‘dir menzil-i va)l-ı fenâ 

 

Na�ş-ı ‘alem )ûretin mir’ât-ı �udretden göre 

Kim teveccüh idemez vech-i taġayyür zâtı*a 

 

Sen bilürsin sen seni anca� bilür �âfı� bunu 

Sırr-ı tevEîd ile anı eyle yâ Râb âşinâ 

 

                 3 

 Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

 �� ������ي ا�  ! ����       کّ$ ح��     

Sensin esîr-i ‘aş� olana gösteren rehâ 

 

Sevdâ-yı genc-i Eüsnü*e koydu* dili esîr 

Zülfü* ‘aceb ki eyledi* o gül-i genc-i ejdehâ 

 

Va)lı* metâ‘ın almada gönlüm ki müşterî 

Dutmuş elinde )ürreh-i cân na�didir bahâ 
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‘Aş�ı* odundan aldı gö*ül zev�-i va)lını 

Buldu mezâ�-ı la‘lin ile gâyet iştihâ 

 

Yâ Râb belâ-yı ‘aş�a giriftâr �âfı�ım  

Vir ol belâya vu)latı yâ Rabb intihâ  

 

3a 

                 4  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey nübüvvet menzilinde rütbe-i a‘lâ sa*a  

Vey risâlet pâyesinde �urb-ı evednâ sa*a 

  

Geldi sübEânelleIi isrâ ki seyr-i va)lı*a  

Kim müyesser oldu anca� bu şeb-i isrâ sa*a 

 

Ma�)ad-ı Ea�sın ezel bu cümleden sensin garaż 

Çün ta‘allu� itdi evvel �udret-i mevlâ sa*a  

 

Ol risâlet ‘ar)asında aldı* fażîlet menzilin  

Nice dem yildi yüküdi yetmedi Mûsâ sa*a 

  

Nûş-ı la‘li*de ebed bulup Eayât-ı rûE-ı �uds 

Teşne dildir âb-ı Eayvân tek leb-i ‘Îsâ sa*a 

 

BaEr-ı lû<funda çı�armış cevheri* dâneleri 

Olmamışdır bir Ea�î�at cevher-i hemtâ sa*a 

 

Yâ rasWlallâh meded �ıl �âfı�a bir nîm-nigâh 

Ol zaman iIn-i şefâ‘atdan olur îmâ sa*a 
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   5  

Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Yâ Râb o mâh-rûyi sen it âşinâ ba*a 

Olsun <arîk-i va)la bu şeb reh-nümâ ba*a  

 

Lû<f id hidâyet eyle reh-i menba‘-ı meyi 

Göster o râhi kim ola senden ya*a ba*â  

 

Düşdim firâ� derdiyle ben �ulmet-i ġama  

Âb-ı Eayât câmı �ıżır kim )una ba*a  

 

MecrûE-ı tîġ-i ġamze-i cânâna dil müdâm 

Ver nûş-ı la‘l-ı yâr ile bir dem şifâ ba*â  

 

Bezm-i )afâ-yı ‘aş�da Earâretde kim gö*ül  

Cun câmı )â�î def‘-i ġam it ibtidâ ba*a  

 

Fa�r-ı fenâda milket-i ‘aş� içre dil emîr 

Ol mülk-i ‘alî câhım ile vir be�â ba*a  

 

Bu Eâl-i �âfı� olmadı yâ Rab sa*a nihân 

Vir va)l-ı zât-ı pâki*e bir mehli�â ba*a 

 

                           6 

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Dâmen-i pîr-i muġândır melce-i pinhân ba*a  

Kûşe-i mey�ânedir �âb-ı sebât-ı cân ba*a 

 

Gel beni men‘ itme zâhid bu reh-i mey�âneden  

Azdırup doġru yolumdan almasın şey<ân ba*a 
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Ehl-i tecrîdim ki dutdum râh-ı sülb-i mâsivâ 

Var yo� â‘lâ vü ednâ �âkla yeksân ba*a 

 

Za�m-ı tîġ-i ‘aş�-ı yârdan sînesi çâk olmayan 

Görmeyen bu derdi ġâfil �ılmasun dermân ba*a 

 

 

CoEbet-i feyż-i leb-i câmıyla �ıl kâmil beni 

Cun mükerrer virme sâ�î sâġar-ı no�)ân ba*a 

 

İzdiEâm-ı zâhid eylerse bizi dûr-ı behişt 

Mesken-i bâġ-ı cinândır sâye-i cânân ba*a 

 

Nûş idersin sâġar-ı la‘l-ı lebî �âfı� müdâm  

Kim a*ınçün dirler imiş vâle-i Eayrân ba*a 

 

                 7 

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Reşk ider misi* görüp ol �ûrşîd-i ru�sâr sa*a 

‘Arż ider no�)ânlıġın her şeb meh-i tâbân ba*a 

 

Bezm-i Eüsnü*de iki şem‘-i �üdâ yanmış meger 

Oldu bu pervâne-yi bî-kes bu şeb mihmân ba*a 

 

Sâkin-i ta�t-ı bahâsın kim bugün şâhânesin  

;âdim-i câh-ı melâEat Yûsuf-ı Ken‘an sa*a 

 

Şem‘-i ru�sârına yandı* ey gönül pervânedir  

Kim müessir ola mı hiç ateş-i sûzân sa*a 

3b 

Bezm-i ‘âlemde görür kim gün yüzün meh yüzlerin 

CubE şâm ra�) ider şev�i*le bu devrân sa*a 
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Bâġ-ı fir�atde fiġân eyle dem-i )ubE hezâr 

Kim vire bûy-ı tebessüm ol gül-i �andân sa*a  

 

Aoyma �âfı� dâmen-i lû<fün eli*den dilberi* 

Bir kerem-kânî ider elbetde bir iEsân sa*a 

 

                            

                           8  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Reşk ider gülyüzleri* görse gül-i ra‘nâ sa*a 

Şev� ider ru�sârı* üzre bülbül-i şeydâ sa*a 

 

Baġ-ı Eüsnü*den gelüpdür bûy-ı vu)lat ‘âşı�a 

Mesken ey Eûr-li�â çün cennetü’l-me’vâ sa*a 

 

;âk-ı pâyi* sürme-i çeşm eylemişler Eûr-ı ‘ayn 

Aâmeti* fikrine düşmüş baş eger <ûbâ sa*a  

 

Ser-nigûn olmuş benefşe zülf-i boyu* görüp 

Mest-i çeşm olmuş dem-â-dem nergis-i şehlâ sa*a 

 

Sîne-i sünbül �ararmış �a<<-ı sevdânı* yanup 

ŞerE idüpdür baġrı �anın lâle-i Eamrâ sa*a 

 

Fir�ati*den câm-ı sâkî bâde teng �an aġladı 

Teşne-i la‘l-ı lebi*den sâġar-ı )ahbâ sa*a 

 

BaEr-ı dîdem mevc urup her demde dökme gevheri* 

Ey dü çeşm-i �âfı� eyler göz görüp deryâ sa*a 
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        9  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün fâi‘lün 

 

Mesken-i ta�t-ı belâdır pâye-i devlet ba*a 

Eşk-i gül-gûnum Eabâbı leşker-i devlet ba*a 

 

;ır�a-yı fa�rı giyindim egnime şâhâne ben 

Ol libâs-ı )al<ânatdır �ılmışım zînet ba*a 

 

 

Ey kemân ebrû dizüpdür gö*lüme )af )af ‘aceb 

Nâvek-i müjgânını ol dîde-i âfet ba*a 

 

Çeşm-i �ışmıyla ba�up ol pâdişâh-ı mülk-i nâz 

Kim virür dârât-ı hüsn ile iken dehşet ba*a 

 

Söz çeküp aġzından aldı zev�-ı la‘li* gül-femin 

Cordu ġonce bülbül-i dil virdi �oş leIIet ba*a 

 

�amdulillâh ni‘met-i �udretlerinden virmedi 

LeIIet-i dîdâr-ı cânân gibi bir ni‘met ba*a  

  

Bezm-i keVretden ayaġı çektim �âfı� bugün 

Vâde-i fikr-i muEabbet kûşe-i vaEdet ba*a 

   

                           10 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Baġ-ı ru�sârı* ki dirler cennetü’l-me’vâ a*a 

Pâs-bânı gülsitândır bülbül-i şeydâ a*a  

 

Aaşlarındır �abe �avseyn it tîr-i müje* 

İtdi Cebrâil nişân-ı �urb-ı evâdnâ a*a 
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Aâmet-i mevzûnı*ı görmüş hicâbından meger 

Ser-nigûn itmiş anı*çün �âmet-i <ûbâ a*a  

 

Mîve-i şâh-ı feżail kim seni* zâtındadır 

Yitmemişdir bir ‘a)â ile yed-i Mûsâ a*a 

 

Çeşme-i âb-ı Eayât la‘li*e kim Ea)reti* 

Zülf-i sevdân ile düşmedir leb-i ‘İsâ a*a 

 

 

Ol nigâh-ı çeşm el<âfına kim bi* cânla  

Sevdigim birîn degil meftûn olan dünyâ a*a 

gstân-ı bâb-ı lû<fun �âkıdır �âfı� müdâm 

�amdulillâh kim virülmez rütbe-i a‘lâ a*a 

 

4a 

                 11 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şu‘le-i Eüsnü* ki dirler �ûrşîd-i ra�şân a*a 

Revna�-ı zülfü* görenler dir meh-tâbân a*a  

 

Eyleyüp dîdârı* ârzû şem‘i*e pervâneni*  

Yansa kim te’Vîr ider mi âteş-i sûzân a*a 

 

Gamze-i fettânı*a bir cân virirse il n’ola 

Zev�-i şev� ile viririm bi* bir cân a*a 

 

Bûs-ı �âlı* �a)d idüp dil düştüm dâm-ı zülfü*e 

Kim meger itse* n’ola bir dânecik iEsân a*a 

 

Dîde-i pür-�ûnuma her dem derim �an aġlama 

Hiç �abul itmez na)iEat eylerüm efġân a*a 
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Yoluna cân virmede dil başın eġmez �ıl �adar  

Başı* içün )al �a<<-ı ru�sârıyla fermân a*a 

 

‘İyd-i vu)latda görüşmek ister ise* yâr ile 

Eyle ey �âfı� dil-i bî-çâre ki �urbân a*a 

 

 

                           12 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey felek yitmez mi her şeb âh u efġânım sa*a 

‘Aks-ı Eûr-ı )ubE tek bir gün düşer �anım sa*a 

 

Gezme yârim giceler gerdûn ile tâ )ubEa dek 

Nâ-gehân no�)ân gelir ey mâh-ı tâbânım sa*a  

 

Pertev-i Eüsnü*den almış zerre tek nûr-ı âfitâb 

Rûz şeb ra�) �ılı* mihr-i dıra�şânım sa*â 

 

Gül-i �am ebrûnla itme gözüm yaşım revân 

Kim yiter bu ra‘d-ı âhım ber�-i lem‘anım sa*a 

 

TaEliye �ıl �ânı*a ol mâh-rûyla ey felek 

Gel murâdım üzre dön bir gice mihmânım sa*a  

 

Lâf urup dirse* geçer ol mâhla devrim benim 

Gösterirdim bende mâhım olsa devrânım sa*a 

 

�âfı�ı �oydun şeb-i firkatde bir meh-rû içün 

N’ola dirsen gösteririm rûz-ı pinhânım sa*a    
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                  13  

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Şu‘â‘-ı Eüsnü zülfü*de seni* �ûrşîd mâh peydâ 

Benimde dûd-ı âhımdan olur ebr-i siyâh peydâ 

 

Çı�ar �ay) na�ar dem dem seni* ol ‘ayn-ı lû<fu*dan  

Olupdür ‘âşı�-ı mahzûnlara bir �oş nigâh peydâ  

 

 

Düşerdi Yû)uf-ı Ken‘an dili çâ�-ı zena�dâna 

Nihân-ı fitne-i i�vân içün olmuş o çâ� peydâ 

 

Der-i ‘aş� içre dervîşim felek ne ser-nigûn itmem  

Olupdür dûd-ı âhımdan başımdan bir külâE peydâ 

 

Şeb-i vu)latda �almış �âk-ı pâyi* kuEl-ı ‘ayn-ı cerE 

Vi)âli* kûyuna esîri* idüpdür şâh-ı râh peydâ 

 

Benim bu ‘aş�ıma şâhid felek devrinde rûz şeb  

Ya�up âhım odı itdi iki ‘âdil-güvâh peydâ 

 

Tutuşturdu günâEı* külEânın çün âteş-i küstâE 

Derûnundan niçün ey �âfı� olmaz her gün âh peydâ 

 

                 14 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Küfr-i zülfü* göreli baş egmedi imân ba*a  

Başı* içün vir �a<<-ı ru�sârıyla fermân ba*a 

 

Eglenirken çeşm ebrûsıyla dil fikr eyleyüp  

Virdi teşvîş güft ü gûlar gamze-i fettâ* ba*a 
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Aaşları yâdan çekilme tîr-i müjgânın görüp 

Ey gö*ül �ılma teneffür <a‘n ider ol cân ba*a 

 

Yanalı pervâne tek şem‘-i celîl gö*lüme 

Gül gülistân oldu ġayrı âteş-i suzân ba*a 

4b 

Dime ey zâhid ba*a sen terk-i rüsvâ ile gel 

‘gşı�ım ben terk-i rüsvâ eylemek no�)ân ba*a 

 

Zülf-i sevdân ile gö*lüm rûz şeb far� eylemez 

Şem‘-i ru�sârı*la rûşendir şeb-i hicrân ba*â 

 

Fikr-i dîdârı ile ey �âfı� seyr-i zülf dil 

RaEm ide bir nim-nigâh itmez mi ola ol cân ba*a 

 

                           15  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

La‘lü* ey Eûr-li�â tek âb-ı kevVerdir ba*a 

Gonce-i �oş bu dehânı* derc-i şekerdir ba*a 

 

Pâs-bân-ı bâġ-ı Eüsnü* bülbül-i dil )ubE u şâm 

Ey gül-i ter-ru�ları* çün verd-i aEmerdir ba*a 

 

Bir uza�   sevdâya düşti dil �a<<-ı ru�sâr ile 

Kim bu sevdâyı viren zülf-i mu‘anberdir ba*a 

 

Leyle-i �adr berât ol zülf-i müşgî*in se*in 

;a<<-ı ru�sârı* ma�âl-ı âha defterdir ba*a 

 

İtmez ise* ey felek mihri*le rûşen gö*lümü 

Şem‘-i ru�sârı anı* mihr-i münevverdir ba*a 
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;a< )alup teslîm-i ‘arıż itdi ey dil müjde-bâd 

Câh-ı mülk-i ‘aş�-ı cânânım mu�arrerdir ba*a 

 

Dem idüp rûyında gördüm gö*lümü �âfı� a*ın 

İnşâallah va)l-ı cânânım müyesserdir ba*a 

       

                 16 

 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

���ا�ّ,+�� �*� (�� و'	&��         ّ��   ا - 

  و�23 ح��1 ا0�ا وا	&/ .��$ (*��         

Sevildin gamze-i fettânın ol şû�-ı dil-ârânı* 

‘Aceb �oş olmadı* gitdin benimle sende ey cân ha 

 

Başı*da zülf-i sevdâsı elinde iki ayâġ la‘l  

Düşüp ol çeşme-i âb-ı Eayâta Ea)reti* �an ha 

 

Vi)âli* �a)d idüp pervâne tek şem‘ine cân virdün  

Ezelden bu idi ma�)ad-ı gö*ül var imdi �oş yan ha 

 

Nişân-ı nâvek itme ço� dil u cân �aşları yâya 

İken �ıyma o ma�lûma hele sende ölmemek )an ha 

 

Ma�âm-ı küfr-i gîsûda yiter ‘âşı�ların gö*lü 

;ilâfetde Eazer �ıldım budur imânım inan ha   

 

ŞaRâb-ı nâb nûş itmiş bugün mestânedir �âfı� 

Cellâd-ı şimşîr-i ‘aş� ile )avul zâhid yolunda ha 

  

                 17 

  Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

�âl-i müşgîni* ki dirler fitne-i cândır bana 

Zülf-i �oş-bûyı* dem-â-dem ‘anber fettândır ba*a 
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Fitne-i �âli*le ġamze* tîġ-i �a)d cânıma 

;a<<-ı ru�sârı* o�urlar �a<‘-ı fermândır ba*a 

 

Bûs-ı la‘li*le sa*a ġamz eylemiş ġamzen beni 

�a�� bu derin  itme dem bu ‘ayn-ı bühtândır ba*a 

 

Şem‘-i ru�sârıyla �ıldım kim ben �oş teşne leb 

Nûş-ı la‘li* bir nefes güyâ ki dermândır ba*a 

 

 

Eġlenup zülf-i ġamıyla bir �ara gün çekmedin  

Şem‘ine pervâneni* cân virmek âsândır ba*a 

 

Gözleri*den ey kemân ebrû deger vir gö*lüme  

Galiba kim bu bu <o�unan tîr-i müjgândır ba*a 

 

Baġladı* �âfı� dili zülfü*e gizliden dutup 

Ol büt-i nev-restenin çün küfri imândır ba*a 

 

5a 

                 18  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ġamze-i ġammaz ile dil oldu cânândan cüdâ  

Tîġ-i çeşm �ışmıyla ayrı cismimi cândan cüdâ 

 

Fitne-i Eali*le gö*lüm eyledi terk-i va<an 

gh kim oldu murġ-ı dil zülf-i perîşândan cüdâ  

 

İtme �ışm ile na�arın bende ki ey �aşı kemân 

Olmasın şâyed nişânım tîr-i müjgândan cüdâ 
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;a<<-ı ru�sârı* salup yüzden düşüpdür gö*lümüz 

Oldu �âr-ı gamla bülbül verd-i �andândan cüdâ 

 

Ey gözüm i*letem baEr-ı dil hevâ-yı zülf ile 

Kim olur e)dâf-ı çeşmim dürr-i mercândan cüdâ 

 

 

Zülfü tek �odı* şeb-i hicrânda gö*lüm ey felek 

‘g�ıbet ithin beni ol mâh-ı tâbândan cüdâ 

 

Nûş-ı la‘li* �a)d idüp �âfı� ki gitti* �ulmete 

Zülf-ü sevdâsıyla düştü* âb-ı Eayvândan cüdâ 

 

                 19  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

RaEm idüp �ılmaz na�ar bu dîde-i pür-nem ba*a 

Kim anı*çün aġlarım göstermedi bir dem ba*a 

 

Seyl-i eşkimle beni rüsvâ-yı ‘âlem eyleme  

Ey gözüm nûru Eazer �ıl gülmesin ‘alem ba*a 

 

Za‘n-ı aġyârıyla gö*lüm perîşân oldu çün 

Geldi �oş zülf-i hevâsıyla bu de*lü ġam ba*a 

 

Aaşları* mihRâb idindim ey melek-sîmâ seni* 

Ol zaman ki emr olundu secde-i âdem ba*a 

 

Ol �am-ı ebrû* ile yüzden düşürdün beni 

Kim yiter fikr-i vi)âli* ru�ları* hem-dem ba*a 

 

Bûs-ı �âli* �a)d idüp dil ka‘be-i Eüsnü* <avâf  

İtdiginde teşne-leb )un sâġar-ı zemzem ba*a 
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‘glem efġânı* temâşâsında ey �âfı� seni* 

Ço� sirişk-i âl seyretdirdi bu dîdem ba*a 

 

                         20  

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Eyledim na�d-i dili gamze-i fettâna fedâ 

Cânımı* cevheri la‘l-ı dürr-efşâna fedâ 

 

Rişte-i cânıyla gö*lümde mu�ayyed ‘aş�ı* 

‘Ömrümü* Eâ)ılı ol zülf-i perîşâna fedâ 

 

 

Mest-i çeşmi* göz ider çünki belâ o�larına 

Ey kemân ebrû nişânım tîr-i müjgâna fedâ 

 

Beni âteş-perest itdi seni* ol şem‘-i ru�u* 

N’ola itsem dili ol âteş-i sûzâna fedâ 

 

Bu ne �âfı� dili pervâne gibi şem‘e ya�up 

‘gşı�ı* resmidir itmek cânı cânâna fedâ 

 

                 21  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ma<lâb-ı a‘lâsın ey câna bu gün kim sen ba*a 

Çün seni maEbûb idindim fi’l-Eakî�a men ba*a 

 

gşiyân-ı murġ-ı dil ol gülşen-i Eüsnü* senin 

Eyledim ol cenneti dîdâr içün mesken ba*a 

 

Sevdigim yüz döndürür tenden dile cânım benim 

Dostları*la dostum düşmanları* düşman ba*a 
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Ol )açı leylî beni mecnûn idüpdür şöyle kim  

Virdi bu Eâl-ı cünûn seyr-i ser-i kûyun ba*a 

 

gteş-i <a‘n-i Easûda yanmadın yegdir hemân 

Şem‘-i cânânda geçinmek ey gö*ül ehven ba*a 

 

Bülbül-i şûride-veş gülşende pür-şev� olmadın 

Yegdir ol hem vârıyla hem-dem olup külEan ba*a 

 

gşinalı� itmede �âfı� dermân itdi seni 

Kûşe-i vîrâne-i dil oldu �oş mu�arrin ba*a 

 

 

5b 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Zülf-i müşgînin açup )almaz o nâzük bu ba*a 

Ki görür ebr altına ki gösterir meh-rû ba*a 

 

Bu ġazâlı gö*lüme )ayd eyle ey ebrû kemân 

Tîr-i müjgânın atup ol dîde-i âhû ba*a 

 

Saçup e<râfa dile yer yer o müjgân o�ların 

Murġ-ı gö*lüm çün �afes düzmüş kemân ebrû ba*a 

 

Tîġ-i hicri*le şehîdim kerbelâ-yı ‘aş�da 

Vir �üseyine �asan ‘aş�ına bir içim )u ba*a 

 

Düştü sevdâsıyla dil câh-ı zane�dâna meded 

Yalvar ey Hâfı� çeküp ru�dan )ala bir mû ba*a 
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                  23 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Ey bâd-ı semen yüce �aber it gül-i ra‘nâ 

Hengâm-ı seEer-i nâle-zendi bülbül-i şeydâ 

 

Bekler �afes-i ġamda bu dil-dûze âzâd 

Şâyed ki nîke dâri nergis-i şehlâ 

 

Fikr-i girih-i zülfü* ider kâmımı maġmûm 

Key mey-i dehrân bûy-ı girîn sünbül-i sevdâ 

 

Bu teşne-yi bî-la‘li*le gö*ül mest-i müdâmdır 

Sâ�îde yire in câmı ki çün lâle-i Eamrâ 

 

Mûsâ gibi bir mürşîd-i kâmil <aleb eyle 

�âfı� dil tuta bî-girift an yed-i beyżâ  

 

6a 

           Aâfiye-i bâ 

                 24 

 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Beni sevdâ ile hem eyleyen zülf dutadır hep 

Şeb-i hicrânda bî-�âb eyleyen ol meh-li�âdır hep 

 

Geçinir sâye-i zülfü*de kim ‘âşı�ları* gö*lü 

‘Acep sırr-ı ilâhi ol bu ‘âlem mübtelâdır hep 

 

Daġıtdı* zülfü*ü �ıldı* perîşân-râz �oş-bûyem 

Anı taErîri* iden kimdir bilürüm ben )abâdır hep 

 

Belâ deştinde ey dil dîde-i âhûya aldanma 

Gelen ol �aşları yâdan sa*a tîr-i belâdır hep 
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O fikr-i zülf ebrû çeşm ü müjgân mûnisim ey dil 

Ġam ü cevr ü belâ hicrân benimle âşinâdır hep 

 

Gö*ül bu bezm-i ‘âlemde der-i mey�âneler câyım 

BiEamdillâh ba*a bâb-ı sa‘adetler güşâdır hep 

 

Şikâyet �ılma ey �âfı� o müjgân ……….. 

Göz idüp kim anı cânân ol �aşları yâdır hep 

  

                 25  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Var vücûdumda bilinmez derd-i pinhân ey <abîb 

Gör  �abûl eyler mi derdim ile dermân ey <abîb 

 

Hep bu derdi fir�at-ı ‘aş� içre taEmîl eyledim 

Aâbîl-i ‘ilâc olur mu çeşm-i bî-cân ey <abîb 

 

Gel ba*a el �atma nab�ım dutma dut derdim şudur 

Az gelir mi kim yürek de olsa hicrân ey <abîb 

 

Kimseye ‘arż eylemem derdime dermân isteyup 

Ger devâ-yı ba�ş-ı cân eylerse lo�mân ey <abîb 

6b 

Dilde pinhân eylerim taEsil-i ‘aş�ımda ġamım 

‘gşı�a no�)ân ‘aş� ol sırr-ı i‘lâ ey <abîb 

 

Dâmen-i pîr-i muġân dest-i dil-i üftâdede 

Kim )una bir dem ba*a ol la‘l-ı cânân ey <abîb 

 

Nâle vü ġamdan açılmaz �âfı�ı* gö*lü gözü 

Görmeyince Eüsn-i Yû)uf çeşm-i Ken‘an ey <abîb   
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                 26  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

�âlimi rengîn iden âl ru�-ı cânâna hep 

Gö*lümü mest eyleyen ol sâġar-ı peymâne hep 

 

Bezm-i Eüsnünde hevâ-yı zülfüyle kim yeltenup 

Yandıran şem‘-i ru�-ı yâre dil-i pervâne hep 

 

Ġamzesiyle )ulE olup fa)l olmuş iken cânla 

gh beni cândan ayırdı ġamze-i fettâna hep 

 

Küfr-i zülfü*den dil-i üftâdeler tersâ iken 

Mu‘cîz-i Eüsnü* görünce geldiler îmâna hep 

 

Kûşe-i çeşminde pinhân eyle �âfı� gö*lünü 

Nûş idenler câm-ı la‘li* düştiler bir yana hep 

   

                 27  

Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Çekmiş şu‘â-ı revnâ�-ı Eüsnü*den âfitâb 

İster mu�âbil ola sa*a kim ola Eicâb 

 

Sen ber-�arâr servisin ol [kim] durmaz döner 

Görmez mi sayen-gâh dutar sâyeni ni�âb 

 

Ra‘d-ı derûnum i*letir ol ber�-i ‘ârı�ı* 

Dutdı mı anu*çün ey meh-tâbân yüzü* se�âb 

 

Ser-tâc-ı çar� ne felegim kim )adr-nişîn 

Amma beni o sâye-i mihr eyledi tüRâb 
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�âfı� bu çar�a bir meh içün mest eylemem 

�a�� virdi bize nice meh-i şehi ‘Ayıntâb 

 

                 28  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Za‘n odından âteş-i dil-sûzım itmez ictinâb 

Bir ‘uludur hâne-i ‘aş�-ı Ya�ûb eyler �aRâb 

 

Bûte-i sînemde peykânlar dizildi birbirin 

Aızdırır hicrân odı daġlar çeker �a<<-ı )evâb 

 

Bilmez ol zâhid benim derd-i dil-i bîmârımı 

Kim )anır beyhûde efġân itdiġim eyler ‘itâb 

 

 

Aaldı bu murġ-ı gö*ül �ayd-ı �afesde zâr ilen 

‘Azm-ı gülşen �ılmaġa yâ Râb olâ mı fetE-i bâb  

 

Çeşm-i �ûn-rîzim döker �an rûzgâr-ı ‘aş�ından 

Dâne-i eşkim dutar kim baEr-ı ‘aş� içre Eebâb 

 

Tîr-i hicrânı*dan ölsem ey kemân ebrû seni* 

Zev�-i peykânı* gö*ülden çı�maz olsamda tüRâb 

 

Şükr �ıl �âfı� cihânda sen esîr-i ‘aş�sın 

Kim esîr-i ‘aş� olan görmez  �ıyâmetde ‘azâb 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

;am �ılar cânâ miyânım âh-ı hicrin rûz şeb 

Andırır kim teşne-i dil-sûze her dem la‘l-ı leb 
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Kûşe-i ġamze*de dil-i mest �aRâb olmuş yiter 

Kim dutar mey�âne-i la‘li*de bir câm-ı <aRab 

 

Pâdişâhım çeşm-i cellâdı*a �ıldı* iltifât 

Zarfetü’l-‘ayn içre gamze* öldürüpdür bî-sebeb 

7a 

Mum gibi �arşında durdu�ça seni* divâne dil 

Şem‘-i ru�sârı* odımı ya�tı fitîl-i cânı hep 

 

�âfı�ı* düşti ser-i kûyunda beyhûde degil 

Biżżaruri düşti sevdâ*a ider va)lı* <aleb  
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Per açar pervâne gö*lüm şem‘-i ru�sârı* görüb 

Zev� ider <û<î-i dil la‘l-ı şeker yâri* görüb 

 

Zûr kûyi*de tecellîden cemâli*dir ġaraż  

Düşti çün Mûsî-i gö*ül anda envârı* görüb 

 

Şöyle meyâlim seni* ol �aşları* miERâbına 

Yüz dutar el baġlayup dil Eüsn-i hem-vârı* görüb 

 

Za�m-ı ġamze*den ġam-ı zülfü*de �aldı �asta dil 

Ba�madın bir çeşm-i el<âfıyla bîmârı* görüb 

 

Baġ-ı ru�sârı*da �âfı� gördüġü ta‘metleri 

LeIIet-i zev�in ferâmûş itdi dîdârı* görüb 
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Kâfiye-i tâ 

                 31 

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

‘Arz-ı Ealim tek yazıdır �a<<-ı reyhânın dürüst 

�âlime be*zetdiler zülf-i perişâ*ın dürüst 

 

Gö*lüm aldı göz göre göç eyleyup ol �aşı yâ 

Düzdü sînem üzre )af )af tîr-i müjgânın dürüst 

 

Baġ-ı ru�sârı*da dil �âr-ı ġamı*la eglenir 

Bülbüle hem-dem idüpdür verd-i �andânın dürüst 

 

Ġonceler çâk-ı gîribân itdiginde )ubE dem  

Aıldı �oş âvâzeyle bülbül elhânın dürüst 

 

Gerçi dagıtdı yüzünde zülf ammâ neyleyim 

Gö*lüm üzre �ılmadı ol ‘anber-efşânın dürüst 

 

Sevmişim cânânımı dilden deyu lâf urma gel 

Cânını kim virdi cândan sevdi cânânın dürüst 

 

Mûy-ı küfr-i zülfü*e �âfı� şeb-i vu)latda çün 

Kim ta‘allu� itdi ol dem �ıldı îmânın dürüst 

 

7b 

                 32 

 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Cabâ lû<f eyle bu derdi nihânım yâre i‘lân it 

Benim Eâl-ı perîşânım gibi zülfü perîşân it 

 

Getir bûy-ı vefâyı cân meşâmmından ba*a her dem 

Kerem �ıl vir ser-i zülf-i mu‘anber va)l-ı cânân it 
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Şifâ-yı va)l-ı cân ba�şı* dil-i bîmâre �ıl merhem 

Benim bu derd-i bî-dermâne raEm ile dermân it 

 

Şehâ ol leşker-i Hindûların yaġmaladı gö*lüm 

Meded imdâda gelsinler �a<<-ı ru�sâre fermân it 

  

Gö*ül seyrân-ı Eüsnü*de düşüpdür ġurbet-i va)la 

Elim al sâye-i zülfü*de bir şeb anı mihmân it 

 

 

Aarar itdi Eabîbîm murġ-ı dil �avf-ı �adenginden 

TeraEEüm �ıl anı ol kûşe-i çeşmi*de nihân it 

 

Eġer dirsen ki ‘aş�ım Vabit olsun �âne-i dilde  

Temessük eyle �âfı� küfr-i zülfün �âfı� îmân it 

 

                 33  

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Varma her bir bâġa ey dil gülşen-i riyâ gözet 

Aılmışım her ġonce-i �oş bu gül-i ra‘nâ gözet 

 

Girme şol bâġ içre kim bûy-ı Ea�î�at virmeye   

Olma hem her ‘andelîbe bülbül-i şeydâ gözet 

 

Bezme varma dil-ber sâ�î-yi mey-�oş olmasa 

Çekme her câm-ı mükedder sâġar-ı )ahbâ gözet  

 

Keşf-i sırr itme Ea�î�at ne dîn-nâdâne gel 

Kâmil-i ehl-i ma‘arif merdüm-i dâna gözet  

 

MiftaE-ı genc-i vi)âl-ı yâr eġer istersen 

Ejdehânı* dut sırr-ı zülfü*ü bir Mû)â gözet  
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La‘line meyl eyle cân virmekde ol men‘ pîçeni* 

Bir mesîEâ-veş lebi iEyâ iden ‘İsâ gözet 

 

İster ise* va)l-ı yâre �âfı�a ‘ömr-ü <avîl 

Kâküli dil-ber gibi başı*da bir sevdâ gözet 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Gö*ül şem‘-i ru�-ı yâre yanup pervâne oldu* dut 

Virüp va)lına cânı* nâ’il-i cânâna oldu* dut 

 

Alup bir pîr elinden çün ayâg-ı la‘l-ı cânânı  

Nice teşne dili ziyân idüp mey�âne oldu* dut 

 

Belâ deştî bir oldu leşker-i derd-i derûnu*dan 

Çıkup ol taEt-ı ‘aş� üzre bugün şâhâne oldun dut 

 

Belî mihr-i felek-veş Eâlı oldu* devr-i Eüsnü*de 

Cihânı rûşen itdin �ûrşîd-i ra�şâna oldun dut 

 

Eger sırr-ı ser-i zülfün dilerse* tutma� ey �âfı�  

O mâh ile şeb-i vu)latda bir pinhân oldu* dut                                                                              
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Fa�at ey dil o şû�u* seyr-i dîdârındadır Eikmet  

Şeb-i hicrânda �urb-ı şem‘-i ru�sârındadır Eikmet 

 

Mezâ�-ı bezm-i Eüsn gûne gûne ço�durur [velî] 

O nûş sâġar-ı la‘l-ı şeker-bârındadır Eikmet 



                    41 
 
 

 

Gö*ül ‘arż-ı fiġân itme gül-i �andâna bülbül tek 

Sor ol ġonce lebin kim zev�-i güftârındadır Eikmet 

 

Ne Eâ)ıldır o servin mîve-i �âl-ı �ıyâmında 

Calınsa şîve-i nâzıyla reftârındadır Eikmet 

 

Yatarken �âb-ı nâz içre ru�undan bûse aldı�ça 

Aaçan kim ġamzeler ġammaz ise inkârındadır Eikmet 

 

Virür �albe cilâ ba�dı�ça mir’at-ı ru�-ı yâre 

Dili pinhân iden ol �a<<-ı jengânındadır Eikmet 

 

Metâ‘-ı Eüsnü*ü seyr itdim deyu lâf urma ey �âfı� 

Virüp na�d-ı dil ü cân ile bâzârındadır Eikmet 

 

8a 

         Aâfiye-i Vâ 

                 36 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

İdemez envâr-ı sevdâ revnâ�-ı nâzınla baEV 

gfitâb-ı ‘âlem-ârâ şem‘-i ru�sârı*la  baEV 

 

İçemez bir dem dehânın ġonce-i na<�-ı kelîm 

Ol fe)âEat gülşeninde �ıl güftârı*la baEV 

 

Mürdiye cân virmede dutmaz leb-i ‘İsâ hemin 

Ger eger dutsa leb-i‘l-ı şeker bârı*la baEV 

 

Gerçi Yûsuf taEt-ı Eüsn üzre belî sul<ân-ı �ûb 

Cümlemiz cezb-i dil-i ‘uşşâ�ı dîdârı*la baEV 
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Bâġa gelse* pes olur çün �âmet-i şimşâdlar  

;âk-ı pâye yüz sürer �ıldı�ça reftârı*la baEV 

 

Mu‘ciz-i Eüsnü* görüp îmâna geldi sâ�irûn 

Ejdehâ-veş itdiler çün zülf-i <urrârı*la baEV 

 

Gonce tek �âmûş olupdur bülbül ey �âfı� ‘acep 

Gülşen içre kim meger �ılmış ola zârı*la baEV 

 

                 37 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

El-ġıyâV ey menba‘-ı baEr-ı ‘inâyet el-ġıyâV 

Düşmüşüm girdâb-ı ‘aş�a bî- riyâset el-ġıyâV 

 

Mevc-i zülf baEr-ı hicrâna )alar geşt-i dili 

Bir dem olmaz sâEil-i Eüsnü*de raEat el-ġıyâV 

 

Nâvek-i müjgânına almış gözü* murġ-ı dili  

Ey kemân ebrû emân eyle    sa‘ânet el-ġıyâV 

 

Zülf-i bûyi* �a)d idüp şem‘ine yandı dil hemân 

Bu ne sevdâdır beni aldı Earâret el-ġıyâV 

 

Vâdî-i �ulmetde �oydu küfr-i zülfü* gö*lü 

…………     va)lı*da helâlet el-ġıyâV 

8b 

Gösterir zâhid ba*â her dem <arîk-i mescidi 

İsterim mey�âne-i râh-ı hidâyet el-ġıyâV 

 

Öldürürsü* �âfı�ı bu hicr ile dirse nola 

Dâmen-i va)lı* dutup rûz-ı �ıyamet el-ġıyâV 
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          Aâfiye-i cîm                          

                 38 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Be�â mülküne sul<ân olma� isterse* fenâdan gec   

Eger <âlib-i dîdâr ise* ey dil mâsivâdan gec 

 

 Cihânı* künhünü idrâ� idüp gördü* )ûretde 

Ba�up âyîne-i İskender ‘âlem-i nümâdan gec 

 

Beni men‘ itme ey zâhid reh-i mey�âneden �oy git   

Der-i meyden geçem ben sen yürü bâb-ı riyâdan gec 

 

Düşüp bir perini* dâm-ı zülfünde �arâr itme 

Hümâ tek per açup ey murġ-ı dil sa�f-ı hevâdan gec 

  

 

O yâri* baEr-ı Eüsnü*de hevâ-yı zülf-i mûEibinden 

Bulup eyyâm-ı fır)at ehl-i deryânı* �aradan gec 

 

‘Adûlar tîrin almış destine meydân-ı ‘aş� içre 

 Ca�ın za�m-ı ihânetden Eazer �ıl bir bükâdan gec 

 

Dir ol zâhid güzellerden ba*a aġmâż-ı ‘ayn eyle 

Hemândır göz göre �âfı� o ru�-ı ten-i �uvâdan gec 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Gevher-i baEr-ı dili �ılmış ru�-ı cânâna genc 

Eylemiş iki )adeften lü’lü’ mercâna genc 

 

Ejdehâ-veş zülfün itmiş ism-i a‘�amla <ılısm 

;âl )anma* ru�larında her biri bir dâne genc 
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Didim ey ġonce dehânı*da nedir mercân-ı la‘l 

Didi bu baEr-ı Eayât ol �a<resi bin câna genc 

 

Gevher-i sırr-ı lebin )ordu�ta aġzın arayam  

Didiler ol gevher-i la‘line bu mey�âne genc 

 

 

Sîne-i bîllûrına ba�dı�ta idrâk eyledim 

Eylemiş dürr-i dil-i ‘uşşâ�ını pinhâna genc 

 

Na�d-ı cânım sa�larım kâm almak içün çar�dan 

Eylerim vîrâne dilde bir meh-i tâbâna genc 

 

Seyl-i eşkim �oymaz ey �âfı� o çeşm-i gevherin 

Bu zemîn-i dilde itdim bir ulu efġâna genc 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

                

Şikeste oldu mizâcım �ılmadı* tedbîr-i dermân hiç  

Revâ mı sâ�îyâ meksûr câm la‘l-ı cânân hiç 

 

Rumûzuyla )orarsın Eâl-ı dil andan şifâ bulmaz 

Gö*ül ister ise* )orma� gelir mi ansız  cânân hiç 

 

Firâ�-ı zev�-i la‘l-i*den dem-â-dem teşne dil efzûn 

Cunar mı sâ�î vu)lat olanlar câm-ı no�)an hiç 

 

Neden mey�âne zâhidâ ser-â-ser inhidâm itme* 

Müselmânım dîn eyler mi beytü’llâh vîrân hiç 

 

Vi)âli* �a)d idüp görsem dîde*de kemân ebrû 

Göz açdurmaz meded bir dem ba*a o tîr-i müjgân hiç 
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Yanar pervâne-i dil şem‘ine her-şeb devr-i Eüsnü*de 

‘Acep �oş-bûy virmez mi zülf-i ‘anber-efşân hiç 

 

Mücerred �a<<-ı Eüsnü* levE-i  dilde yazma ey �âfı�  

O şû�u* küfr-i zülfün bilmeyince olmaz imân hiç  

 

9a 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Şehâ bu cem‘-i dil zülfü* perîşân olduġundan güç 

Te�ârüb şem‘-i ru�sârına sûzân olduġundan güç 

 

Ru�-ı meh-pâre*i bûs eylemek âsân idi ammâ 

Velîkin �oş bu zülf-i ‘anber-efşân olduġundan güç 

 

Nedir bu �aşları yâ çeşm-i âhû-yı tîr-endâzı* 

Çekerdim cevrin ammâ tîr-i müjgân olduġundan güç 

 

Derûnumda olan derdimi i�hâr idemem zîrâ 

Ki zülfü*le gö*ül küncünde pinhân olduġundan güç   

 

Virirdim şâh-ı mülk-i Eüsne �âfı� bir cevâp ammâ 

Elinde �a<<-ı ru�sâr ile fermâ* olduġundan güç 

 

      Aâfiye-i Eâ 
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

;oş geldi girdi yanıma yârdan ‘ale’)-)abaE 

Ya�dı bu şem‘-i kâmımı ol gün ale’)-)abaE 
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Beklerdi dil vi)âl şeb-i şem‘-i mâhını  

Tâ çekti geldi cânımı gerdûn ale’)-)abaE 

 

Sâ�î tutuldu jeng-i ġamıylan dimâġımız  

Kim vire <ab‘-ı güşâmı gül-gûn ale’)-)abaE 

 

Cordum leb-i peyâmını andan diyem a*a 

;oş geldi zev�-i la‘l-ı lebin )un ale’)-)abaE 

 

Bûs itdi �âl-ı ru�larını �âfı� oldu mest 

Cankim dehâna düşti iki afyûn ale’)-)abaE 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

;âme-i �udretle çekmiş Ea��-ı ru�-ı dil-dâre )aEE 

;âme tek ebruları* �ılmış �a<<-ı ru�sâre )aEE 

 

Di��at ile bir na�ar �ıldım berât-ı Eüsnü*e 

Kim anı bildim nedir ol <urre-i <arrâre )aEE 

 

‘glemi* dîdârını seyr eyledim bir bir hemân 

Bulmadım bir vech-i )ıEEat didim ol dîdâre )aEE 

 

Cordum ol la‘l-ı lebin bu �a<<-ı Eamrâlar nedir 

Didi  o şû�-ı şirîn aġzımda bir güftâre )aEE 

 

Yazdı �âfı� levE-i dilde tîr-i müjgân za�mını 

Kim çeke ebrûları* ol defter-i bîmâre )aEE 
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       44 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Daġıtup zülf-i ru�undan gösterir cânânın )ubE 

Çün temâşa seyrine çıktı �ûrşîd-i ra�şâne )ubE 

 

Künc-i ġamda nûş ider her şeb şaRâb-ı fir�atı* 

Zan mıdır dîvâne çıksa bu dil-i mestâne )ubE 

 

Murġ-ı dil zülf ġamından düşti bir sevdâya kim 

Cân virirdi bulsa şem‘ine eger pervâne )ubE 

 

Va)l ârzûsuyla her şeb çar� ser-gerdân idüp 

 Munta�ar kim her seEer ol âfet-i devrâne )ubE 

 

Küfr-i zülfünde temekkün eyle �âfı� gice tek 

`âhir oldu gün yüzünden geldiġim imânâ )ubE 

 

        Aâfiye-i �â 

                  45 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ya�dı cânım riştesin hicri*de câna şem‘-i ru� 

Yana dirse* )ubEa dek kim böyle yana şem‘-i ru� 

 

Gösterirsin kâkülü* baştan başa sevdâ )alup 

Aldı ġam mi�râ)ı ‘ömrüm yandıġınca şem‘-i ru� 

 

Gör şeb-i hicrânı*ı sa�lar derûnum şu‘lesin 

Aıl perîşân zülfü*ü kim oldı peydâ şem‘-i ru� 

10a 

Devr-i Eüsnü*de nigâhım aldım ol �ûrşîdin  

Rûz şeb oldu�ça mihr-i ‘âlem-ârâ şem‘-i ru� 
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Yiter âteş virdü* ey �âfı� ba*a ru� diyerek      

�a�� budur şem‘-i vücûdum �ıldı icrâ şem‘-i ru� 

 

                           46  

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Virdi mir’ât-ı dile Eayli cilâ dîdâre ba� 

Gö*lü seyr eyleyen âyîne-i ru�sâre ba� 

 

Cordu dil la‘l-ı lebinden  didi yo� yo� söylemem  

Teşne-i dil-sûze ba� aġzındaki güftâre ba�  

 

Ba�ma küfr-i zülfü*e meyl eylesem zâhid )a�ın  

Revnâk-ı imânın almış <urre-i <arrâre ba� 

 

Corma ey dil dem-be-dem la‘l-ı şeker güftârını 

Ġâfil olma gâh-be-gâh ol ġamze-i �un-�âre ba� 

 

Gülşen-i ‘aş� Eayâl-ı va)lde ey ġonce-fem  

Ba�ma bülbül nâlesine )ubE-dem ben-tâze ba� 

 

Mûnis-i şem‘-i ru�-ı cânâna �ılmış gö*lümü  

Bu ne Eikmet bu ne �udret �udret-i settâre ba� 

 

Devr-i bâb vu)lat-ı sul<ân-ı gö*lüm dem-be-dem 

Sende ey �âfı� gel ol dîvâne-i bî-‘âre ba�     

 

        Aâfiye-i dâl      
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ref‘-i ebrû �ıl ya�ın gel ey meh-i tâbâna ‘iyd 

`âhir olsun meh yüzünden  ‘âşı�a nişâne ‘iyd   
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Tâb-ı Eüsnü* fir�atı ey meh-i �u)ûr şehr-i dil 

Anı va)lı*la tamam it gelmesin no�)âna ‘iyd 

 

Dil ser-i kûyun gedâ-veş devri der-meşk eyleyup 

Ol ġarîbi* el ele gö*lün bugün sul<âna ‘iyd  

 

Zülf ebrûsuyla dutdum meh yüzün göstermedi  

Ne �ara gün ne �ara yazı dil-i hicrâne ‘iyd 

 

Rûşen olmuş ġonce-i gülşende �âfı� pür-ġamım 

Bülbüle âh u fiġân �oş bu gül-i �andâne ‘iyd 
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Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Ta‘yîr ider çehremi dîdâr-ı MuEammed 

Od gibi ya�ar cânımı ru�sâr-ı MuEammed 

 

Mirât-ı ġaddâr yine ya�up <ûtî-yi gö*lüm 

Söyler görecek la‘l-ı şeker-bâr-ı MuEammed 

 

CubE demle murġ-ı dili na�<a getirdi 

Ol ġonce-i dehân leb-i güftâr-ı MuEammed 

 

A�ıtdı dili )u gibi ol servi* ayaġı 

;âk itdi teni şîve-i reftâr-ı MuEammed 

 

Dostlu� ideli ol şeh-i �ûbânla �âfı� 

Düşman görünür gözüme aġyâr-ı MuEammed 
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       49 

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

El-meded ey �aşları yâ tîr-i müjgân el-meded  

Gö*lümü �ıldı �ayâl-ı dîde-i hayrân el-meded 

 

Mûy-ı gîsûlerle murġ-ı gö*lümü �ayd eyle kim 

Daġıtır ‘a�lım benim zülf-ü perîşân el-meded 

 

Ber�-i Eüsnü* i*letir ra‘d-ı dili ey mâh-rû 

Göklere çı�dı )adâ-yı âh u efgân el-meded 

 

El ele câm-ı dili lû<f eyle ey pîr-i mugân 

Bâde-i la‘li*le pür it �oyma no�)ân el-meded 

 

 

Na�d-ı cân isterse* ey şâhım metâ‘-ı …… 

Ġamze-i cellâdın aldı �oymadı cân el-meded 

10a 

;aste-i hecri* gö*ül �ıldı  Eayâtı bir nefes 

Eyle câna merhem va)lı*la dermân el-meded 

 

 

gh u efġânı* )adası* gördüm efkâr söyler   

 Şâyed ey �âfı� olur ‘âlemde giryân el-meded 

 

          Aâfiye-i Iâl      
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bâde-i la‘l-ı lebi* ol âb-ı kevVerden leIîI 

Güfte-i şirîn zebânı* şehd-i şekerden leIîI 
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Cân virüp pervâne-i zev�in göre şem‘-i ru�un 

Kim bilir şeb-i reng-i zülfü* bûy-ı ‘anberden leIîI 

 

Ol şu‘â‘-ı �ûrşîd-i Eüsnü*de ‘âlem zerredir 

Mihr-i rûyu* çar�-ı dilde nûr-ı envârden leIîI 

 

Gülşen-i Eüsnü* temâşâ �ıldı ġamda görmedim  

Ru�ları* tek bir gül-i ter verd-i aEmerden leIîI 

 

CafEa-ı dilde ser-â-ser no�<a-yı dâġ-ı siyeh 

Hiç degil �âl-ı ru�u* ol dürr-i gevherden leIîI 

 

Ka‘be-i Eüsnü* <avâfı cur‘a-yı zemzem lebi* 

Dem-be-dem meyden mükeyyif Eacc-ı ekberden leIîI 

 

‘glemin zev�-i )afâsın gördüm ey �âfı� tamam 

Bulmadım bir zev�-i dil dîdâr-ı dil-berden leIîI 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Aan�ı meydir kim görür la‘l-ı zülâli*den eleII  

Aan�ı cânân bâġı* serveri var �add-ı nihâlından eleII 

 

Aan�ı gülşendir mülevven açılır  Eüsnü* gibi     

Aan�ı bâġın serveri var �add-ı nihâli*den eleII 

 

Aan�ı sul<ândır ki mâlik ola mülk-i �udrete 

Aan�ı şâhı* şevket-i ‘izzi celâli*de* eleII 

 

Aan�ı fitne �âl-ı �a<<ın gibi sevdâlar virir 

Aan�ı güft ü gû dirse*  �îl u �âli*den eleII 
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Aan�ı dildir )ûret-i ‘a�sin sâlar ru�sârı*a  

Aan�ı mir’ât aldu billûr cemâli*den eleII 

 

Aan�ı gîsû sırr-ı ru�sârı* nihân itmekte var  

Aan�ı sevdâ <urre-i �oş-bûy Eisâli*den eleII 

 

Aan�ı şâ‘ir medE ider ma�bûbu*u �âfı� gibi  

Aan�ı maEbûbu* vefâsı ittisâlinden eleII 

 

         Aâfiye-i râ 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Nedir bu gülşen-i Eüsnü*de câna ġonceler güller  

Nedir bu )ubE demle �oş nevâ-yı zâr-ı bülbüller 

 

Nedir bu cism-i bî-cânda dizilmiş �anlı peykânı* 

Nedir bu şîşe-i dilde �add-ı bâlâ  �aranfüller 

 

Nedir bu ‘ârıż-ı gül-gûne üzre dutdu dil mûye 

Nedir bu lâle-veş ru�sâr-ı �oş zülf bu sünbüller 

 

Nedir bu sâ�îyâ peymâneler ol bezm-i Eüsnü*de 

Nedir bu söylenen aġzında dem dem la‘l-ı pür müller 

 

Nedir bu no�<a-ı sevdâ ser-â-ser )afEa-ı dilde 

Nedir bu gül ru�u*da yürüyen şeb renk fülfüller   

 

Nedir bu fikr-i ma‘nâ-yı �a<<-ı ru�sâr-ı gül-gûnu* 

Nedir bu mû-yı zülfü*-veş �ayâlimde ta�âyüller 

 

Nedir bu rişte-i cânı*la cevrin çekme* ey �âfı�  

Nedir bu ol şeh-i Eüsnü* cefâsına taEammüller 
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10b 
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Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Ey bâd-ı )abâ dutandan ne �aber var 

gşufte dilim Eâl-nümâdan ne �aber var 

 

Vardı� mı seEer gülşen-i Eüsnü*e o yâri* 

Ol cezbe-i dîdâr-ı bahâdan ne �aber var 

 

Aıldı elem-i hicri dili �aste-i bî-dâd 

Lâ‘l-ı lebi cân-ba�ş  şifâdan ne �aber var 

 

Bilmez mi benim çekdiġimi vâdî-i ġamda 

Niçin dimez ol cevr-i cefâdan ne �aber var 

 

Çı�tı* �a<<-ı ru�sârı temâşâsına �âfı� 

Lû<f eyle nihân itme belâdan ne �aber var 

 

                      54    

 Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Zo�unup bâd-ı )abâ zülfüne bûy getirir  

Dil-i âzâdeye dem-i besteliġi o getirir 

 

Ba*a teklîf-i namâz eyleme ey zâhid-i kem 

Aaşı miERâbına her dem beni baġlı getirir 

 

Şöyle bir sâEir-i �ûbânadır ol �aşı kemân 

Çeşm-i efsûnla müjgânına �arşı getirir 

 

Bezm-i Eüsnü*de dirîġ eyleme gel câm-ı lebin 

O nigeh-bân-ı teġâfül göze uy�u getirir 
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Zülf sevdâsına ço� yılma )abâ tek �âfı� 

Şeb-i mevhûmedir ol kim dile �aygu getirir 
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Bâġ-ı Eüsn ru�-ı cânâna )abâ gül getirir 

CubEı murġ-ı dili ol gülşene bülbül getirir 

 

İstedim bûy-ı meşâmı o siyeh gîsûdan 

Zülf-ü sevdâsın olup başına sünbül getirir 

 

Mey-i gül-gûn içüp ol ru�ları gülme yüzüne 

Destine �ançer alup reng-i �aranfül getirir 

 

Bezm-i Eüsnü*de )unup devr iden ol sâ�îden 

Cordum ol câm-ı lebi la‘lıyla pür-mül getirir 

 

Revnâ�-ı zülfüne ço� �ılma na�ar  ey �âfı�  

Rû-yı mirât-ı dile vech-i müte�ayyil getirir 

 

                           56 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Zarî�-i va)lı dutdum hicr-i ‘âlem pâyidârımdır 

Bu Eâlim reh-nümâ ol kûy-ı cânâna �arârımdır 

 

Tecerrüd bâġına girdim selâmet sâyesin buldum 

Bu ‘âlem nittigin bildim hemîşe böyle kârımdır 

 

Dime zâhid olam EâdiV bu mülk-i ‘aş�a ben vâriV 

Benim bu ‘aş�ıma bâ‘iV o bî-mânend yârimdir 
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Viririm ben a*a cânı ne cânı belki îmânı 

Ba*a terk it dime anı ne mümkün in<i�ârımdır 

 

Beni men‘ itme ey zâhid ki olma ‘aş�ıma câEid 

Bu ‘aşı�lıġıma şâhid o şem‘-i ru�-ı nigârımdır 

 

Gözüm yaşım çeker dem dem o �a‘r-ı baEr-ı dilden hem 

İki gözden çı�ar her dem bir ulu nehr-i cârımdır 

 

Nedir �âfı� bu sevdâlıġ ki ‘aş� ehline hem- <âli‘ 

Melâmet içre şeydâlık benim bu ifti�ârımdır 
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 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

�abîbim il beni ‘aşı� seni cânâna söylerler 

Şeb-i vu)lat seni şem‘ beni pervâne söylerler 

 

 

�azer �ıl leblerinden )orma her dem bezm-i Eüsnü*de 

Rümûz-ı nâz ile ol ġamze-i fettâna söylerler 

11a 

A*arlar bize ‘âlemde hemân Mecnûn ü Ferhâdı 

Benim Eâlim dimezler �ı))a-yı efsûne söylerler 

 

O Eâl-ı ru�ları* ‘uşşâ�a yer yer fitne virmekte 

Bugün ol devr-i Eüsnü*de anı bir dâne söylerler 

 

Corarsa* la‘lin ey dil leblerinden �afiyye dutup )or 

Ki söz bir eyleyup şâyed anı dendâne söylerler 

 

Meded �ıl def‘-i ma�mûr it <abîbim dîde-i dilde 

Ki her meclis seni sâ�î beni mestâne söylerler 
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Dimişler ġamzeler �âfı� lebi*den bûse �a)d idüp 

İnanma sevdiġim )ordum anı yâbâna söylerler 
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 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Benim bu derd-i bî-dermânıma dermân ne müşkildir 

Ki �aldı dâmı-ı zülfü*den gö*ül hicrân ne müşkildir 

 

Ba*a dirler ki sîne* çâk idüp ‘arż-ı Eâl itme 

Perîşân eylemiş zülfün dili pinhân ne müşkildir 

 

Berât-ı Eüsnü*e ey dil ne dirsin vechi var ammâ 

;a<<-ı ru�sârıyla ol bî-no�ta-ı fermân ne müşkildir 

 

Temâşâ-yı ru�u* bir �ıl �adardır seyr-i zülfü*de 

‘Acep ol rûz-ı vu)latde şeb-i hicrân ne müşkildir 

 

 

Cefâsın çekmek ol �aşı kemânı* güç degil �âfı� 

Ki ammâ )af )af olmuş nâvek-i müjgân ne müşkildir 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey müselmânlar beni ol çeşm-i fettân öldürür 

Göz �arartıp iki kâfir bir müselmân öldürür 

 

Rûz-ı istiġnâyla bizden çekildi ol �aşı yâ 

Sînemi almış nişâna tîr-i müjgân öldürür 

 

Nev-�a<<ın fermân idin ey leşker-i Hindû ba*a  

Kimseler öldüremez anca� o fermân öldürür 
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Mûye döndüm fikr-i ma‘nâ-yı Ea<<-ı ru�sâr ile 

Aıl �adar ma�mûn ile zülf-i perişân öldürür 

 

Tâze cânlar ba�ş ider ol ġonce-i bâġ-ı vefâ 

Bülbülü )ubE-ı vi)âl verd-i �andân öldürür 

 

Mübtelâ-yı derd-i ‘aş�ım şöyle kim ben ey <abîb 

Ger şifâ-yı vu)latı �ılsanda dermân öldürür 

 

Kimdir ey �âfı� seni de öldüren bir cân için 

Söylemek olmaz anı ammâ ki bir cân öldürür 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Yâri görsem her �açan rûE-ı revânım deprenir 

Deprenir rûE-ı revânım tende cânım deprenir 

 

 

Söylese cân ba�ş ider ol gövde �alıp cânıma 

Depretince leblerini üstü�ânım deprenir 

 

 

Çı�sa ol murġ-ı dil ‘uşşâ�ını )ayd itmege  

Na�l-ı cânım üzre ol dem âşiyânım deprenir 

 

Tîġ-i hicrinden o şû�u* şöyle �ılmışdım Eazer  

Gördüġümce reglerimde �ûn-feşânım deprenir 

 

Kim o*ulmaz derde )aldı bir kemân ebrû beni 

Depretir ol çeşm-i âhûsın nişânım deprenir 

11b 

Tevbe-i istiġnâ seni ya�sa fitîl-i cân ile 

Durmayup burc-ı bedende dil nihânım deprenir 
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Görse ey �âfı� gö*ül yek-dâne-i Eâl-ı ru�un 

Dâm-ı zülfünde o murġ-ı nâtuvânım deprenir 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Degmesün ru�sâre zülfü* dil Eazînim incinir 

Zülfü*e yüz virme kim âh u enînim incinir 

 

Sâ�î-i dil bezm-i Eüsnü*de )a�ın depretme leb  

Cun edeple sâġarı* la‘l-ı şirînim incinir 

 

Rişte-i cânım deyu çekme şu‘â‘-ı âfitâb 

Müstefâd-ı nûr olunca hem Eabîbim incinir 

 

Her ser-i mûyında var ‘u�de-i gîsû-yı kâm 

Enmül-i ‘aş� ile Eallet târ-ı çînim incinir 

 

Sîne*i müjgân o�undan itme ey �âfı� in�ırâ� 

Güç görüp ol �aşları yâ nâzeninim incinir 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

  

Ey yüzü mir’ât-ı raEmet ey sözü şehd-i şeker 

Zû<î-yi dil ister ol nu<�-ı vi)âlinden �aber 

 

Sûret-i kevVer yazılmış câm-ı la‘linde ne �oş  

Kim bulur her teşne dil nûşetde Eâl-ı diger 

 

MaErem-i sırr-ı �üdâ gencîne-i )adrın seni* 

FetE idersin her nefeste gevheri* dâneler 
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Baġ-ı raEmetde yitürdi Ea�� bu na�l �ameti* 

Lebleri* ‘ayn-ı şefâ‘atdan dem-â-dem )u içer  

 

Sâkin-i ta�t-ı ‘a<âsın kim bugün şâhâne sen  

Bâb-ı lû<fu*da gedâlar rûz şeb  yâ hû çeker 

 

Ba‘is-i eşyâ vücûdu* efhâl-ı ma�lû�-ı Ea�� 

Kim bu eşyâdan ġaraż sensin hemân ey mu‘teber 

 

Yâ rasûlallâh kemâl-i iEtiyâcım var sa*a  

Aıl şefâ‘at �âfı�a maEşerde yâ �ayrü’l-beşer 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Zencîr-i zülfü*dedir cânâ dili dîvâneler 

Bâde-i la‘l-ı lebi*den nûş idüp mestâneler 

 

Aalb-ı ‘âşı� şem‘-i ru�sârı* yanında �âl tek 

Gör nice yanmış yatar bir <arâf pervâneler 

 

 

Zev�-i vu)latdır ki bî-hûş eylemiş pervâneyi 

 ‘gşı�ı* ma‘şû�a va)lın ne bilür bî-gâneler 

 

Bî-kesem bir hem-demim yo�dur mükesser �â<ırım 

Ol sebeptendir dem-â-dem bekleriz vîrâneler 

 

Zîr-i zülfü*de nedir �âlı degil dîdem dedi 

Özlerin pinhâne çekmiş bir yolu* rindâneler 

 

Kûşe-i ġamze*de gö*lüm cân-ı la‘lin nûşte  

Bekleyup himmet çeker �âk-ı der-i mey�âneden 
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Çeşme-i Eayvân-ı ;ıżrı* kim Eayâtın bulmadı 

Feyż-i la‘li*de seni* Hâfı� dutar peymâneler 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

‘gcep bu Eâlet-i ‘aş�ı neden insâna virmişler 

Hemân mu<la� a*a bir âteş-i sûzâ*e virmişler 

 

Bitirmüşler başına da�i bir sevdâ-yı zülf-ü yâr 

MuEabbet deyü bir derdi dil-i pinhâna virmişler 

 

Fenâ vü fa�rı virmüş Ea�� ezelden böyle ‘uşşâ�a 

Be�â vü mülk-i Eüsnü bir ulu sul<âna virmişler 

12a 

Zemîn-i dilde )almış ‘aks-ı rûy ol ref‘-i zülfü*den 

Açup leyl  nehârım �ûrşîd-i ra�şâna virmişler 

 

Şu‘â‘-ı Eüsnü*ü zülfünden isterdim meger bilmem  

Şeb-i şem‘-i ru�-ı yârı meh-i tâbâna virmişler 

 

 

Tenezzül itdi dil dîdâr-i nûre leyl-i �udretde 

Meger emr eyleyup rûEum şeb-i hicrâne virmişler 

 

Şikâyet itme ey �âfı� belâ-yı hicr-i ‘aş�ı*dan 

 ;ayâl-ı ‘aş� ile kim muttâ)ıf ol câna virmişler 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

�a�îkat der-i ‘aş�-ı dilde pinhân eylemek güçtür 

Dem-â-dem �aste-i dîdâre dermân eylemek güçtür 
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A�ıtma tîġ-i âhım merdümümden kes da�i raEm it 

�azer �ıl ey gözüm nâ-Ea�� yere �an eylemek güçtür 

 

Ne ġamdır kim gö*ül sînem bir olsa za�m-ı aġyârdan  

Esâsı ‘aş� olan bünyâdı virân eylemek güçtür 

 

Beni güldürmek içün dem dem aġlar çeşm hem-derdim 

Firâ�-ı yâr ile giryân-ı  �andân eylemek güçtür 

 

Canır beyhûde zâhid âh u efġânım derk itmez 

MuEabbet ne diyenler Ealı iz‘ân eylemek güçtür  

 

Ne yüzden ref‘ idersin zülf-i yârı ey )abâ ebsem 

�a�îkat ehline sırrını i‘lân eylemek güçtür 

 

;ayâl-ı �ab içinde gördü �âfı� Eüsn-i yârı çün 

Budur vak‘ada bir dem )abr-ı hicrân eylemek güçtür 

 

                           66 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şem‘a devr yansın bu şeb tâ )ubEa dek pervâneler 

Sayesinde hem-nişîn olsun dil-i sûzâneler 

 

Ey el’an ‘a�lım perî-veş dem-be-dem mecnûnu* em 

Çek anı zencîr-i zülfe girmesin dîvâneler 

 

Bezm-i Eüsnü*de nedir bu güft ü gû-yı lebleri* 

İstimâ‘ımdan )orup bildim anı peymâneler 

 

Mâil-i zülfümdür ‘aşı�larım dirsen eger 

Şem‘-i ru�sârı*a <âlib mi degiller yanalar 
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Pençe-i murġ-ı dili �ayd itdi dâm-ı zülfüne 

Kim düşürdü �âl-ı ru�sârına yer yer dâneler 

 

N’ola dutsa dest-i ‘aş�ım dâmen-i pîr-i muġân  

Tâ bedîd itdi beni �âk-ı reh-i mey�âneler 

 

Teşnedir hicrânda �âfı� her seEer  göz yaşına 

Def‘a def‘a )â�îyâ gel )ubE dem vir �aneler 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şâne tek dil zülf-i yâri* ‘anber-efşân çeker 

Gör ne dîvâne … .….rişte-i cânân çeker 

 

Murġ-ı rûEum giceler zülfü*de  Ea�� dir )ubha dek 

CafEa-ı �a<<-ı ru�unda vîrd-i cânânın çeker 

 

 

CubE dem baEr-ı derûnum mevc urup her bir <araf 

Mevc-ı ka‘rından anı* lü’lü’-ü mercânın çeker 

 

Ol kemân  ebrûyı gürdükçe olur �am �âmetim  

Göz göre �an itmek içün tîr-i müjgânın çeker 

 

Düşti �âfı� ‘iyd-ı muEabbetde ser sevdâsına 

Baġlamış ol mûy-ı ru�sârıyla fermânı* çeker  

 

12b 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey )abâ senden gö*ül yâr-ı vefâdârın )orar 

Bir şirîn-leb ba�ş-ı cân güftâr hem-vârın )orar 
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Uġradı* mı gülşen-i Eüsnü*e yâri* )ub� dem 

Bir �aber vir ġonce-i �oş-bûy ru�sârın )orar 

 

Zülf-i sevdâsıyla gö*lüm düştü şebini* nûrun 

Zâleb-i Eüsn-i Ea�î�at semt-i dîdârın )orar 

 

Zû<î-yi bîmâr-veş �ayd-ı �afesde dil esîr 

Anı*çün dem-be-dem la‘l-ı şeker-bârın )orar 

 

Sâkin-i mey�âne dutmuş meşreb-i pîr-i muġân 

Kim bula zev�in dem-â-dem câm-ı esrârın )orar 

 

Bezm-i Eüsnü*de )orar ol Eâl-ı dilden rû-be-rû 

Durmayup aġız-be-aġız va)l-ı güftârın )orar 

 

Na�l-veş âvâz ider �âfı� hevâ-yı ‘aş�da 

Bâġ-ı zev�i*de dıra�t Eâl-ı ezhârın )orar 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Dime zâhid dil-i sûze neden yo� yere âh eyler 

MuEabetden derûnum âteşi devrin güvâh eyler 

 

Anı*  Eavf-ı �andânı*dan gö*ül bir mûye dutmuştur 

Şeb-i ġam sâye-i zülfün anı*çün �ûb-gâh eyler  

 

Felekde ol meh-i tâbân ile bir gün görem bir dem 

Geçer sür‘atle rûz-ı ‘ömrü şeb-i tek siyâh eyler  

 

‘Acep midir şeb-i hicrânda yansa şem‘-veş cânım 

Ki ol şem‘-i ru�ı efzûn olup �addim kütâh eyler 
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Meded elden ayaġa düştüm ey sâ�î-i câm-ı mey 

Gedâ-yı bî-nevâdır la‘li*e dem dem nigâh eyler 

 

Beni men‘ eyler ol zâhid şaRâb-ı câm-ı vu)latden 

Ne ġâfildir göre tâġyîr ta�dîr-i ilâhî eyler 

 

Gözün sevmekte ey �âfı� �u)ûru varsa gö*lü* 

Yiter tevfî�-i rebbânî a*a kim her günâh eyler 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Seni ol Yûsuf-ı gül-pirehende dil-rübâ dirler 

Beni de pîr-i Ken‘ân-veş be-ġâyet mübtelâ dirler 

 

Düşüpdür murġ-ı dil sevdâ-yı zülf-i ‘anber-efşâna 

Şeb-i hicrânda zâr iden beni sen  mehli�â dirler 

 

 

Belî ehl-i siEr ço� gülşen-i ‘âlemde ey gül-rû 

�a�î�atde budur ġonce sa*a bülbül ba*â dirler 

 

‘İbâdet �a)d idüp sen �aşları miERâba yüz dutdum 

Namâz ehl i olan zülfü* görüp Eâşâ �a<â dirler 

 

Dem urmuş evc-i ‘uşşâ�a ma�âm-ı bûselik dutmuş 

İder şehnâz anı*çün �âfı� ehl-i hevâ dirler 
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 Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

‘Aş�ı* deminde ney gibi sînem ne dem çeker 

Hicri* ġamında �asta gö*ül çün ne ġam çeker 
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�üsnü* mâlikinde şeh-i leşker-i Eabeş 

Her bir <arâfdan ol iki �ara ‘âlem çeker 

 

Zülfü* şu de*lü câzibe kim mûye dutdu dil 

�aydar miVâli gö*ül her demde dem çeker 

 

Yolunda ölmek istedi* ey dil o meh-i reşk 

Ammâ duyarsa anı eger cân elem çeker 

 

Ey gül dolaştı rişte-i dil �âr-ı şâ�ı*a 

E<râf-ı bâġ-ı Eüsnü*e �âfı� Earem çeker 
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 Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Nice bir ‘aş� u hevâ vu)lat-ı cânân nice bir 

Nice bir ârzû-yı gül seyr-i gülistân nice bir 
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Nice bir sâye-i serv-i sere sevdâsı düşüp  

Nice bir  âh u fiġân şeb-i hicrân nice bir 

 

Nice bir <ûl-ı emel fikr-i ru�-ı yâr ile dil 

Nice bir zülf-i hevâ âteş-i sûzân nice bir 

 

Nice bir cân ki pervâne gibi şem‘a ya�ıp 

Nice bir bezm-i )afâ şem‘-i şebistân nice bir 

 

Nice bir va�t-ı seEer pâyi*le yüz sürmek  

Nice bir bülbül-i tek âh u efġân nice bir 

 

Nice bir la‘l-ı leb-i yârı )orarsın dem dem 

Nice bir va)l-ı cünûn vâle-i Eayrân nice bir 
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Nice bir sâlik-i râh der-i mey�âne-i ‘aş� 

Nice bir mest-i melâmet dil-i sekrân nice bir 

 

Nice bir ‘arż-ı riyâ dut reh-i iElâ) �âfı� 

Nice bir kendi*i zâhid gibi nisyân nice bir 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ezel kitâbı sevdâyı ser-i ‘uşşâ�a yazmışlar 

İki sa<r eyleyup anı ru�-ı bura�a yazmışlar 

 

Rümûzuyla ne �oş yazmışlar ol nûn �alem-i şirîn 

Ki şerEin sûre-i nûr eylemiş âfâ�a yazmışlar 

 

Güzel sevmek sevâbın görse* ey zâhid vücûb rûde 

Midâd-ı �udretiyle rû-yı ebrû <â�a yazmışlar 

 

Cıfât-ı câm-ı kevVer na�lını la‘l-ı EadîVinden 

Corup güftâr olup bir la‘l tek evrâ�a yazmışlar 

 

Gö*ül levEinden meş� eyle �a<<-ı ru�sârın ey �âfı�  

O bir derc-i Ea�î�atdır anı meşşâ�e yazmışlar 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Dil-i dîvânemi ol <urre-i <arrâre çekmişler 

BiEamdillâh kim riştesin ru�sâre çekmişler 

 

Çı�armışlar şehâdet mertebesine o günehkârı 

Şehid itmek içün Man)ûr-veş bir dâre çekmişler 
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Cemâli* ka‘besine �a)d idüp sa‘y-ı <avâfında 

Aara ba�tımı gör kim perde-i divâra çekmişler 

 

Gözüm nemnâkî �ak-ı pâyi* her dem na�ardan ki  

Fiġânı* tutayâsın dîde-i bî-dâre çekmişler  

 

N’ola ref‘-i ni�âb itse* ferâE-nâk ol ġamdârı* 

Ki anı bir mûy-ı zülfü* Meşhed-i dîdâre çekmişler 

 

Seni*le âşinâlıġ itdigimden ġamzeler yer yer   

Beni öldürmek her biri bir güftâre çekmişler 

 

Ne resm-i ‘aş�-ı �âfı�dır ol evrâ�-ı ru�-ı yâre 

MuEabbet-i )oEbetin zîr-i �a<<-ı ru�sâre çekmişler 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Gö*ül cemi‘yyet-i dilden perîşân olmamız yegdür 

Cihânda kûşe-i ġam içre pinhân olmamız yegdür 

 

İdüp mihr-i kana‘atla musa��ar dîv-i dünyâyı 

Bizim bu milket-i fa�ra Süleymân olmamız yegdür 

 

Geçüp geşt-i ferâsetle bu deryâ-yı mülevveVden 

Selâmet-i siyâsetde pâk-dâmen olmamız yegdür 

 

Felekde gün gibi va)l-ı tamâm devr-i dâimdir 

Şeb-i hicrânda meh-veş gâhî no�)ân olmamız yegdür 
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Gül-âsâ )ubE �andân olmadan bu bâġ-ı ‘âlemde 

Cüdâ bülbül gibi zâr ile giryân olmamız yegdür 

 

Ayâġ-ı bezm-i vu)latdan eli* çekme pey-â-pey çek 

Esîr-i câm-ı ‘aş�la mest-i Eayrân olmamız yegdür 

 

Kemâl irdi fir�at-ı menzil-i hicrânda ey �âfı�  

Hemân şimdin geri biz va)l-ı cânân olmamız yegdür 
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Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Aġyâr elemin çekme gö*ül nâfile ġamdır 

;a)mı* sitemin duymama� ol �a)ma sitemdir 

 

Ol kes ki özin görmeye kem öz ki özündür  

Erbâb-ı ma‘ârifte olursa yine kemdir 

 

Çeşmiyle nigâh itse eger dil-ber-i ra‘nâ 

Ey dil a*a incinme )a�ın ‘ayn-ı keremdir 

 

`âhirde velî  ol şeh-i �ûbâna ıra�ız 

Ammâ ki Ea�î�at dil-i bî-kes ile hemdir 

 

Demdir deyu )alma âbı�a merdüm-i çeşmi 

Ey dîde a�an eşk-i �ûnaye dim nemdir 

 

�a��â ki bilürsin sa*a mâil olanı hep  

Bu vaż‘-ı teġâfül dil-i ‘uşşâ�a elemdir 

 

Canma* bu ten-i �âfı�ı bir )ûret-i Eâl  

Esrâr-ı ru�-ı yâre hemân ma�fî Earamdır 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bülbüli gülşende )ubEa verd-i aEmer söyledir 

Zû<î-yi �ayd-ı �afesde zev�-i şeker söyledir 

 

Teşne em la‘l-ı leb-i şû�-ı şirîne ;ıżır-veş 

Çeşme-i âb-ı Eayâtın ‘ayn-ı kevVer söyledir 

 

Canma*ız �âmûş olur pervâne gö*lüm yanup 

;oş lisân-ı söz ile şem‘-i münevver söyledir 

 

Bu ġam-ı hicrânda murġ-ı ba�t şeb-i rengî ol 

Kâküli müşgîn ile zülf-i mu‘anber söyledir 

 

Ney gibi nâlân ider �âfı� ma�âm-ı ‘aş�da  

Aı))a-ı dâġ-ı derûnun derd-i dilber söyledir 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Seni* şem‘-i ru�un varsa benim pervâne cânım var 

Seni* tîr-i müje* varse benim �anlı nişânım var  

 

Seni* ol bâġ-ı Eüsnü*de ser-â-ser ġonceler varsa 

Benimde şâ�-ı tende murġ-ı dilden bir fiġânım var 

 

Seni* �âhir �a<<-ı ru�sârı* be*lerin varsa 

Benimde sînem üzre yer yerin dâġ-ı nihânım var 

 

Seni* taEte’s-Verâya nâzil olmuş varsa zülfü* 

Benimde başım üzre ‘arşa ‘azm itmiş du�ânım var 
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Seni* zülfünde varsa eger küfr-i �a<âlardan 

Benimde mûy-ı ru�sârınla ‘a�d olmuş imânım var 

 

Seni* la‘l-ı lebin varsa pür olmuş bezm-i Eüsnü*de 

Benimde câm-ı cevri*den cigerden türlü �anım var 

 

Seni* �âfı� gibi ‘aş�ın yolunda varsa pîrin 

Benimde seni* gibi �âmet-i mevzûn yârim var 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey )abâ aç zülf-i yârı gö*lümün efkârı var 

Bülbül-i kâmım ider âh u fiġânı pek zârı var 

 

Na‘me-i murġ-ı dili beyhûde )anma zâhidâ 

Bir vara�-ı gülden o�ur her )ubE dem eIkârı var 

 

 

Ehl-i ‘aş�a ġam mıdır ölmek cihânda ‘aş�dan 

gteş-i âh-ı derûnı dilde bir âVârı var 

 

Giceler hicrân odına yana dem-i )ubE fiġân 

Şem‘i var pervâneni* hem bülbülün zârı var 

 

‘grı�-ı fikrinde di��at eylemek ey dil �a<â 

Degme zülfi teline bir âteş-i ru�sârı var 

 

Aġlamaz çeşmim benimle derdimi dirse* gö*ül 

Ol da�ı sencileyin bir ârzû-yı ne��ârı var 

 14a 

Ço�dur e)dâf-ı su�an baEr-ı dilinde �âfı�ın 

Gerden-i <ab‘ında her lü’lü’-i eş‘ârı var 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

KeVret-i dünyâdan el çektim ba*a vaEdet yiter 

Fikr-i dildâr ile hem dem olduġum keVret yiter 

 

‘İzzetim fa�r u fenâ gerdûna �ılmam ser-nigûn 

Mesken-i )adr-ı mezellet içre bu ref‘et yiter 

 

Ey felek virme ba*a her dem o mihrin fir�atin 

Giceler tâ )ubEa degin çektigim fir�at yiter 

 

Çekmezem bu dehr-i dûni* câm-ı zehrin bir nefes 

Çekdigim pîr-i muġân destinden ol şerbet yiter 

 

Ey )abâ lûtf it perîşân itme gö*lüm dem-be-dem 

CubE dem ol zülf-i yâre virdigi* zaEmet yiter 

 

 

Ba�mazem ol zâhide tezyîn-i siret eylemem 

Gördügüm mir’ât-ı ‘aş� içre ba*a )ûret yiter 

 

Çünkim ey �âfı� tecerrüd ta�tını* sul<ânısın  

Dûd-ı âh eşk-i çeşmi* leşker-i şevket yiter 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Görüp ol ġamze-i cellâdı*ı cisminde cân oynar 

Canasın bir �afes �aydında murġ-ı nâtûvân oynar 

 

Gözüm ol �anlı müjgânını gösterme ba*a her dem 

Görünce reklerimde birbirin �ûn-ı nihân oynar 
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;ayâl itdikçe zülfün dil şeb-i hicrânda fikrinden 

Görür kim �âb içinde vâkı‘a rûE-ı revân oynar 

 

Olur Eayrân dil-i beste hużûrunda  celâlinden 

Gö*ül takrîr-i Eâl-ı derdin itdikçe zebân oynar 

 

;am-ı ebrûnla �addim büküpdür tîr-i müjgânı* 

Çekilme benden ey cânım ki sînemde nişân oynar 

 

Esüp zülf-i hevâsıyla )abâ gülşende )ubE dem 

Dıra�t-ı �addimi depretme şâyet âşiyân oynar 

 

Firâ�ından olursa �âfı� ey cânım budur taE�î� 

Mezarımda hevâ-yı vu)latı*dan üstü�ân oynar 

 

 

                            82 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Zülf sevdâdan ki ru�sârı*la gö*lüm eglenir 

‘gşı�ım kûyınde didârı*la gö*lüm egle*ir 

 

CubE dem gülşende va)lı*la ümîdim olmasa 

Ey gül-i ra‘nâ neden �ârı*la gö*lüm egle*ir 

 

Çekmişim mey dem-be-dem ġamdan �elâsım var hele 

Ol şirîn la‘l-ı şeker yâri*le gö*lüm egle*ir 

 

Vâde-i hicrândayım bir ġam-güsârım yo� benim 

Bî-kesem gurbetde efkârı*la gö*lüm egle*ir 

 

Bezm-i dilde hem-dem �âfı� o la‘li* )oEbeti 

Kim )orar her demde güftârı*la gö*lüm egle*ir 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Kim ki çekmez zencîr-i zülfe dili divânedir 

Bâde-i la‘l-ı lebi* nûş itmeyin mestânedir 

 

Teşne-i câm-ı Ea�î�at ‘aş�ı* üftâdesi 

Bekler ol kim âsitânı menba‘-ı mey�ânedir 

 

Sâ�îyâ )un def‘a def‘a kâse-i la‘li* kim ol 

Teşne-i la‘l Earâret bezmine peymânedir 

 

Olma her şeb ey gö*ül pervâne tek şem‘a ya�ın 

Söyleme  …….. �urb-ı sul<ân âteş-i sûzânedir 

 

 

Bülbül-i gö*lüm ider gülşende )ubEı nâlesin 

Ey )abâ ‘ar� it anı �oş bu gül-i �andânedir 

14b 

Sırr-ı la‘l-i yârı dem dem ki )orarsın ey gö*ül 

Virme zev�-i keşf-i râzın câna ol bî-gânedir  

 

Zülf-i sevdâsıyla çün bezm-i şeb-i vu)latde kim 

�âfı� ol şem‘-i ru�-ı cânâna pervânedir 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Uġradım bâzâr-ı ‘aş�a dün biri sevdâ )atar 

Müşterî oldum anı* va)lına istiġnâ )atar 

 

Na�d-ı ‘ömrüm )arf idüp virsem metâ‘-ı Eüsnü*e 

Ço� bahâ ister meta‘ın açmaga cânâ )atar 
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İsteyup )ordum anı* la‘lin didim kim )un görem 

�üsnü*e bir pîr-i muġândır sâġar-ı )ahbâ )atar 

 

Ġonceden iste gö*ül bülbül-veş ol bûy-ı vefâ 

Göz yaşıyla )ubE dem ço� bu gül-i ra‘nâ )atar 

 

Ref‘et-i üftâde içün feyz-i na�ardır yâdın 

Seyr-i Eüsnün �âfı�a ol gözleri şehlâ )atar 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Temennî �ıldıġımca iltifâtı yâr nâz eyler 

İder aġyâre ço� ben zâre bilmem ki az eyler 

 

 

Yer itdi �aşları yâdın muEabbet o�ları dile 

Ne pey�an-ı Earâretdir ki ol )abrım ger az eyler 

 

SeEerden gülşen-i Eüsnü*de bülbül tek �a‘âteyin 

Sa*a ol ġonce-i kâmın gö*ül ‘arż-ı niyâz eyler 

 

Degildir gül yüzünde eşk-i çeşmim no�ta-ı �âlı 

Anı evrâ�-ı verd üzre yazup ta�rîr-i râz eyler 

 

Alup mi�ras-ı hicrân rişte-i cânım iki şem‘inde 

Benim ‘ömrüm kütâh oldu o dem dem ser-firâz eyler 

 

Beni men‘ eyler ol zâhid �aşı miERâbe yüz dutsam  

Henüz kim �ıbleyi bilmez ne teklîf-i namâz eyler 

 

Ha�î�at ehlidir �âfı� �ażâ-yı ‘aş�da Mecnûndan 

Meger ‘â�ıldır ol taErîz-i Leylîden mecâz eyler 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Söylesem Eâl-ı dil-i sûzânı derdim depreşir 

Her dem itsem ney gibi efġânı derdim depreşir                      

                 

Bûselikden perde-i ‘uşşâ�a açup şeh-nâz ider 

Keşf-i râz itsem görüp cânânı derdim depreşir 

 

Ey )abâ ref‘ itme zülf-i yâri  ………….. 

Gösterip ol  �ûrşîd-i ra�şâna derdim depreşir 

 

Dem-be-dem )ordu�ça la‘lin virir ol cândan �aber 

Aande görsem şâfî-yi lo�mânı derdim depreşir 

 

 

Böyledir derdim benim ki �âbil-i dermânı degil 

İtseler ger derdime dermânı derdim depreşir 

 

MaErem-i râzım dem-â-dem )ubEı bülbül tek gö*ül 

 Açma kim berk-i gül-i �andânı derdim depreşir 

 

Caldı �âfı� fikr-i çeşmin gö*ül ebrû-yı kemâl 

Kim çeküp atdı�ça müjġânı derdim depreşir 
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Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Bir şem‘a mı var şu‘le-i ru�sârı*a be*zer 

Bir çehre mi var cezbe-i dîdârı*a be*zer 

 

Bir bencileyin ‘âşı�-ı dil-teşne mi var hele 

Bir bâde mi var la‘l-i şeker-bârı*a be*zer 
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Bir dil gibi üftâde mi var �âk-ı rehi*de 

Bir söz mü var şîve-i reftârı*a be*zer 

 

Bir ben gibi �âmûş ola mı la‘l-ı lebi*de 

Bir söz mü olur neş’e-yi güftârı*a be*zer 

 

Bir sen gibi ‘âşı� mı ola ‘âleme �âfı� 

Bir �ûb-ı dil-ârâ mı ola yâri*e be*zer 

 

15a 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

O şû�u* ru�larından renk alan gül-berk-i ter dirler 

Benim efġânımı ta�lîd iden ehl-i seEer dirler 

 

Meşâm-ı vu)latı ġonce dehânından getir bir dem 

Cabâ ol bâġ-ı cânândan seni )ubE geçer dirler 

 

�adîV-i câm-ı la‘lin dem-be-dem ey teşne dil )ordum 

�ayât-ı câvidânımdan ba*a bir �oş-�aber dirler 

 

O rûE-ı pâk-ı rûEâni felekde bir melek sîmâ 

`iyâ………zâtın görmeyen ġâfil beşer dirler 

 

Gel Allâh’ı seversen sa�lama senden suâlim var 

Bu söz va�‘amdır kim il seni �âfı� sever dirler 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey gö*ül bu cândan özge ġayr-ı cânânın mı var 

Cân ki cânânına ‘arż itmeġe cânın mı var 

 



                    77 
 
 

Hicr odıyla Eay�ırırsın )ubE tek âh-ı çerâġ 

;âne-i dilde yanar şem‘-i şebistânı*mı var 

 

Mevc urursun rüzgâr-ı zülfüyle ey baEr-ı dil 

Na�m-ı silk-i âhıma kim dürr-i mercânın mı var 

 

Ol �am ebrûyla Eüsnü* berâtın �a<lama 

Gönderirsin peyk-i ġamzen birle fermânın mı var 

 

Ben gibi  ey lâle baġrı* �an idersin dem-be-dem 

Sîneni çâk eylemişsin dâġ-ı hicrânın mı var   

 

Daġıtup her laE�a ‘a�lım ey perî dîvâne tek 

Kim anı cem‘ itmege zülf-i perîşânın mı var 

 

 

Baġladın teşne dili �âfı� der-i mey�âneye  

Ol ocâġ-ı şey�-i kübrâ nezire �urbânın mı var 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Dem-be-dem mest dilim la‘l-ı şeker-bârın mı var 

Cennet-i Eüsnü*de kevVer gibi enhârın mı var 

 

Devr ider bezm-i cemâli*de gö*ül pervâne tek 

Ya�maġa kâm-ı çerâgın  şem‘-ı ru�sârı* mı var 

 

Bülbül-âsâ gülşen-i bûyı* ider dil ârzû 

Ey gül-i ra‘nâ vi)âli* güç meger �ârın mı var 

 

Güç görüp benden çekilme ey kemân ebrû amân 

Sînemi deldi muEabbet tîr-i Tâtârın mı var 
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Aġlama dirse* )ubE dem ey dîde-i �âfı� beni 

Leşker-i çeşmi* deminde dürr-i şehvârın mı var 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Fiġân-ı âh-ı bülbül )ubE demle zârı güldendir 

Anı* derd-i füzûnı rü’yet-i dîdâr-ı güldendir 

 

Nihân ile o zâr-ı va)lı*ı bülbül-i hem-râz 

Ya�în vehm eyleme berk-i gül aġyâr-ı güldendir 

 

Füzûn-ı seyl-i eşkimdir bahâr-ı Eüsnü* irdikçe  

Ümîd-i ġonce-i va)lı ki ol âVâr-ı güldendir 

 

 

Giyinmiş câme-i gül-gûndur )anman seEer-gâhı 

Dem-i vu)latde ol ta‘lî�-i şa�-ı �âr-ı güldendir 

 

Gelürse o�ları ol �aşları yânı* sa*a �âfı� 

Gelen tîr-i fiġân )ubE dem eşcâr-ı güldendir 
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 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Yürüt ayaġı sâ�î durma )un peymâne*i bir bir 

Kerem �ıl iltifât ile gözet mestâneneni bir bir 

 

Esîr-i câm-ı la‘li* bezm-i Eüsnü*de dil-i mecnûn 

N’ola zencîr-i zülfünde göre dîvâneni bir bir 

 

Bizi dûr itme )ubE açdır lû<funu ey sâ�î 

Ziyâde eylesin her teşne dil mey�âneni bir bir 
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Şeb-i hicrânda )ubE şâm dil far� idemez ey şû� 

Egil mihribânla  meh-i tâbâne ki bir bir 

15b 

Seni* ‘âşı�ları* zülf-i ġamı*da �ayâl-ı dillerden 

N’ola şem‘i* ya�up cem‘ eylesin pervâne*i bir bir 

 

;aRâbât ehli dil sâ�î mezâ�-ı câm-ı la‘li*den 

Çıkup şâhâne seyr itse* biraz virâne*i bir bir 

 

Ni�âb-ı ġonce-i kâmı* dem-i )ubE ile ey �âfı� 

Cabâ şâyed diye hâl-ı dil-i sûzâne*i bir bir 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Cabâ lû<f it yetür ol ġonceye efġânımı bir bir 

Dutupdur �âr-ı �asret vu)lat-ı dâmânımı bir bir 

 

N’ola ‘arż eylese* hâl-ı nihânım bâġ-bânına 

Nümâyan eylesün �oş bu gül-i �andânımı bir bir 

 

Şeb-i �ulmetde göz gevherlerin na�m eyledüm dem-dem 

Bûselik âh u zâre lü’lü’-i mercânımı bir bir 

 

Felek-veş devr ider dil kûy-ı yârı şâm-ı )oEbetde 

Çekerse* sîneye ey çar� meh-i tâbânımı bir bir 

 

Delupdur bâġrımı ey �aşları yâ tîr-i hicrânı* 

Meded dest-i vi)âli*le çı�ar peykânımı bir bir 

 

Dil-i )ad-pâremi bezl eyledüm çün ‘iyd-i Eüsnü*de 

Ta��abül Rabbenâ amennâ dem-i �urbânımı bir bir 
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İdüp ‘iydi bahâne fır)atın ir görse* ey �âfı� 

N’ola bir kere bûs itsem ru�-ı cânânımı bir bir 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Benim ol kûşe-i miERâb-ı ebrû dil-penâhımdır 

Şeb-i ġam içre şem‘inden çı�an dûd-ı siyâhımdır 

 

Zarî�-i ‘aş�ı dutdu mûy-ı ru�sârıyla dil yâri* 

Vi)âl-ı �âl-ı �â))-ı maEremine ma�fî râhımdır 

 

 

Berât-ı Eüsnü*e <ar� eylemiş Ea�� no�<a-ı bî-Ea<< 

Rümûzuyla işâret kim meger ol �âl-�âhımdır  

 

Serîr-i ‘aş�a sul<ân olduġum �âhir gedâlıkdan 

Ki ol �ayd-ı Eayâtıyla virilmüş ‘âlîcâhımdır 

 

;a<<-ı ruhsârıyla bilmem ne yüzden eylemiş fermân  

İ<â‘at itmemek olmaz gö*ül bir pâdişâhımdır 

 

Fira�-ı mâh-tâbânım �am-ebrûyla âh kim 

Aarardın )ûret-i ba�tım bilirim her günâhımdır 

 

Şehîd-i tîġ-i ġamze* oldu �âfı� kim yiter �anda 

Bu la‘li* müdde‘âsı dil o leblerde güvâhımdır 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Aaçan kim tîr-i müjgânı* o cânâdır kemân eyler 

Gö*ül levEin dutup dest-i muEabbetle nişân eyler 
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;adeng levE-i sînemde ser-â-ser gör ço� ammâ 

O fikr-i nûş-ı la‘li* sevdigim baġrımı �an eyler 

 

Bahâr-ı gülşen-i Eüsnü* temâşâsın ider ârzû 

Anı*çün murġ-ı gö*lüm zülf-i çîni* âşiyân eyler 

 

İki âhûyu gördüm seyr ider )aErâ-yı Eüsnü*de 

Beni ol deşt-i Eayretde gö*ülde dide-bân eyler 

 

Olur ol gülşen-i Eüsnü*de cânâ ġonceler �andân 

Benim bu murġ-ı gö*lüm )ubE demlerle fiġân eyler 

 

 

Calar kim zülf-i sevdâsın başıma ol melek sîmâ  

Şu‘â‘-ı dûd-ı âhım )ubE seyr-i âsmân eyler 

 

Görüp �ûrşîd ………….. gaddârın rû-be-rû �âfı� 

Şeb-i hicrânda …………çar�ı mekân   eyler 

 

16a 

       Aâfiye-i zâ 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Kef-i mu‘cîz esrârı* yed-i Mûsâyı depretmez 

Sözü* iEyâ-yı mevtâda leb-i ‘İsâyı depretmez 

 

�arîm-i bâġ-ı �udretde yetişmiş şecersin sen 

Nihâli* mîve-i Eikmet virir <ûbâyı depretmez 

 

Şu de*lü �uvvet-i tîr-i vi)âli* �âbe �avseyn 

Eger itse* nişân-ı �urb o ednâyı depretmez 

 

 



                    82 
 
 

Cemâli* gülşeni zev�-i vi)âlı ‘âşı�a �oşdur 

Kânı* dîdâr-ı seyri cennetü’l-me’vâyı depretmez 

 

;a<<-ı reyEân-ı Eüsnü* levE-ı maEfû�-ı mecâmi‘dir 

Caçı* sırr-ı �üdâdır kim şeb-i esrâyı depretmez 

 

Gelüp mihr-i nübüvvet mu‘cizâtı sende Eatm oldu 

Belî bir parmaġı* �ılsa işâre âlı depretmez 

 

Şefâ‘at baErısın mevc-ı emânı* bâd-ı raEmetle 

Ki düşse �a<resi ma‘)iyet-i deryâyı depretmez 

 

Dutuptur yâ Rasûlallâh şafâ‘at dâmeni �âfı� 

Ki ol ‘izz-i Eużûr-ı Ea��a sensiz pâyı depretmez 
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Ya�dı o şeb ki şem‘-i ru�ı dilde mâhımız  

Caldı şu‘â‘-ı şânı cihân içre âhımız 

 

Sevdâ başımda âteş-i ‘aş�ındadır tenim 

Çı�dı firâz-ı gerdişe dûd-ı siyâhımız  

 

Zâhid <arî�-ı mey-kededir râh-ı müstâ�îm 

Ki oldur va)l-ı yâre bugün ma�fî râhımız 

 

Biz bir gedâyız ol der-i Eikmetde kim bugün 

Aılma�da keşf-i râz �ıżır pâdişâhımız  

 

�âfı� tefâ�ür itse gö*ül ço� mudur meger 

Fa�r u fenâ fenâda bizim ‘âlicâhımız 
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 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ġâm-ı hicrân-ı ‘aş�a tâ ezelden mübtelâyız biz 

BiEamdillâh hele esbâb-ı va)la âşinâyız biz 

 

Meza�-ı la‘l-ı cânâna nihân mey�âne-i dilde  

Esîr-i câm-ı ‘âş� maErem-i sırr-ı �üdâyız biz 

 

Temâşâ eyle zâhid Eâlimi her Eâlimden 

Nedir gör )ûreti* âyîne-i ‘âlem-nümâyız biz 

 

O şû�u* şâ�-ı na�l �âmetinde âşiyân-ı dil 

Hevâ-yı zülf ile pervâz ider murġ-ı hümâyız biz 

 

Teveccüh itdigim ol �aşları miERâba ey zâhid 

Anı*çün kim gürûh-ı ehl-i ‘aş�a mu�tedâyız biz 

 

Ma�am-ı bûselikde gösterir ‘uşşâ�a şehnâzın 

Çı�ar evce )abâ ile Eüseynim pür-nevâyız biz  

 

Cadâ-yı iştihârım ‘âlemi dutsa ne var �âfı� 

Ki <abl-ı ‘aş�ı sînemde çalar bir pâdşâyız biz   
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ref ‘ idüp zülf-i siyâhın ol meh-i tâbânımız 

Çı�dı bi* nâz ile )ubE �ûrşîd-i ra�şânımız 

 

Şu‘leler )aldı zemîn-i gö*lüme ol âfitâb 

Rûşen idüp �ânesin ya�dı dil-i sûzânımız 
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Ber� urup i*letme nâlânımda hicr-i mâh ile 

Yetuşur şâyed sa*a ey çar� gec-i efgânımız 

 

A�ıtır Easretle gamze* gözlerimden �anlı yaş 

RaEm idüp �ılmaz na�ar dem-dem döker ol �anımız   

 

Dutdı �âfı� derd-i ‘aş�ıyla belâ deştin va<ân 

Eyledi virân ……………  �âne-i  ebdânımız 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şem‘le şem‘-i ru�-ı cânâna biz pervâneyiz 

Nûş-ı câm-ı la‘l bezm-i Eüsnle mestâneyiz 

 

 

Aldı ‘ilm ol perî-veş �ıldı zülfünde nihân 

‘A�l-ı dânâyız ammâ )uret-i dîvâneyiz 

16b 

;âdim-i pîr-i muġânız la‘lden bir câm içün 

Mey-perestiz sâkin-i der-i mey�âneyiz 

 

Sâ�îyâ )un def‘a def‘a câm-ı mey Easretdeyim 

Sâkin-i bezm-i Ea�î�at teşne-i peymâneyiz 

 

Zâhid ‘azm-ı behişti olmadan cân ertürüp 

Biz esîr-i derd-i vâslüz <âlib-i cânâneyiz 

 

Gevher-i ġenc-i muEabbet bizde pinhân oldu kim 

Ra�ne-i fetE-i <ılısm-ı ‘aş� ile virâneyiz  

 

Bu �ażâ-yı mihnet-i ‘aş� içre ey �âfı� bugün 

İştihâd-ı rind-i rüsvâlı�da biz bir dâneyiz 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ba*a mefhûm-ı �a<<-ı ‘ârıżın ol meh beyân itmez 

Anı bir vechle söyler ki �ıl �adar ‘âyân itmez 

 

Calar e<râfa Eüsn-i �a<<-ı ru�sârın o mâh rû 

Ba*a bir nîde-nâme yazmayup �a<<ın nihân itmez 

 

;ayâl-ı seyr-i dîdârıyla gö*lüm fikr-i va)lında 

Aalup zülfünde pinhânca çı�up ‘azm-ı cânân itmez 

 

Nesîm-i bûy-ı gülden mest olupdur bülbül-i gö*lüm 

A*ınçün gülşen içre )ubE demlerle fiġân itmez 

 

 

Yetişmez menzil-i ma�)ûda �âfı� râh-ı vu)latde 

Ferâġat eyleyup mülk-i dili ol terk-i cân itmez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Küfr-i zülfü* seyr idenler nûr-ı îmân istemez 

Nûr-ı îmân isteyen küfründe no�)ân istemez 

 

;ûrşîd-i ra�şâna ba�maz zerrece pervâne dil 

Şem‘-i ru�)arın görüp mihr-i münevver istemez 

 

Seyr ider gö*lüm cemâli*de cemî‘-i ‘âlemi 

A*ınçün dîde-i dil ġayr-ı man�ar istemez 

 

Kim bulur derd-i ru�una ol <ılısm-ı la‘li*i 

FetE iden derc-i dehânın şehd u şeker istemez 
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Cevher-i zâtı* bulan na�d-ı dili )arf eyleyup  

Fa�r-ı baEr cân u ten içre o cevher istemez 

 

Nâil-i ta�t-ı Süleymân olmuşum devri*de ben 

Sâkin-i �âk-ı derin kim Eeft-kişver istemez 

 

Bâġ-ı dîdârı*da �âfı� yâd ider verd-i ru�un 

�üsnü* evrâ�ın görüp berk-i gül-i ter istemez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Mâil-i la‘l-ı lebi* kim câm-ı kevVer istemez 

La‘li*i* rengîn görüp yâ�ût-ı aEmer istemez 

 

 

Ey )abâ cem‘îyyet-i dilden mürûr itme seEer 

‘gşı�-ı dem-besteler zülf-i perîşân istemez 

 

Mâlik-i mihr-i vi)âlin olsa hem kim ey perî 

Mûr olur �apı*da ol ta�t-ı Süleymân istemez 

 

Bir nefes  sen cân ile bezm-i Eayât içre olan     

Vu)latı*a cân atar kim bir da�ı cân istemez 

 

Gülşen-i Eüsnü* temâşâ eyleyup bülbülleri* 

Ġonce-i �ûr-lî�â-yı bâġ-ı rıhvân istemez 

 

Vâde-yi hicrânda fikr-i va)l ile bîmâr o kim 

Mübtelâ-yı derd-i ‘aş�ı* olsa dermân istemez 

 

Ey )abâ �ılma perîşân zülf-i yâri )ubE dem  

Böyle �âfı� ………………kim sırrın i‘lân istemez 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Mâil-i dîdâr idem yâr olmadın peydâ henüz 

Ben esîr-i zülf idim ru� )almadın sevda henüz 

 

Almış idim bûy-ı �oş bâġ-ı muEabbetden seEer 

Ġonce-veş açılmamışdı ol gül-i ra‘nâ henüz 

 

CubEı feryâdın bitürdi murġ-ı dil ol ġonceye 

;âb-ı hicrânda yatarken bülbül-i şeydâ henüz 

17a 

Baġrımı �an eylemişdi dâġ-ı Easret birle ‘aş� 

Aılmadın meylin kenâre lâle-i Eamrâ henüz 

 

 

Mest-i hayrân idim ol la‘l-ı leb-i câna ile 

Görmemişdi zev�-i meyden sâġar-ı )ahbâ henüz 

 

Çar� idüp iVbât-ı nefy mâ-‘adâ şâhidlerin 

Müdde‘îler mâsivâdan �ılmadın da‘vâ henüz 

 

gstân-ı bâb-ı va)lı*da yatur �âfı� müdâm 

Buldu ‘âlem içre özge rütbe-i a‘lâ  henüz 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Peyâmı ‘ârıżın aldım �a<<-ı ru�sâr gelür gelmez 

Bahâ-yı müjde cân virdi gö*ül ol yâr gelür gelmez 

 

Temennî �ıldıġımca va‘de-i va)lın o serv-i �add 

Rümûz eyler leb-i şehdiyle  bir güftâr gelür gelmez 
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Benim bir <û<î kim âyine-i Eüsnü* gelür gelmez 

Tekellüm eyledim ol la‘l-ı şeker-bâr gelür gelmez 

 

Niyâz-ı da‘veti dilde olup �âk-ı reh-i yâri* 

İder bi* nâz-ı istiġnâ ile reftâr gelür gelmez 

 

Dem-i )ubE ile ey �âfı� fiġân dut bâġ-ı kâmında  

Dehân-ı ġonceden ol bûy-ı va)lın �âr gelür gelmez 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Gö*ül va)l-ı ru�-ı cânânı düşvâr olduġun bilmez 

Neden fikr eylemez �ıl denlü efkâr olduġun bilmez 

 

 

Bıra�mışdır özin bir vâdî-i �ulmet Eicâbında 

Düşünmez mâverâsın nûr-ı dîdâr olduġun bilmez 

 

Temennâ-yı vi)âl-ı gül idüp dil şâ�-ı ‘âzm itmiş  

‘Acep bu <ıfl-ı bülbül anda ço� �âr olduġun bilmez 

 

O�ur esmâ’-ı Eüsnâsın ide fetE-i ni�âb-ı Ea�� 

Zılısm-ı genc-i ru�sâr üzre ol mâr olduġun bilmez 

 

Gö*ül bî-gâne cismimde yatur bi* zâr ile �âfı�  

N’ola bu vâde-i hicrânda bîmâr olduġun bilmez 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Peyâm-ı ġonce femlerle ba*a )ubEı )abâ gelmez 

Dem-i zülf ile �aldım künc-i ġamda dil-güşâ gelmez 
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Derûnım ney gibi i*ler hevâ-yı derd-i fir�atden 

O şeh-nâz itdiġi demlerde ‘uşşâ�a nevâ gelmez 

 

Belâ daġında gördüm ben dili mecnûnı )ûret tek 

Meger kim ol )açı Leylîye lâl olmuş )adâ gelmez 

 

Mehîn-i ehl-i ‘aş�ı* câm-ı pendîn ey gö*ül çekme 

Küdûret ehlidir zâhid kim anlardan )afâ gelmez 

 

Geçerdi zûr-ı va)lı* gün yüzün benden nihân itdi 

Şeb-i ġamda hele ber-vechle ol meh lî�â gelmez 

 

Ta‘allü� eyleyen zülfü*e çekmez fikr-i ru�sârı* 

Anı*çün ehl-i diller �a<ırına bir �a<â gelmez 

 

 

Belâ-yı derd-i ‘aş� dil-bere )abr eyle ey �âfı�  

Cefâ olmaz ki her bir işde kim andan vefâ gelmez 

 

                           108 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ne eşk ol kim dem-â-dem lâle-ru� tek rengîn âl itmez 

Ne gözdür zülf-i cânânı şeb-i ġamda �ayâl itmez 

 

Ne dildir ‘aş�-ı fikr-i va)l-ı yârinde şikest olsa 

Ne dil-berdir nihân-ı derd-mendinden sûâl itmez 

 

Ne ol pervânedir yanmaz muEabbet odına her şeb 

Ne şem‘idir dil-i sûzânına arż-ı cemâl itmez 

 

Ne bülbüldür ki dutmuş şâ�-ı gülde mesken-i �ârın 

Ne ġoncedir ki giryânına her )ubE vi)âl itmez 
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Ne teşne dildir ol kim bezm-i Eüsn-i yâre dâirdir 

Ne sâ�îdir ki def-i bî-hevâ câm-ı zülâl itmez 

17b 

Ne mecnûndur ki belâ zencîrine bend eylemiş gö*lin 

Ne leylîdir ki Eall-i müşkil taġyîr-i Eâl itmez 

 

Ne ‘âşı�dır ki �âfı� ‘aş�-ı ma‘şû�ı �ayâl itmiş 

Ne ma‘şû�dur ki dil-i ‘uşşâ�ını va)lında lâl itmez 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Aaddi* tek bâġ-ı ‘âlem içre bir serv-i semen bitmez 

;a<<-ı reyEân-ı müşgînin  gibi ter yâsemen bitmez 

 

 

Dehânın va)f idince )afEâ-ı Eüsnünden ol gül ru� 

Tebessümle didi yo� böyle bir ġonce dehân bitmez 

 

;â<<-ı ru�sâr-ı cânâne dime ol mûy-ı ġamdır bu 

Bu meşhûrdur ki zîrâ berk-i gül üzre diken bitmez 

 

 Görünen ‘ârıż-ı dil-berde dûd-ı âteş-i dildir 

N’ola �ıl denlü fehm itsen od üstünde çemen bitmez 

 

Hezâr-âsâ sirişk pâ-yı şâ�-ı gülde �ıl seyl-âb  

Dem-i VubEla �âfı� ġonce-i kâmın �açan bitmez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ol meh-i tâbân ru�-ı cânâne be*zer be*zemez 

;âme-i �udret �a<<-ı reyEâne be*zer be*zemez 
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�üsn-i Yûsuf-gûn gibi dutdu cihânı ser-tâ-ser 

Neşî-i rûyınde ol bir a*a be*zer be*zemez 

 

Tîr-i hicri* sîne-i ‘uşşâ�ı mecrûE itmede 

I)<ıRâb-ı nâvek-i müjgâna be*zer be*zemez 

 

Fitne-i âsûb devrân olsalar ‘âlemde hem  

Bir nigâh-ı gamze-i fettâna be*zer be*zemez 

 

Dest-i Mûsâda ejdehâ cezb itdi dil sırr-ı ’alen 

İki vechinde dem-i sü‘bâne be*zer be*zemez 

 

Gerçi ‘İsâ ba�ş-ı cân itdi lebiyle mürdeye 

Diller iEyâ itmede sen câna be*zer be*zemez 

 

 

Bülbül-i pür-şev� ider gülşende efġânı güle 

Hâfı�-ı şûrîde-i nâlâna be*zer be*zemez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ol gül-i Eamrâ-yı ter ru�sâre be*zer be*zemez 

Mâh-ı tâbân bir tû-yı dîdâre be*zer be*zemez  

 

Nûş-ı câm-ı kevVer ey �ûr-li�â cennetde ger 

Lehçe-i la‘l-ı leb-i güftâre be*zer be*zemez 

 

Gülşen içre sünbül-i �oş-bûyı gördüm ser-tâ-ser 

Ol perîşân zülf-i ‘anber yâre be*zer be*zemez 

 

Gerçi Mûsâ �ıldı destinde ‘a)âsın ejdehâ 

Mu‘cizâtı <urre-i <arrâre be*zer be*zemez 
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Ba�ş câm-ı çeşme-i hayvân ider  ;ıżr u MesîE 

Neşî-i zev� dem-i aVâre be*zer be*zemez 

 

‘İş u nûş-ı bâġ-ı rıhvân Eûr-ı ġılmân ile  

Sâye-i dîvâr-ı kû-yı yâre be*zer be*zemez 

 

CubE demle âh ider bâġ içre bülbül şâ� şâ� 

�âfı�-ı üftâde pür-zâre be*zer be*zemez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ol meh-i tâbân ru�-ı zîbâyâ be*zer be*zemez 

Aâmet-i <ûbâ �add-i bâlâya be*zer be*zemez 

 

Sidre-i )adr-ı gö*ül bi* dile �ahir ma�âm 

Müntehî-i �urb o ednâya be*zer be*zemez 

 

Ol berât-ı pür-nişân-ı pâdişâh-ı mülk-i �ûb 

Bu �a<<-ı nev-reste-i <uġrâya be*zer be*zemez 

 

Rütbe-i ‘arş-ı mu‘allânı* serir sâyesini 

gstân-ı pâye-i ‘alâya be*zer be*zemez 

 

Aılsa Eüsn-i Yûsufa mir’ât-ı �udretden na�ar 

Kim nigâh-ı )ûret-i rıżâya be*zer be*zemez 

 

Bâġ-ı firdevs içre gördüm kân-ı ke’simiz reEî� 

LeIIet-i zev�-i leb-i Eamrâya be*zer be*zemez 

18a 

Gör cünûn-ı ‘aş� ile ‘âlemde mecnû* söylenir 

�âfı�-ı âşûfte-i şeydâya be*zer be*zemez 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Nice demlerdir ki bezm-i ‘îş u ‘îşret beklerüz 

Biz gürûh-ı ehl-i zev�iz câm-ı vu)lat beklerüz 

 

Sâlik-i mey�âne-i pîr-i muġânız dem-be-dem 

Kâmrân-ı mürşîd-i râh-ı hidâyet beklerüz 

 

Murġ-ı rûEum gülşen-i hüsnü*de yârin )ubE şâm 

Na�l-ı tende biz hemân bir Eâl-ı )ûret beklerüz 

 

Canma zâhid �alb-ı ‘uşşâ�ı tehîdir sen gibi  

Künc-i dilde gevher-i genc-i muEabbet beklerüz 

 

 

KeVret-i ‘âlemden el virdim ayâġı vaEdete 

Kim bu �âhir vaEdet ile sırr-ı vaEdet beklerüz  

 

Sâye-i dîvâr-ı kûy-ı yâre düştün �âk tek 

Seyr-i serv gülşen-i ru�sâre fır)at beklerüz 

 

Kâr-bân-ı ehl-i tecrîdiz reh-i vu)latde kim  

Çı�maġa kim �âfı� der-i dünyâda nevbet beklerüz 

 

         Aâfiye-i sîn 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Caldı mir’ât-ı dile ol �ûrşîd-i ra�şâna ‘aks 

Çar�a düşmüş  hicr odına bir meh-i tâbâna ‘aks 

 

Ayırır benden o mihri rûz-ı hicriyle felek 

Kim olur her şeb ba*a ol vu)lat-ı cânâna ‘aks 
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Ey kemân ebrû çekübdür rişte-i meyli* beni  

Auvvet-i Eüsnü*le �ıldı nâvek-i müjgâna ‘aks 

 

Canma ey bülbül o berki zînet-i ‘ârıżdır ol 

‘grıż-ı cânâna virmiş ol gül-i �andâna ‘aks 

 

Küfr-i zülfüyle nihân itdi dil-i üftâde 

Aılmadı âyîne-i ru�)ar ile îmâna ‘aks  

 

Aâmetin seyr eyledim servi* ayâġın öpmede 

Kim meger )almış ol eşk-i çeşm-i �ûn-efşâna ‘aks 

 

Şem‘-i vehm itmez yanan �âfı� şeb-i ‘âlemde ol  

Şu‘le-i ‘aş�-ı derûnı âteş-i pervâne ‘aks  
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün 

 

Eyledi pervâne gö*ül şem‘-i ru�-ı yâre heves 

Zev�-i vi)âliyle ider cezbe-i dîdâre heves 

 

Ġonce dehânında dutar la‘l-ı leb bûy-ı semen 

Bülbül-i dil anı*çün itdi o güftâre heves 

18b 

Bâġ-ı muEbbetde gö*ül servi* ayâġına düşüp 

Cu gibi a�dı idüp ol cünbüş-i reftâre heves 

 

Fikr-i )açı* bu şeb-i ġamda beni �ıl de*lü �odı 

CubEa degin �ıldı bir ince uzun efkâre heves 

 

�âfı� ol la‘l-ı leb-i cânânı görüp zev� ideli 

Aılmadı hiç mest olalı güfte-i aġyâre heves 
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 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Eyledi gülşende  �addi* �âmet-i şimşâd pes 

Çeşm-i âhûlarla �ıldı* bu dil-i )ayyâdı pes 

 

Gonce-i Eüsnü* neşâ<ıyla bulupdur rif‘atı  

Kıldı şâ�-ı �âr-ı ġamda bülbül-i nâşâdı pes 

 

Dest-i )abır ile çalup şâhâne <abl-ı sîneni 

İtme ey dil rif‘at-ı âvâze-yi feryâdı pes 

 

Padişâhım çeşm-i �ışmıyla na�ar )alma ba*a 

Tîġ-i gamze* eyledi ol şimşîr-i cellâda pes 

 

 

Sâye-i dîvâr-ı kûyı fir�ati*dir bu gö*ül 

Bâd-ı hicrânıyla �ılmış bu cihân âbâd pes 

 

Men‘ ider nâ)ıE beni mey�âneden irşâd idüp  

Ben ki irşâd olmuşum neylerim irşâdı pes 

 

Zühd idüp �âfı� bir adı* olmasın iki )a�ın 

Zümre-i ehl-i Ea�î�atde ki ol bir adı pes 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

‘Aş�-ı billûrın dutup ‘âşı�lıġa �ıldı* heves 

Ey gö*ül gitdi* reh-i mecnûna bu ‘âlemde pes 

 

Gevher-i hicrânda yitdi âh u zârım göklere 

Ol )açı Leylâya yitmez mi ‘acep feryâd-res 
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Giceler gö*lüm döker gül ru�ları evrâ�ını 

Mu)hâf-ı Eüsnü*den alır <ıfl-ı dil her )ubE ders 

 

Tîr-i hicriyle sînem göz göz olupdür şöyle kim 

Ten degil )anma* anı ol murġ-ı rûEum çün �afes 

 

;aste-i ‘aş� oldu* ey �âfı� sa*a yo�dur ölüm 

Bâ�îdir ömrü* seni*le olsa cânı* bir nefes 

 

          Aâfiye-i şîn 
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 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

O sâEil-i baEr-ı dilde zülfünü )ayde künd itmiş 

`erâfetle nihengi* Eal�a-ı ber-mûye bend itmiş 

 

Döküp iki )adeften lü’lü’-i mercâna merdüm tek 

Dizip bir bir girîbânına anı sîne-bend itmiş 

 

Leb-i şeker sa*a söyler ne dirsin <û<î-i gö*lüm 

Ki �âbîl misin ol söz fehmine zikr-i �and itmiş         

 

Felekler yandı )ubE âteş-i âh u fiġânı*â  

‘Acep gördü* mü ey bülbül o ġonce-fem ne çend itmiş 

 

Ca�ın eyyâmı* ey �âfı� hevâ-yı zülf tâbi‘ �ıl 

Bu baEr-ı ‘aş� durur geşt-i dil-i cân ġar� çend itmiş               
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Düşüp ‘aks-ı ‘izârı* âsmâna âfitâb olmuş 

Benim âh-ı şerârimde felekler pür-şihâb olmuş 
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;a<<-ı ru�sârı*ı cem‘ eyledim kilk-i muEabbetdir 

Gö*ül lev�inde gördüm bî-no�<a va)f-ı kitâb olmuş  

 

Meded ey sâ�î ol câm-ı vi)âli* def‘a def‘a )un 

ŞaRâb-ı hicrini dil nûş idüp mest-i �aRâb olmuş 

 

Dutar bir ke’s-i billûrin o dil-ber bezm-i Eüsnü*de 

Anı )ordum le<âfetle didi �oş la‘l-ı leb olmuş 

 

Sûâl itmiş şaRâbı* Eürmetinden zâhida dil-i dûn 

�adîV-i la‘li* anı* Ealline şâfî cevâb olmuş 

 

İdüp ârzû-yı la‘lı kim reh-i mey�âneyi duttu* 

BiEamdillâh sa*a �âfı� henüz râh-ı sevâb olmuş 

 

 

19a 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

N’ola ol �ır�a-ı ‘aş�ı* giyüp �apı*da olam dervîş 

Ki sen aġâ-yı zîşânsın sa*a bende ġulâm dervîş 

 

Ġınâ-yı ‘aş�la memlû ser-â-ser )urre-i gö*lüm 

Belî Eüsnü* zekâtına be-gâyet fa�r-ı tâm dervîş 

 

�arârat fa�rı ya�mış ol dil-i bî-çâreyi gör kim 

Dutar �arşı*da ol la‘l-ı leb-i şirîne câm dervîş 

 

N’ola hicrinle aġlatsan ne �oş va)lıyla güldürsen 

Gerek öldür gerek raEm it sa*a çün oldu râm dervîş 

 

Der-i dergâha yüz urdu işidi* daşının �âfı� 

TeraEEümle umar kim öz lebi*de bir selâm dervîş 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Açılmış bâġ-ı behçet içre ol ġonce dehânlanmış  

Henüz güftâre gülşen bezm-i gülşende sü�anlanmış 

 

Beni rüsvâ ider bülbül deyu feryâd ile gülde 

Aızarmış açılup bâd-ı ġażapla çün dikenlenmiş 

 

Gidüp Eammâm-ı gül-zâre n’ider dil gül temâşâsın 

Libâs-ı sebzeyle ol verd-i Eamrâ pîrehenlenmiş 

 

Felek dest-i  �arîb ile dutar âyîne-i ‘ayyâr 

‘grûs-ı kâmıma meşşâ< olmuş pîrezenlenmiş 

 

Perîşân gördüm ol şâE-ı şü�ufe şâ�-sâr üzre 

Meger kim na‘ra-ı efġân-ı bülbülden fiġânlanmış 

   

Niçün şev� eylemez devr-i ru�unda ‘andelib-i dil 

O murġ-ı nâtuvânım dâm-ı zülfü*de reslenmiş 

 

Nedendir zinde-i eş‘âre meyl itmezsin ey �âfız 

Mezâr-ı tende <ab‘ım berk-i gül-ter kefenlenmiş 

 

                 122 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Ol �âme-i �udret �a<<-ı ru�)ârını yazmış  

Cezb-i dil-i ‘uşşâ�ına dîdârını yazmış 

 

gyîne-i Eüsnü*de görüp <û<î-i gö*lüm 

Bezm-i dehen-i la‘l-ı şeker-bârını yazmış 
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Evrâ�-ı ru�unda dil o�ur virdini )ubE   

Ber-vechle ‘âşı�ların ezkârını yazmış 

 

Ey ġonce dehânı*da nedir ol �a<<-ı Eamrâ 

Corsam lebini diye mi güftârını yazmış 

 

�âfı� ne �ara yazılı kim devr-i ru�unda 

Yâr defter-i ru�sâre dil-i zârını yazmış 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

CafEa-ı ru�sârın itmiş �a<<-ı sevdâyla na�ş 

Gülşen-i Eüsnün �ılupdür verd-i Eamrâ ile na�ş 

 

Aıl �alemlerle anı taErîr idüpdür der-kenâr 

Bir şehen-şahı nişâne itdi <uġrâyla na�ş 

 

Cûretim ta‘yîr )anma* Eüsn ta)vîr eylemiş 

Kilk-i na��âş-ı ezel çün reng-i rüsvâ ile na�ş 

 

Böyle bir rengin ferîd ‘â�ıl-ı ‘a)rım gûyen 

Peykerim �ıldım cünûn-ı derd-i Leylâ ile na�ş 

 

Yaz �a<<-ı ru�sârını dîvâr-ı dilde kim bugün 

Eyle �âfı� levE-i sîne* fikr-i ferdâ ile na�ş 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Dil-i dîvânemi zencîr-i zülfü*de esîr itmiş 

BiEamdillâh enîsem ‘ârıż-ı şem‘-i münîr itmiş 
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Ba�ınca Eüsnüne murġ-ı dil ditrer meger kim ol 

Aaşın yâ kibr-gîn )af )af dutup hemvâr-ı tîr itmiş 

 

Sen ol gevhersi* e)dâf-ı biEâr-ı Eüsn eşhedû 

Ferîd-i lü’lü’-i maEż olmada Ea�� bî-na�ir itmiş 

 

Benim ol ‘âşı�-ı rüsvâ-yı şeydâ râh-ı va)lında  

Ki her meh-rûlerle �âk-ı ġubâr-ı pâyı zîr itmiş 

19b 

Ni�âb-ı rûy-ı dil-ber �a<< degildir zâil-i Eüsnü  

Ra�îb-i bed-li�âlardan o meh-rû mübeyyen itmiş 

 

Der-i va)lında bu teşne dili ol la‘l-ı şirînim 

Temennâ-yı mezâ�-ı sâġarında dest-gîr itmiş 

 

 

Aġarsın zülf-i sevdâsı başı*dan )alma ey �âfı�  

Disinler bir civân ‘uşşâ�ını ‘aş�ında pîr itmiş 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Hümâ-yı murġ-ı dil zülfünde yâri* âşiyân dutmuş 

Ne sevdâdır başında baş çeküp tenhâ mekân dutmuş 

 

Düzüptür nâvek-i müjgânı*ı )af )af o �aşı yâ 

Dil-i ‘uşşâ�ını )ayd itmege tîr-i kemân dutmuş 

 

Dil-i sûzânı bezm-i Eüsn-i cânânda dimen �âmûş 

ŞaRâb-ı câm-ı la‘lin �a)d-ı nûş itmekde �ân dutmuş 

 

Ayırdı âfitâbımdan beni hicrânda �oydı çar� 

Şu‘â‘-ı şu‘le-i âhım kim sûy-ı âsmâ* dutmuş 
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Beni şimdin geri dutmaz �uşû‘-ı âteş-i hicrân 

Ki pervâne gö*ül şem‘-i ru�-ı cânâna câ* dutmuş 

 

Açılmaz ġonce-i kâmım o bâġ-ı va)l-ı cânândan 

Anı*çün bülbül-i dil )ubE demlerle fiġân dutmuş 

 

Ayaġı �oyma elden dest-i yâr isterse* ey �âfı� 

Yiter ma�)ûduna kim dâmen-i pîr-i muġân dutmuş 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Firâz-ı nerd-bân-ı pâyeye Şeddâd aya� ba)mış 

Bülend evżâ‘ına çar� incinüp  bir yâd aya� ba)mış 

 

 

Ser-i i�bâlini �a<‘ itmeġe deşt-i siyâsetde 

Çeküp şimşîr-i �aErın )ar)ar-ı cellâd aya� ba)mış 

 

O la‘l-ı şirîne teşne dil olmuş nîşe-i ‘aş�ı 

Olup yol kesmede dâġ-ı dile ferhâd aya� ba)mış 

 

Perîşân olduġum fehm eylemiş gül-zâr-ı miEnetde 

Güle i‘lâm-ı Eâle bülbül-i nâ-şâd aya� ba)mış 

 

Nişân-ı tîr-i müjgân olma her dem �aşları yâ 

Ca�ın ey murġ-ı cân bâġ-ı dile )ayyâd aya� ba)mış 

 

;aRâb itmiş iken fikr-i ‘adem bünyâd i�bâlım 

Vücûda gelmeġe kâm-ı gö*ül îcâd aya� ba)mış 

 

Nihân it câm-ı dilde sırr-ı la‘l-ı yârı ey �âfız 

Ayaġı* çekme bezm-i ‘aş�a şimdi yâd aya� ba)mış 
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          Aâfiye-i )âd 

                           127 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Olmadın her gîz belâ-yı derd-i hicrândan �alâ) 

Bulmadım şeydâ dili bir va)l-ı cânânda �alâ) 

 

Zülf-i sevdâsı beni çekti dem-i efsûnla 

Hiç ne mümkündür hücûm-ı siEr-i sü‘bândan �alâ) 

 

Güç görüp bizden çekildikçe �açan kim �aşı yâ 

İdemezdim sînemi ol tîr-i müjgândan �alâ) 

 

‘Aş� odından ictinâb itse eger pervâne dil 

Mum gibi yanup olurdu şem‘-i sûzândan �alâ) 

  

Gülşen-i Eüsnü*de gördükçe gül-i ru�sârı*ı 

CubE demle olmamışdır bülbül-i efġândan �alâ) 

 

Rûzgâr-ı ‘aş� ile geşt-i muEabbetle gö*ül 

Olmadı mevc-i ma�Wf-ı baEr-ı ‘ummândan �alâ) 

 

Ol muEabbet murġına �ıldım ten-i zârı �afes 

İtmezem �âfı� bu �aydı rişte-i cândan �alâ) 

 

20a 

        Aâfiye-i hâd 

                           128 

 Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bülbüle gülşende )ubE bu gül-i terdir ġaraż 

Bezmde pervâneye şem‘-i münevverdir ġaraż 
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Leblerin )orsam ru�-ı âyîneye �arşıdır ol  

Zû<îye kûy-ı su�andan zev�-i şekerdir ġaraż 

 

Cennet-i Eüsnü* temâşâ eylemekden ‘âşı�a 

Seyr-i didârı*la nûş-ı câm-ı kevVerdir ġaraż 

 

Seyr iderler nâzıyla ço� �amet-i mevzûnlar 

Bâġ-ı ‘âlem içre ammâ serv-i ‘ar‘ardır ġaraż 

 

‘grıżı* ki çüh mu‘a<<ar eylemiş gîsûlerin 

Bûy-ı ru�sârı*dan ol zülf-i mu‘anberdir ġaraż 

 

Cordum ol la‘li* EadiVınden senin kim didiler  

Bâde-i câm-ı )afâ ya�ût-ı aEmerdir ġaraż  

 

Ol şeh-i �ûbâna bir ma�fice ‘âşı� sevilir 

�âfı� âşufte-i dil-i sûz kem-terdir ġaraż  
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Aıldı cân pervâne-i dil şem‘-ı ru� cânâne ‘arż 

Hicr odundan itdi cismin âteş-i sûzâna ‘arż 

 

Râh-ı la‘lin �asta dil dutdu Eayât-ı cân içün 

Dest-i va)lıyla �ılupdur derdini dermâ*e ‘arż 

 

Göz göz itdi baġrımı her o�ları ey �aşı yâ 

N’ola �ılsam sînemi ol nâvek-i müjgâna ‘arż  

 

Mest-i Eayrânım ki her dem eylemişsin teşneye  

Bezm-i Eüsnü*de o sâ�î sâġar u peymâne ‘arż 
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Ġonce-i kâm dili ey bülbül-i bâġ-ı vefâ 

CubE demlerle anı eyle gül-i �andâne ‘arż 

 

Aa<re-i eşk-i �ûn-âbımdır benim baEr-ı muEît 

Sâhil-i çeşmim ide gö*lümdeki ‘ummâna ‘arż 

 

Bâd-ı hicrân itdi �âfı� milket-i çeşm-i �aRâb 

Va)l ta‘mîr eylesun �ıl dergâh-ı sul<âna ‘arż 

 

         Aâfiye-i <ı 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bir ferâEdır ‘uşşâ�a seyr-i cemâli*den fa�a< 

RâEat-ı cân u gö*üldür �oş vi)âli*den fa�a< 

 

Fikr-i zülfi şöyle incindi bu cânım riştesin 

Mûye dönmüş bir �ayâl oldum �ayâli*den fa�a< 

 

N’ola şer� itse perîşân zülfü* evrâ�-ı ru�u* 

Defter-i aEvâl-ı dildir �a<<-ı Eâli*den fa�a< 

 

‘gşı�a bâġ içre düşmek  sâye*i ey serv-i �add 

Mîve-i zev�-i muEabbetdir nihâli*den fa�a< 

 

Ol gül-i Eamrâya �âfı� )ubE demlerle ba�up 

Bülbül-i ‘arż-ı fiġândır eşk-i âli*den fa�a< 

                                

         Aâfiye-i �ı 

                 131  

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Aaçan kim )âdır olsa ġonce-i �oş bu dehenden laf� 

Cadef-mânend olur güyâ çı�ar dürr-i ‘Adenden laf� 
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Görüp la‘l-ı lebin  dil )u gibi a�dı ayaġına 

Ba)up �a<ır çekem geşti gelen ser-i semenden laf� 

 

Züley�âyı gö*ül yalvar gördü dâr-ı tenhâda 

‘Acep gelmez ba*a bu Yûsuf-ı pirehenden laf� 

 

Şu de*lü nâz ider ‘uşşâ�ına güftâre geldikçe 

Bilürmez ol mezâ�-ı leIIet ki ey sü�andan laf� 

 

Neden söyleşmez ey �âfı� seni*le ol leb-i şeker 

Meger kim �âhir olmuş la‘lini* ha��ında senden laf� 

 

       Aâfiye-i ‘ayn 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

‘gşı� olmuş kim yanar ol ‘arıż-ı cânâna şem‘ 

Pertev-i ‘a�s-ı ru�ı dutmuş ki her şeb yana şem‘ 

 

‘Aş� odundan dûd-ı âhımdır derûnım reşk iden 

Caldı ço� sevdâ bu fânûs-ı dil-i sûzâne şem‘ 

20b 

Küfr-i zülfün sîneden ol dem çı�armış dûd tek 

Devr-i ru�sârında geldi doġrulup îmâna şem‘ 

 

Zülf şeb-i rengînden almış başına sevdâ-yı ‘aş� 

Baġlayup el ‘arż-ı âteşle devr-i dîvâne şem‘ 

 

Her şehir feryâd u efġân giceler yanma� müdâm 

CubE gül ârzû ider bülbül-i şeb pervâne şem‘ 

 

Tîre-i çeşmimde yer yer rişte-i cân gösterir 

Her <arâfdan dest-i sûzuyle dutup bir câne şem‘ 
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Mum gibi cânı* iritdi âteş-i hicrân-ı ‘aş� 

N’ola �âfı� �ılsa* cânı şeb-i hicrâne şem‘ 

 

        Aâfiye-i ġayn 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

İtme cânândan gö*ül bir cân içün cânı* dirîġ 

İtmesun tâ �adr-ı zev�-i cânı cânânı* dirîġ 

 

Ey <abîb-i cân �oyma za�m-ı hicrânda beni 

Derd-mendim itme benden va)l-ı dermânı* dirîġ 

 

Güç görüp benden çekildi*se eger ey �aşı yâ 

Pûte-i sînemden itme tîr-i müjgânı* dirîġ 

 

Bâb-ı hicrî*de vefâ destin dutar dil rûz u şeb 

Pâdişâhım ben gedâdan �ılma iEsânı* dirîġ 

 

Mü’min-i kâmil olam dirse* ru�-ı devrinde ger  

Küfr-i zülfünden o yâri* dutma îmânı* dirîġ 

 

Aıl temevvüç bâd-ı âhımla benim ey baEr-ı çeşm 

İtme ġavvâ)-ı fiġândan dürr-i mercânı* dirîġ 

 

`ulmet-i zülfü*de �âfı� teşne lebdir ;ıżr tek  

Aılma erbâb-ı ‘a�ametden âb-ı Eayvânı* dirîġ 
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     Aâfiye-i fe 

                           134 

Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Açıldı gülşen içre Eamrâ gül <araf <araf 

CubEı fiġâna başladı bülbül <araf <araf 

 

Ref‘ itdi zülfin ebrû bahâr-veş o mâh-rû 

Zeyn itdi bâġ-ı Eüsnü sünbül <araf <araf 

 

Rü�-veş elinde �ançeri �anlar döküp gelür 

Daġıtdı gülsitânı �aranfül <araf <araf 

 

Şem‘-i ru�uyla yandı gö*ül no�<a tek siyâh 

Güyâ ki düşti ‘ârıża fülfül <araf <araf 

 

Benden bu gûne gûne )adâ nice çı�masun 

�âfı� delindi ġamze ile dil <araf <araf 
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Ne bu çeşmi*de gözüm tîr-i cefâlar )af )af 

Ne bu �aşında <uran ehl-i belâlar )af )af 

 

�üsn-i vech ile ‘a<â �ılsa sul<ânım 

Ki dururlar der-i lû<fu*da gedâlar )af )af 

 

Aaşı miERabına �arşı n’ola el baġlasalar 

Fikr-i ru�sârıyla �albi )afâlar )af )af 

 

Seyr-i dîdârı şehîd itse beni ey rıhvân 

Namâzımda <uralar Eûrli�âlar )af )af 
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Mülk-i ru�sârına mâlik olalı �âfı� anı* 

Düzülür �arşusuna �aralu eller )af )af 
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Dutdu bahâr-ı Eüsni çemenler <araf <araf 

Seyrâne çı�dı serv-i semenler <araf <araf 

 

CubE demle başladı efġâne ‘andelib 

;andâne geldi ġonce dehenler <araf <araf 

 

Aoymaz dili o �aşı kemân va)lı ‘ârıża 

Dutmuş elinde tîr dikenler <araf <araf 

 

Baġrım delindi ney gibi tîġ-i cefân ile 

Caldı cihâna dürlü sü�anler <araf <araf 

 

Canma* çekilmemiş ola kuEl çeşm-i �âfı�a   

Düşmüş �ayâl-ı vech-i Eüsnler <araf <araf 

 

21a 

         Aâfiye-i �âf                           

                           137 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Zât-ı ârâyişe ey dil ba�ma anda câna ba� 

Câna ba�ma belki kendü*de olan cânâne ba� 

 

�üsn-i Yûsuf )anma her �ûb-ı dil-ârâyı görüp 

Na�d-ı cân vir Mı)r-ı dilde Yûsuf-ı Ken‘âne ba� 

 

Eşk-i çeşmim göz ki almaz ise* zâhid eger 

BaEr-ı dilde cünbüş-i peyveste-i ‘ummâne ba� 
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Dehri*e maġrûr olup <a‘n itme ‘aş� ilen )a�ın 

Dâm ise* �âk-ı <ab‘ ol rütbe-i şey<âne ba� 

 

Aurb evâdânı dilerse* cümleden ednâca ol 

Çeşm-i mi‘râcıyla her şeb vu)lat-ı raEmâne ba� 

 

Ma‘nâ-yı sırr-ı �üdâ isterse*  ey dil rû-be-rû 

CafEa-ı Eüsnü*de cânânı* reyEâne ba� 

 

�üsn-i yârı seyr idem dirse* eger �âfı� 

Küfr-i zülfü*den temekkün �ıl ru�-ı îmâne ba� 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Revâ mı sevdigim senden ola her dem cüdâ ‘âşı� 

Dutar dest-i ricâsın bâb-ı lû<fundan gedâ ‘âşı� 

 

Gehî Eüsn-i na�ardan bu dil-i maEzûnu dûr itme 

Bilürsin kim degil bî-ġânelerden âşinâ ‘âşı� 

 

Ni�âb-ı sırr-ı Eüsnü* ref‘ idüp görsem ne )ûretde 

N’ola kesb itse mir’at-ı cemâli*den )afâ ‘âşı� 

 

Beni men‘ itme zâhid zülf sevdâsından ol yâri* 

Aażâ ile giriftâr oldu n’itsin mübtelâ ‘âşı� 

 

Ġâm-ı hicri*de ey cânâ gö*ül bîmârı* olmuşdur 

Zabîbim merhem-i va)lı*la ister �ıl şifâ ‘âşı� 

 

Dimiş ol şeh zekât-ı Eüsnüme muEtâc olan gelsin 

Anı*çün i�tiyâr itdi bu gün fa�r u fenâ ‘âşı� 
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Ne güçtür dirse* ol �aşı kemânı* yayını çekme 

Vefâ kim ister ey �âfı� çeker elbet cefâ ‘âşı� 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Gelir lû<f-ı kerem ‘uşşâ�a itdikçe cefâ ma‘şû� 

Olunca ‘âşı�a böyle gerekdir dil-rubâ ma‘şû� 

 

Ba*a yegdür Eayât-ı müste‘ârından bu fânîni* 

Yolunda olmamız ma�bûl idense cân-fezâ ma‘şû� 

 

Temâşâ �ıldı ġamda )ûret-i ‘a�lım )alar ‘aksın 

Dutup �aşı ru�-ı âyîne-i ‘âlem-nümâ ma‘şû� 

 

Lebi güftârını ta‘lîm idince <û<î-i câna 

Virir şekerle mir’ât-ı dile bir �oş cilâ ma‘şû� 

 

O gülmez derd-i hicrânı* seni* ey �âfı� nev-�a<< 

Meger dest-i vi)âlıyla yaza �a<<-ı şifâ ma‘şû� 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Başıma düşti bir �ayâl-ı zülf-i sevdâ-yı ‘aş� 

Ġârat itdi �âne-i ‘a�lım ne var yaġmâ-yı ‘aş� 

 

Na�d-ı cânı* )arf idüp ol kâküli pür-tâbâna  

Catın aldı* başı*a ey dil bugün ġavġâ-yı ‘aş� 

 

�ükm-i şer‘-i yâr ile rüsvâlıġı Vâbit degül 

Şâhidi yo� �ılmasun ol müdde‘î da‘vâ-yı ‘aş� 
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Zâhid-i cehl-i mürekkeb ‘aş�ı inkâr etmesun 

Görmüşüm  evrâ�-ı Eüsn-i yârde bir fetvâ-yı ‘aş� 

 

Gerçi rüsvây oldu mecnûnda mecâz-ı leylde 

Lîk maEbûb-ı Ea�î�atde benim rüsvâ-yı ‘aş� 

 

Rûşen-i şem‘-i ru�-ı cânândan ey �ıl Eazer 

‘gşı�-ı )âdı� olanlar eylemez ifşâ-yı ‘aş� 

   

Canma zâhid ola �âfı� sen gibi bey�ude zât 

Çâker-i yârim Ea�î�at �ahirim dârâ-yı ‘aş� 

 

21b 
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Benim ol bülbül-i şeydâyı seEer-zâr anca� 

Mesken-i gülşen-i Eüsnünde o gülzâr anca� 

 

Canma zâhid beni sen gibi olam ma<lab-ı Eûr  

Ġarażım cennet-i me’vâda o dîdâr anca� 

 

Nice her şeb o mehi* �arşusına baġlayam el  

Beni mum gibi ya�ar âteş-i ru�sâr anca� 

 

Fikr-i mażmûn-ı �a<<-ı Eüsnü*e �ıldı�ça na�ar 

Ba*a ‘arıż olur ol ma‘nâda efkâr anca� 

 

Vech-i vu)lat göremem âyîne-i va‘dı*da  

Gördüm anda gehî )ûret-i i�râr anca� 

 

Zû<î-i la‘li* ile söyleşemez bülbül-i dil 

Ġonce-vârı bir iki şekeri güftâr anca�    
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Sa‘y-i �atl itdiġi dem �âfı�a aġyârları* 

Yine ol demde yitersun ba*a sen yâr anca� 

 

           Aâfiye-i kâf 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Yer itdi ey kemân ebrû sînemde tîr-i hicrânı* 

Meded dest-i vi)âli*le irişdi ba*a dermânı* 

 

Seni çün pâre pâre itdi tîġ-i ġamze-i fettân 

Dutup la‘l-ı leb-i yârdan almadı ey ciger �anı* 

 

;a<<-ı ru�sârıyla ma‘zûl itsi* mülk-i Eüsnü*de 

Mu<î‘im pâdişâhım her ne yüzden çı�sa fermânı* 

 

Dutar sevdâ-yı zülfü*de yüzü*de âfitâb-ı çar� 

Seni* ey meh o mehi ‘âlem-ârâ oldu Eayrânı* 

 

Reh-i ‘aş�ı*da pâmalım seni* ey pâdişâh-ı Eüsn 

N’ola ben �âka )alsı* sâye-i serv-i �ırâmânı* 

 

Ġamım taErîrine cânâ �açan kim dâmeni* dutsam 

Aomaz ol )afEa-ı Eüsnü*de seyr-i �a<<-ı reyhânı* 

 

Daġıt ebrûları* göster hilâli-i ‘iyd ‘ârıżdan 

O seyr-i mun<a�ırdır �âfı�a bî-çâre �urbânı* 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ya�dı bu pervâne gö*lüm şem‘-i ru�sârı* seni* 

Kim beni Eayretde �oydu seyr-i didârı* seni* 
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No�<a gülse murġ-ı cânım lebleri* <a�lîd  idüp 

Söyledir ol <û<îye la‘l-ı şekerbârı* seni* 

 

N’ola �âk olsam reh-i va)lı*da câna ġamıdır 

Kim beni pâ-mâl idüptür <arz-ı reftârı* seni* 

 

Bülbül-i pür-şev�ı �âmûş itdi bâġ-ı ‘aş�ında 

Ġonce-i nu<�-ı fesîE remz-i güftârı*  seni* 

 

Göz göz itse sînemi müjgân o�u ey �aşı yâ 

Ġamıdır kim göz ider ol çeşm-i ġaddârın  seni* 

 

Şöyledir ża‘fım benim ol zülf-i sevdâ*ıyla kim 

Mûye döndürdü beni bu ince efkârın  seni* 

 

Merhem-i va)lıyla dermân eyle hicri* derdine 

Ey <abîb-i cân-ı �âfı� öldü bîmârın  seni* 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

;âk-ı pây itdi beni serv-i �ırâmânı* seni* 

gh bir kez girse dest-i ‘arża dâmeni* seni* 

 

;âme-i âhımla taErîr eylesem derd-i dili 

Kim �omaz şer� itmeġe zülf-i perîşânı* seni*  

 

Büktü �addim bu �ayâl ile �am ebrWleri* 

Göz göz itdi sînemi ol tîr-i müjgânı* seni* 

 

Yâre ‘arż it derdi*i bîmâr ise* ey teşne dil  

�ü��a-ı derc-i leb-i la‘linde dermânı*  seni* 
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Çı�dı seyr-i ‘iyd-i ru�sârı*a bir âşufte dil 

Mun<azırdır tîġ i�bâlı*a �urbânı*  seni* 

22a 

`âhir u ba<ın mu<î‘im emri*e her vechle 

Pâdişâhım her ne yüzden çı�sa fermânı* seni* 

 

Dirse* ey �âfı� beni yâr öldürüpdür hicr ile 

Bu ne beyhûde şikâyet kime ne cânı* seni* 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Beni ya�dı ilâhî şem‘-i ru�sârı o meh-rûnu* 

Dil-i bîçârem olmuşdur esîr-i zülf şeb bunu* 

 

;alâ) eyle bu sevdâdan ba*a va)lın müyessîr �ıl 

Ki �oymuşdur beni hayretde siEr-i çeşm-i câdûnu* 

 

 

Düzüp müjgânını )af )af dem-â-dem o kemân ebrû 

Dil-i mecrûhımı gözler o tîr-i çeşm-i âhûnu* 

 

Dem-â-dem i*letir ra‘d-ı dili ol berk-i Eüsnünde 

Belâlar yaġdurur başıma cevri ol �am ebrûnu* 

 

Çek ey �âfı� bugün kim dâmen-i cevrin �oma elden 

Yitersin va)lına elbetde bir gün ol cefâ-cûnu* 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Beni ey çar� o meh-i ‘âlem-ârâdan cüdâ �ıldı* 

Şeb-i ġamda �odı* fikr-i ru� ile âşinâ �ıldı* 

 



                    115 
 
 

;ayâl-i zülf-i cânân )aEfe-i sînemde na�ş olmuş 

Bir uzun ince sevdâya ‘aceb ki mübtelâ �ıldı* 

 

Geçerdi* âfitâbım rûz-ı istib‘âd ile benden  

Küsûf-ı �ûrşîd-i ba�t eyledi* )ubEım mesa’ �ıldı* 

 

Hümâ-yı murġ-ı gö*lüm âşiyân-ı bâġ-ı beyżâdan  

Çı�ardı* lâ-mekân idüp anı ehl-i hevâ �ıldı* 

 

Ne de*lü �âk ise �âfı� yine ser-tâcı* ey gerdûn 

Re‘âyet itmeyup zîrâ ġubâr-ı zîr-i pâ �ıldı* 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

‘gşı� oldur kim reh-i ‘aş� içre �âk olmak gerek 

Fikr-i vu)latla şeb-i ġamda helâk olmak gerek 

 

 

Câme-i pür-renk-i rüsvâlıġ telebbüs itse kim  

Dâmen-i telvîse istinkâfden pâk olmak gerek 

 

Na�d-ı ‘ömrüyle metâ‘-ı cân �arîdâr olmada  

Ey dil-i cân derd-i ‘aş�a iştirâk olmak gerek 

 

Ey şeb-i vu)latda kim şem‘-i ru�-ı cânânına 

Cân virüp pervâne dil-i sûz-nâk olmak gerek 

 

ŞerEa şerEa sîne-i Hâfı� neden dirse* eger 

 Perde-i ‘aş�-ı Ea�î�at çâk çâk olmak gerek 
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Cânân odur ki sencileyin câ* fezâ gerek 

‘gşı� odur ki bencileyin pür-nevâ gerek 

 

Caldı )edâ-yı nâmı muEabbet gö*ül velî 

Senden de ‘âşı�a dem-i meyl �afâ gerek  

 

Hicrân o�una çekmede bu za�m-ı sînemde 

Bir desti <â�-ı Eüsne yiter �aşı yâ gerek 

 

Dîdâr-ı yârı seyr ideyim dirse kim eger 

gyîne tek cîlâ-yı dili pür-)afâ gerek 

 

�âfı� be�â-yı mülk-i cemâl ister ise ger 

Ta�t-ı Eayâtına sal<anat üzre fenâ gerek 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

‘gşı�ı dil-berdeki ‘işveler eyler helâk 

Çeşm-i pür-efsûnla ġamzeler eyler helâk 

 

Servi görünce o meh dürlü nümâyiş eyle 

Cünbüş-i yaġmâ-ı cân şîveler eyler helâk 

 

Söylese cân ba�ş ider ol leb-i ‘İsâ dem 

Remziyle gösterdigi nükteler eyler helâk 

 

Ebrûları mı)ra‘ân beste ev)âf-ı Eüsn 

Zülfi )abâ tek seEer nâġmeler eyler helâk 
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�âfı�-ı üf<âde nergis-i mestânesi 

Dest-i nigâh ile ol düşteler eyler helâk 

 

22b 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Lebi* münâdîdir ‘uşşâ�a vu)latdan �aber virmek 

Ki �oşdur <û<î-i bîmârına zev�-ı şeker virmek 

 

Niçün ru�sâr-ı yârı pür-leb itsin Eır) bûseyle 

Ne lâzımdır sa*a âyîne-i <ab‘a keder virmek 

 

;ayâl-ı şem‘-i ru�sârı*la oldum ey gözü bî-dâr   

‘Aceb mi )ubE demle tîġ-i âha eşk-i ter virmek 

 

Siper-i dilde ber�-i pertev-i mihr ru�-ı yârden 

Kevâkib tek ser-â-ser âteş-i âh-ı şerer virmek 

 

Aaşın yâ kirpigin )af )af idince ol meh ey �âfı�  

Ne dirsin sîne*i degmez mi ol tîre siper virmek 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ba*a ol zülf-i �oş-bûyu* perîşân itmedi* gitdi* 

Ya�up şem‘-i ru�-ı Eüsnü* nümâyân itmedi* gitdi* 

 

Garîbi*dir ser-i kûyin dolaşır �asta dil her şeb 

Vi)âli* bezmine bir kere mihmân itmedi* gitdi* 

   

Cabâ bu ġonce-i kâm-ı dil ol bâġ-ı cânânda 

Fiġân u girye-i bülbülde �andân itmedi* gitdi* 
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Ben ol üftâdeyim hicri*le olmuşum bîmâr 

Şifâ-yı va)lla bir derde dermân itmedi* gitdi* 

 

Dili rüsvâ-yı ‘âlem eyledin ‘aş�ı*la ey câna 

Vi)âli* maEreminde anı pinhân itmedi* gitdi* 

 

İniştirdi* o mû-yı târe gö*lüm yâd idüp vu)lat 

;a<<-ı ru�sârıyla bir �at‘-ı fermân itmedi* gitdi* 

 

Cihân-ı dutdu ceyş-i eşk-i çeşm-i �âfı�-ı dil-sûz 

Anı �âk-ı reh-i ‘aş�ı*da sul<ân itmedi* gitdi* 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Cabâ aç ġonce-i kâmım mu‘a<<ar verd-i ra‘nâ tek 

Terennüm ide )ubE bülbül-i dil murġ-ı şeydâ tek  

 

N’ola ‘arż itse gö*lüm sidresinden yâre peyk-i ‘aş� 

Nihâl-ı meyve-i rıf‘at yiter mi naEl-ı <ûbâ tek 

 

Şu de*lü şevketim vardır bugün rüsvâ-yı ‘aş� ile 

Ba*a serheng olamaz nice yüz bin şâh-ı dârâ tek 

 

O şû�u* şu‘le-i târ-ı muEabbet şöyle zâr kim 

Sipihr-i dilde nûr-ı âfitâb-ı ‘âlem-ârâ tek 

 

Sirişk-i seyl-i �ûnâb-ı dökünce dîde-i �âfı� 

Gelür teskîn-i mevc baEr-ı âha âb-ı deryâ tek 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Neşâ<-ı bezm-i keVretden ġamıyla cây-ı tenhâ yeg 

Bugün ‘iyş-i cihâ*da zev�-ı telE-ı câm-ı ferdâ yeg 

 

Nüfûz-ı tîr-i Ea)ma dut siper-veş sîne-i )abrı 

Nizâ‘ itmekden ey dil sende ol ġam ol ib�â yeg 

 

Ger olsa* bülbül-i dâġ-ı fesâEet Eüsn )avtıyla 

Yine bir çı�a geş bed-naġme yân-ı zâġ-ı sevdâ yeg 

 

Ez-ezel başda aya�da ma‘ârif ehl-i zîr olmuş 

Meger kim çar�a bu devrânla ‘âlâdan ednâ yeg 

 

Bu demde ‘ayb imiş ‘arż-ı hüner  ey ma‘den-i ‘irfân 

Biraz dînâr-ı meġşûş ile anca� �uru simâ yeg 

 

Zamâne mün‘imi yanında bi* zügürd müselmândan 

Kirîh-i küfr ile mekrûh olan bir tersâ yeg 

 

 

;afâ-yı sırrı*ı Eıf� eyle �âfı� mâsivâ Allâhdan 

Riyâ-ı �adr-ı rif‘atdan nüzûl genc-i i�fâ yeg 
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Devr-i ru�unda gördüm o gisû bölük bölük 

CaEn-ı semâda seyr ider ebrû bölük bölük 

 

Ra�sa getirdi çar� dili bî-�arârımı 

Bezm-i felekde cünbüş-i meh-rû bölük bölük 
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23a 

Küfrin görünce mu‘cîz-i zülfü*de Eâl-veş 

Geldi îmâne sâEir-i Hindî  bölük bölük 

 

Aapı*ha cûy-ı merhem-i va)lıyla kim yiter 

Derd-i firâ�-ı hicriyle )âyrû bölük bölük 

 

Deşt-i muEabbet içre güzer itdi �ıl şikâr 

MaEbûb-ı şû� dîde-i âhû bölük bölük 

 

Her dem nigâh-ı feyż na�ar itse kemim o yâr 

Müjgân )aldı sînemi �arşu bölük bölük 

 

�âfı� gelince �a<ıra yâr özge dem çı�ar 

‘Arş-ı ‘a�îme na‘ra-ı yâ hû bölük bölük 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

N’ola yansa şem‘i ru�sârı*a dil pervâne tek 

‘gşı�a bir zev� olur mu vu)lat-ı cânâne tek 

 

 

Hiç zâhid ‘aş� odı mânend olur mu devrine  

KülEen-i gö*lümde yer yer âteş-i sûzâne tek 

 

Sâġar-ı la‘l-ı Ea�î�at isteyen ey teşne dil  

Pîr elinden pür olupdür pür-�am-ı mey�âne tek 

 

Şerbet-i va)lı* temennâ �ıldıġımda söyle kim 

Hicr elinden �anıyla doldu gö*lüm peymâne tek 

 

;a<ır-ı �âfı� �aRâb olduysa ‘aş�la ne ġam 

Andadır genc-i muEabbet gevher-i virâne tek 
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

CubEı nâlâ* iderim bir gül-i ra‘nâ diyerek 

Gülde �andâne gelür bülbül-i şeydâ diyerek 

 

N’ola gel ‘azm-ı behişt itse gö*ül ey zâhid 

Bir büt-i �ûr-li�â �âmet-i <ûbâ diyerek 

 

Reh-i ‘aş�ında anı* sa‘y ile �urbân olsam 

Dolaşır kûyını dil ka‘be-i ‘ulyâ diyereke 

 

Elele aldı cünûnuyla gö*ül dem beste 

Kûh-ı �âfı geçuben gitdi Leylâ diyerek 

 

Terk-i cân ile �âfı� nola yolu*da seni* 

Kibr olma ölsede bu derdle cânân diyerek 
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Zülf-i müşgîne dolaşır bir gö*ül mû diyerek 

Aayd-ı dâm heves-i )ayd bir âhû diyerek 

 

Mevc-i zülfünle sebûE itse nola geşt-i murâd 

BaEr-ı Eüseyne düşüp ‘anber-i �oş bû diyerek 

 

Gezer düşte muEabbet ideli teşne gö*ül  

İtdim ârzû leb-i la‘lini anı* )u diyerek 

 

Çar�-ı encümle müzeyyen dime her gice çı�ar 

Şerer-i âh-ı derûnum gûne-i meh-rû diyerek 
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Bir temâşâya dolanır ser-i kûyın �âfı�  

Sail-i çeşm-i muEabbet gice yâ hû diyerek 

 

       Aâfiye-i  lâm    
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Tîr-i hicrânı*a düştim sîne-i )abr-ı cemîl 

ا�+آ3$   ح6*� ا2��ّ  ت����  وح�4  	�/    

 

Fikr-i va)lı*la şeb-i hicrânda yandım )ubEa dek 

Şem‘-i ru�sârı*a �ıldı* rişte-i cânı fetîl 

 

;a<<-ı gül-gûnu*da zikrindi lebi* va)fını Ea�� 

Cennet-i Eüsnü*dür ol fîhâ testimi selsebîl 

 

‘Azm-ı râh-ı mâder-i cânâne �ıldı <ıfl-ı dil 

Peyk-i zev�-i va)lla innâ hedeynâhu’s-sebîl 

 

Zerre-veş bir gün görem dirken ru�-ı devr-i…. 

Oldı  …………  ile zülfi ba*a leyl-i <evîl 

23b 

Ey <abîb-i cân devâ-yı va)l �ıl bîmârı*a 

Za�m-ı hicrânıyla gö*lüm kûşe-i ġamda ‘alîl 

 

Senden ey �âfı� ayırdı ol meh-i tâbân çar� 

ا2��ّ  .ّ�اك  ��&>   أ9ٌ�   89�$       اح6     
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Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Ba*â bir âl-i resûl eyledi gül ru� ile âl 

SiEr-i çeşm ile o sâEir �omadı mecâl 
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Cân alır ġamzeleri sözleri cân ba�şın ider 

Lebleri derde devâ kevVer-veş Eûrî ma�âl 

 

Dâm-ı zülfü*de nice diller esîr olmuşdür 

Heves-i bûseyle sevdâ-yı yek-dâne �âl 

 

Leyle-i �adr berât-ı kâküli gün yüzü ‘iyd 

Görünür kimi na�ar ehline anı* �aşı hilâl 

 

Giyünüp başdan ayaġa o libâs-ı sebzîn 

Calunur servi gibi nâzıyla ol tâze nihâl 

 

Aurre-i ‘ayn-ı �alîl silsile-i İsma‘îl 

Getürür yüzüne her dem dili dem beste-i lâl 

 

Mu)Eaf-ı Eüsnü*i �atm eyledin ey �âfı� o�u 

Sûre-i kevVeri velleyl ile veduEa �âl 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Reşk idüp yüz urdu �âke ‘ârıż-ı câna gül 

‘Arż-ı Eâle bir vara� )aldı �a<<-ı reyEâna gül 

 

Bâġ-ı dilde murġ-ı zâre )ubEı efġân itdürüp 

Eylemiş �a)d-ı temâşâ bülbül-i nâlâne gül 

 

Dil uzanma ‘ârıż-ı yâre �a<<ı geldi deyu 

;âr-ı nâzıyla göründü zîver-i bostâne gül 

 

Geldi bûy-ı gül hazâre güle zâr ‘andelîb 

Düştü bülbül bir ba*a �andân olup bir yâne gül 
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İltifât-ı ġonceye �âfı� na�ar �ıl )ubE dem 

Çı�dı murġ-ı dil temâşâsına �oş seyrâne gül 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şerm olup âl oldu rengi ya�dı çün dîdâre gül 

gl-ı ‘ârıżla teşebbüh eyler ol ru�sâre gül 

 

Bülbül-i dil yitürür çar�a ser-i âvâzesin 

Ger düşeydi )ubE demle kûşe-i dostâre gül 

 

N’ola kim ben �aste*i* �ıl se* temâşâsın gelüp 

Ber-güzâr-ı bâġ-ı Eüsnü*le virüp bimâre gül 

 

CubE demle âh u efġân eylerim ey bâġ-bân 

İltifâtıyla tebessüm eyleye men zâre gül 

 

Zev�-ı sırr-ı la‘l içün feryâd ider bülbül velî 

Ġonce-i kâm dileyen �oymaz güle güftâre gül 

 

Aoymaz ol ser-i tîġ-i âhıyla dili çâk eyleyem 

İtdürür çün şerEa şerEa sînemi bi* �âre gül 

 

Virdi esrâr-ı dehânında o�urken bir vara� 

Aıldı �âfı� sırr-ı Eüsnüyle beni âvâre gül 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Bahâr irdi yine )ubEı ider âh u fiġân bülbül 

Döküp evrâ�-ı �oş bûy-ı gül-i ra‘nâya �an bülbül 

 



                    125 
 
 

 

Gö*ül derd-i ġam-ı aġyâr cânâneye incinme  

Nihâl-ı şa�-ı gül üzre neden duttu mekân bülbül 

 

Miyân-ı fâm-ı gülde zerd-i <ıfl pür-şükûf-âsâ 

Libâs-ı cisme gülü* ‘aş�ıyla itmiş zer nişân bülbül 

 

Benim murġ-ı dil-i nâlânım ol ru�sârımı seyrinde 

‘Aceb mi dutsa bâġ-ı ġoncelerde âşiyân bülbül 

24a 

Geçüp eyyâm-ı gül hâr-ı ġamıyla eglenir bir dem 

Firâ�-ı hicriyle �âmûş olup içmez dehân bülbül 

 

Dehân-ı ġonceden bâd-ı nesîm gösterir �oş-bûy 

Bulur )ubEı çemen içre feraEle tâze cân bülbül 

 

Gül-i ru�sâr-ı cânâne ba�up zâr olma ey �âfı� 

Sa*a reşk eyler ammâ �oş ider âhı nihân bülbül 
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Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

      $3>9   �ّ��Aشّ+  ا��  ا2��ّ  ه+  ا�    

 ربّ   از�ّ�   اح�   دام    $3�9       

 

Mümkün müdür ol dil-ber-i ra‘nâya na�ire 

��ن  !   اس&��G ��8ّات   �E   د�$3       Gس  

 

‘gşı�lıġımı ol meh inkâr ide münkir                    

 ا��8ن    !*���J>    !������   د�$3      

 

Kimse idemez vu)lat-ı cânâne illâ 

       $3Gن  س�E  �J�   ك�&�e�3ر.'    ! 
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Bu ‘âşı�-ı dil-sûzı eger reddider isen 

         $3��   /ّK  �	8ح  ��G�   LE�E �� 

 

Mevc urdıġı dem ba�r-ı gö*ül bâd-ı seEerle 

       <�J��*!ٔ�9 ��$36�  ا�� ا��3  

 

�âfı� seni* ol emri*e her vechle teslîm 

 ا���/ �L آN3  	��ٔ  وت<$3      
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Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Dîvân-ı yâre Eâli*i ‘arż it beyâne gel 

Erbâb-ı ehl-i ‘aş� ise* ey dil ‘ayâne gel 

 

Bezm-i felekde ol meh-i tâbânı* ey dilâ 

Aġûş-ı câna çekmede mûy-ı miyâne gel 

 

Ârzû-yı zev� câm-ı şeRâb-ı vi)âl iden 

Tehzîb-i �a<ır ile o pîr-i muġâne gel 

 

Gülşende )anma bülbüli nâlân ider hemân 

Ey ġonce )ubEı demle bu seyr-i fiġâne gel 

 

Sen genc-i Eüsn gevher-i dil biz virâneyiz 

Fâş itme sırr-ı �âfı�ı câna nihâne gel 

 

                 165 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

‘Aceb bu <urre-i şeb-renge murġ-ı dil-güşâ müşkil 

Ki i‘câz-ı Eüsndür keşf-i esrâr-ı �üdâ müşkil 

 

Düşünce ‘aks-ı tâb-ı Eüsnüne mir’ât-ı ru�sâre 

Nigâh-ı revnâ�-ı âyîne-i ‘âlem-nümâ müşkşil 
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Vüżû-ı fâriġ al meyden )alât-ı vu)lâta ey dil 

ZeEâret olmadın pîr-i muġâna i�tidâ müşkil 

 

Seni* �âk-ı rehi* olma� ba*a �oş pâyedir ammâ 

Temâşâ-yı ma�âm ‘âlem-i taEte’s-serâ müşkil 

 

Ne mümkün nûr-ı mihrin zerrede Eıf� olma� ey ;âfı� 

MuEabbet gevher-i genc-i gö*ülde i�tifâ müşkil 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ey nigâh-ı çeşm-i dil aġmâż-ı dîdâr olmaġıl 

Şu‘le-i âteş deyu teb‘îd-i ru�sâr olmaġıl 

 

Aa<re �a<re ol sirişk-i dîde-i �ûn-rîzle 

‘Ârıż-ı ni)ane )ubE ‘arż-ı iVâr olmaġıl 

 

 

Gûne gûne günde bi* kez öldürür ġamze* beni 

Aıl teraEEüm pâdişâhım böyle �un-hâr olmaġıl 

 

LaE�a laE�a ba�ş-ı cân itme* diler yolu*da dil 

Sende ey rûE-ı mu)avver )allî reftâr olmaġıl 

 

Zülf-i pür-çîni*de �a<ır eglenirken ġam ile 

Zîr-i mûden kâşif-i esrâr efkâr olmaġıl 

24b 

İltifât-ı tîr-i va)l duymasun bîgâne ten 

Za‘ne-i aġyâr-ı bed-�ûden �aberdâr olmaġıl 

 

Aıl na�ar mir’ât-ı Eüsn-i yâre �âfı� nu<�a gel 

Söyle <û<î gibi şeker zevk-i güftâr olmaġıl 
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                 167 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Seyr-i sırr-ı ‘arıż-ı yâre �a<<-ı Eâ’il degül 

Her kişi kim bilmede gö*lünde kîn ġâfil degül 

 

Ol )açı Leyâya ‘a�l u cân u dil-bend itmeyin 

Bir cünûn zâtıdır kim �âbil-i ‘â�ıl degül 

 

Ma‘nâ-yı �âl-ı �a<<-ı evrâ�-ı Eüsnün fehm iden 

‘Âlem-i ‘aş�-ı Ea�î�atdır kim ol câhil degül 

 

Ger ser-i zülfün temessük itmez ise dest-i dil 

Pîçe-veş ol âşiyân-ı ma�)uda vâ)ıl degül 

  

Rind-i rüsvâlıġda ‘aş� içre kemâle irmeyen 

Nâ�ı)-ı erbâb-ı ‘irfândır henüz kâmil degül 

 

 

BaEV-ı ‘âlem-i ta)avvufda benim nükte-şinâs 

Zülf-i sevdâsında dil âsûdedir za’il degül 

 

Meclis-i ‘aş� içre �âfı� �ıldı isbât-ı vücûd 

Müdde‘idir ol evvâb-ı muEabbetle nâ�il degül 

 

        Aâfiye-i mîm 

                 168 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

MerEabâ ey pîş-i ‘âlem bâ‘is-i mefhûm mîm 

Mecma‘-ı sırr-ı ilâhi zîver-i ‘arş-ı ‘a�îm 
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Man�ar-ı dîdâr-ı Ea�� âyîne-i Eüsnü* seni* 

Seyr iderler anı dilde ehl-i Eâl olan fehîm 

 

Zerredir ‘âlem-i şu‘â‘-ı �adri* içre devr iden 

Âfitâb-ı çar� fa�l-ı rif‘ati* itdi vehîm 

 

CubEı ferş-i �âk-ı bâġ-ı vu)lâtı* oldum ki çün 

Virdi �oş-bûy-ı dehân-ı ġonce bâd-ı nesîm 

 

KevVer-i cennetden ey Eûr-lî�â la‘li* seni* 

Âb-ı Eayvândan nişândır fîhi cennâtü’n-na‘îm 

 

‘Ar)a-yı deşt-i muEabbetle seni* çâlâkü* em 

Menzil-i ma�)ûda kâm-ı cânla oldum ‘azîm 

 

Va)f-ı hüsnü*de seni* ey dil-rubâ-yı lâ-na�îr 

Şev�ı* evzânıyla �ıldı* �âfı� tab‘-ı selîm 

 

                 169 

Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Aıldı ol serv siEr-bâzıyla gülşende �ırâm 

Ru�-ı zîbâyla zeyn eyledi �oş bâġ-ı meşâm 

 

Çıkdı i�bâlına erbâb-ı şükûfe nigerûn 

Mihr-veş �âke )alup yüzlerini �â))-ı ‘âm 

 

Serv ayâġı üzre durdı anı* Eażretine 

Ser-firâz oldu a*a �izmetle )ubE u şâm 

 

Eşk-i çeşmin ayaġı tozuna )o�uldu revân 

Yer öpüp �oydı yüzün �âke çemen buldı ni�âm 
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Ferş-ı e<fâl-ı şükûfe �elemûnı nigehi 

Calunup bâġa )abâ virdinine �oş bula bâm 

 

Nergis-i mestini nergis idicek ta�lîd ey 

Düşdi idişe-i çeşmi dil-i cân itdi ma�âm 

 

Lâle şerE eyledi bâġrını idüp efşâne 

Çekdi kendine dilin oldu benefş a*a râm 

 

Çı�dı mestâne �aranfül oluben destine tîġ 

Nûş-ı la‘liyle �ızarmış yüzü )an kendisi câm 

 

Sünbülü* bâġrı �arardı �a<<ı sevdâsı ile 

Feslegân şâibe-i zülf ile buldu eyü nâm 

 

Ġonce-i Eüsnü* görüp açıldı dehân-ı �âfı� 

Geldi her vechle andan gül-i şermendine lâm 

 

25a 
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Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Güşâd olmaz niçün bâd-ı seEerde gülistân gö*lüm 

Ola murġ-ı muEabbet çün müretteb âşiyân gö*lüm 

 

Nedendir sâkin-i virâne cismim bu dil-i şeydâ 

Miyân-ı �âk-ı kûy-ı yâre dutmuştur mekân gö*lüm 

 

Nigâh-ı vu)lâtı* dûr itme benden ey kemân ebrû 

Virince nâvek-i müjgânı*a bir dem nişân gö*lüm 

 

Beni gözden bıraġub �oyma �atl-ı dest-i ġamze*de 

O şimşîr-i muEabbetle olubdür �ûn-feşân gö*lüm 
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Perîşân �ılma �âfı� zülf-i yâre her )abâ ile 

Ca�ın bir vechle keşf itme bu sırr-ı nihân gö*lüm 

 

                 171 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Sâkin-i �âk-ı reh-i ‘aş�ım ki rif‘at isterüm 

Şâh-ı mülk-i zilletim dârâ-yı ‘izzet isterüm 

 

Kûşe-i mehdür muEabbet içre pinhânım bugün 

Seyr-i dîdâr ile i�hâr-ı muEabbet isterüm 

 

Zû<î-i şeker-zebânım kim tekellüm itmede 

CafEa-ı mir’ât-ı dilde özge )ûret isterüm  

 

İstemem ba�ş felekden ta�t-ı mülk-i isti‘âre 

Pâye-i fa�rıyla bu devrânda devlet isterüm 

 

Mest-i Eayrânım şaRâb-ı nâb-ı la‘l-i yârıyla 

Seyr-i ru�sârına ………… ifâ�et isterüm 

 

Kûy-ı yâre ġarât itsem n’ola âh vâh ile 

Pâdişâh-ı mülk-i ‘âş�ım şân şöhret isterüm 

 

İstemem �âfı� mükedder zîver-i dîdâr-ı yâr 

CaEfa-ı mir’ât-ı dilden )âfî rü’yet isterüm 

 

                 172 

Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün 

 

Zâlib-i esrâr-ı zülfüm ‘azm-ı ru�sâr isterüm 

Sâlik-i râh-ı be�âyım seyr-i dîdâr isterüm 

 

Canma zâhid âh u efġân itdigim beyhûdedir 
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Ben esîr-i derd-i ‘aş�ım vu)lat-ı yâr isterüm 

 

Biz Ea�î�at ehliyiz dürr-i Ea�âyık söylerüz 

Na�m-ı lü’lü’-i ‘izâre rişte-i târ isterüm 

 

Za‘n-ı aġyârıyla mülk-i gö*lüm virânedir 

Dilde divâr-ı zemîn-i ‘aş�a mi‘mâr isterüm 

 

Lü’lü’-i eşkim ba*a ‘arż itme her dem gûne gûn 

Ben ki bir gevher fürûşum dürr-i şehvâr isterüm 

 

Corduġum ‘ayb itme zâhid la‘l-ı yârı dem-be-dem 

Va‘de-i va)l dil-i mehcûre güftâr isterüm 

 

Bülbül-i şûrîde em )ubEı terennüm itmede 

Ġonce-i kâm-ı dil-i �âfı�da gülzâr isterüm 
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Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Aıldım ol servi* ayâġına revân eşk-i terim  

Dîde merd-i mülk idüp )açdı gözümden gevherüm 

 

Cad nâz içre o <ıfl aglar iken görmüşler 

Dâne-i dürr-i sirişkiyle delindi cigerüm 

 

Dest-i billûruyla gördüm içer ol âb-ı zülâl 

Dîdem ey meh ‘aceleyle )uya düşti şekerüm 

 

Şem‘-i kâmım gice ya�madı na‘li* deyu gö*ül 

Ya�dı �ûrşîdi siyâhıyla bu âh-ı şererüm 
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Göreli nergis-i mesti* seni* ey �aşı kemân 

Aoymadı ġamzeleri* fikri bu cândan eVerüm 

 

Pâs-bân-ı ser-i kûyı olur idim ammâ 

Aor�arım segleri ifşâ ide yer yer gezerüm 

 

Zülf zencîrine bend eyle dili ey �âfı� 

Çeşm-i efsûna aldı benim ol na�arüm 

   

25b 

                 174 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Mübtelâ-yı derd-i hicrim va)l-ı cânân isterüm 

Bezm-ı )ıEhat içre câm-ı )oEbet-i cân isterüm 

 

Zâlib-i dîdâr-ı cânânım behişt-i ‘aş�da 

Canma zâhid sen gibi ben hûr u ġılmân isterüm  

 

;âk-ı tende sa�larım ‘aş�-ı Ea�î�at gevherin  

Ben muEabbet gencim bir künc-i virâne isterüm 

 

Derd-i pinhânımı i�hâr idemem biri kimseye 

Belki cânım <uymasın dermânı pinhân isterüm 

 

Pâdişâh-ı mülk-i ‘aş�ım bu <ılısm-ı Eüsnle 

Bir perî tes�îrine mühr-i Süleymân isterüm 

 

Deşt-i hicrânda Earâret şöyle te’sîr eylemiş 

Bezm-i raEat sâye-i serv-i �ırâmân isterüm 

 

Bülbül-i dem besteyim hicrânda �âfı� âh kim 

Na‘me-i sûz-ı dile )aEn-ı gülistân isterüm 
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                 175 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Bî-hûş olurum ol meh-i tâbânımı görsem 

;âmûş olurum la‘l-ı dürr-i efşânımı görsem 

 

Râhında ölürsem ne ‘aceb �âke beRaber 

Aaddim bükülür serv-i �ırâmânımı görsem 

 

Caldı beni ol kûh-ı ġame bir )açı Leylâ 

Mecnûn olurum zülf-i perişânımı görsem 

 

Bir demle dehenin depredecek nâzıyla yo�dur 

Cânım çı�ar ol demde ki cânânımı görsem 

 

Sevdâ-yı �a<<ıyla beni �or tîre-i hicre 

Rûşen bulurum �ûrşîd-i râ�şânımı görsem   

 

 

Bülbül gibi nâlân iderim )ubEı demle 

Âh bir kere n’ola gül-i �andânımı görsem 

 

YâRab bu ne Eâlet ayaġa düşeli �âfı�  

Elden giderim ol şeh-i �ûbânımı görsem 

 

                 176 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Cânım çekilir nâvek-i müjgânını görsem 

Aanım dökülür ġamze-i fettânını görsem 

 

Âyîne-i ru�sâre ba�up <û<î-i gö*lüm 

Na<ı� eyler o la‘l-ı efşânını görsem 
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Gün gibi virir �âke beni ol meh-i tâbân 

Ger sâye )alup serv-i �ırâmânını görsem 

 

Ba�up o kemân ebrûya ditrer dil-i cânım 

Her nâvek-i müjgânda ki peykânını görsem 

 

Cûret görünür sîne-i billûruna ba�sa* 

Cânım çı�ar ol çâk-ı giribânını görsem 

 

Na�ş-ı sü�enim mahv olur ol )afEa-ı dilde 

Evrâ�-ı ru�unda �a<<-ı reyEânını görsem 

 

�âfı� dökülür lü’lü’-i dil dîdelerimden  

Derc-i dehen-i Ea��a-ı mercânını görsem 

 

                 177 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

MerEabâ ey şem‘-i şâm mâh-ı tâbânım benim 

MerEabâ ey nûr-ı )ubE mihr-i ra�şânım benim 

 

Zülfi tek �addim büker sevdâmı yer yer depredir 

Sâye )alsa başıma serv-i �ırâmânım benim 

 

Va)lı*ı itsem temennî derdim artar �ıl kerem 

Sendedir bu dâġ-ı derd-i hicr dermânım benim 

 

Tîr-i ġamze* deldi baġrım ney gibi ey �aşı yâ 

‘Âlemi dutsa ‘aceb mi âh u efġânım benim 

 

‘İyd-i va)lı*la sevindirse* n’ola men �astayi 

Ey hilâl ebrû dimezsin bu da �urbânım benim 
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26a 

;âk-ı cisminden güzer itseydi ol rûE-ı revân 

;âk-ı pâye yüz sürüp )u tek a�ar cânım benim 

 

�âfı�ı bülbül gibi her )ubE ço� zâr eyleme 

Ġonce-i bâġ-ı le<âfet verd-i �andânım benim 

 

                 178 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bülbül-i şûrîde em her )ubE feryâd eylerüm 

Ġonce-i bâġ cemâl-i yâr içün yâd eylerüm 

 

Ey felek virme ba*a her dem o mihri* fir�atın 

Yo�sa âhımla seni bir demde ber-bâd eylerüm 

 

‘Aş�ı <a‘n eyleyen ol zâhid-i münkerleri 

Âyet-i dîdâr-ı cânânıyla irşâd eylerüm 

 

Dâm-ı zülfü*de esîr itdi* ‘aceb murġ-ı dil 

Dimedi* hiç seyr-i ru�sârıma âzâd eylerüm 

 

;âne-i dilde �omaz şem‘-i ru�u* yanmaya cân 

Âteş-i âhımla ey meh bende imdâd eylerüm 

 

Ol lebi şirîn ba*a remziyle �ılsa bir nigâh 

Sînem üzre pençe-i �a<‘ dâġ-ı feryâd eylerüm 

 

Devr-i ru�sârı*da �âfı� Eüsni oldu�ça füzûn 

Ço� eş‘âr �a<<-ı nev-reste îcâd eylerüm 

 

               

 

 



                    137 
 
 

                           179 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Zâtı tek �ıldı perişân �a<ır-ı cem‘iyyetim 

Aoymadı divâneliġden özge bir hayViyyetim 

 

Tîr-i ġamze* za�mını çekmekden ey �aşı kemân 

Rişte-i derd-i firâ�e �almadı hiç <â�atım 

 

N’ola zülfü* gibi yüz sürsem ayaġı* tozuna 

Yokmudur  �ıl �adar cânâ �atı*da raġbetim 

 

Ba*a ey cân ġam mıdr ‘aş�ı*la mahzûn olduġum 

Şöyle bîgane degül vardır yine ünsiyetim 

 

Va)f-ı Eâlim bilmişem ol ġonce-femden remziyle 

Bâde-i la‘l-ı leb-i dil-berde dir keyfiyetim 

 

Cismimi kevm eyledim ‘aş�ında gördüm ol mehi* 

Ġamzesinde cân ru�-ı ayînesinde )ûretim 

 

Başı* içün bir nigâh it �âfı�-ı üftâde*e 

Râh-ı va)lı*da ayaġa düşmüşüm var zilletim 

 

                 180 

 Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Vücûdum mülkini ‘aş�ı* hevâsıyla �aRâb itdim 

Reh-i ‘aş�ı*da câna seng-i cismim hep tüRâb itdim 

 

O tîġ-i hicri*le şerEa şerEa )aEfa-ı sînen 

Ki ol nâr-ı fira�ı*da dil-i cânı kebâb itdim 
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Lebi* endîşesi bezm-i ġam içre teşne-i gö*le 

Peyâ bî-devr idüp sâ�î gözüm yaşın  şaRâb itdim 

 

HadîV-i la‘lı kilk-i ‘aş� ile bu )aEfa-ı dilde  

Yazup vef�-i mu‘amma üzre anı bir kitâb itdim 

 

Na�ar �ıl rûy-ı eflâke derûn-ı nâr-ı Easretle 

Şerâr-i âh vâhımdan ser-â-ser pür-şihâb itdim 

 

Didim ey meh nedir rûyı*de bu �a<< ebrû gîsûler 

Didi kim meh-perest oldur görenlerden ni�âb itdim 

 

Sevin ey �âfı�-ı bî-çâre imkân-ı vi)âl oldu  

Bugün ol kûy-ı yârı* segleri*e intisâb itdim 

  

                 181 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Göster ba*a müjeleri* �aşı kemânım 

Ol dem ki gelur �â<ırdadır bu nişânım 

 

Âhım çı�arır göklere ol ġamze-i kâfir 

Lâyı� mı içinde mesîEâ bî-fiġânım 

26b 

Bir teşne dilim )arulayım boynu*a �andır 

Cun la‘l-ı lebi* düşmeye ta boynu*a �anım 

 

Ol ru�a müfevveż bu dil-i cânım taErîk 

Gitdikçe gider gelse gelir rûE-ı revânım 

 

Ol Eal-ı �a<<-ı ‘ârıża ba�dı�ça gözümden 

Dem dem �ara )u gibi a�ar eşk-i nihânım 
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Bu bülbül-i nâlâna bir kez gele ba�sa* 

Nevresteciġim serv-i �addim ġonce dehânım 

 

�âfı� reh-i ‘aş� içre seni eyledi kim pîr 

Bir �aşı kemân kibrigi o� tâze civânım 

 

                 182 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Şeb-i şev�ımde seyr-i ‘arıż-ı cânâne bîdârım 

�a�î�at manżarından nâ�ır-ı mir’ât-ı dîdârım 

 

Geçer elbette âteşden behişte ‘azm iden ‘aşı� 

Ben ol pervâneyim kim şem‘-i ru�sârı*a <ayyârım 

 

 

Aalup �ayd-ı �afesde murġ-ı dil her )ubE âh eyler 

Ki zîrâ ġonce-i ârzûyı vu)lat-gâhe gülzârım 

 

Benim cevelân idüp fülk-i Eimemle baEr-ı ‘irfânda 

Yemm-i ‘aş� içre e)dâf-ı sü�ende dürr-i şehvârım 

 

Cülûs itsem n’ola �âfı� serir şi‘r-i şâhâne  

MuEabbet tâcı başımda ġam-ı ‘aş�ıyla �ûn�ârım 

 

                 183 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Aġlatma beni cevriyle ey çeşm-i �ümârım 

Aalmaz seni gördükçe gözüm )abr u �arârım 

 

Pervâne dili şem‘i* odı şöyleki ya�dı 

Dâġlar mı çekersin sîneme lâle ‘izârım 
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RaEm eyle ba*a ey melek aġlatma beni gel 

Yo�sa felege �an a�ıtır ebr-i bahârım 

 

Bu nâfe-i müşg dil-efşân ider idim 

Ol âhû muEabbet güzârında olsa şikârım 

 

Kevkeb degül ey meh felegi* na�ş-ı libâsı 

Hicr odıyle )ubEı benim âh-ı şerârim 

 

Ey bülbül-i şûrîde seher eyleme ço� zâr 

Dimez misin ol ġonce şâyed ki ……….. 

 

Seglerle ser-i kûyı*ı her gice dolaşır  

�âfı� diyesin buda benim ‘âşı�-ı zârım 

 

 

                 184 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Göster yüzü*i ‘iyd idelim �aşı hilâlim 

Budur her ayı* başına yitdikçe �ayâlim 

 

Aurbân olurum nergis-i mestânı*a ammâ 

Ol ġamze* ucuna göre �almadı mecâlim 

 

Giymiş ser-i pâ egnine ol câme-i seyrin 

Reftârıyla �âk itdi beni ………………. 

 

Hicri*de temâşâ-yı ru�u* dil ider ârzû 

Artar göricek Eüsnü*e şev�ıyle ……. 

 

Dem beste olur dil göriben zülf-i siyâhı*  

Canmaki perîşân ………………………. 
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Dîdârı*ı seyr eylese ġılmân ola Eayrân 

KevVer-i lebine teşnedr ey ……………. 

 

Bi* şermiyle �arşusuna varsam eli ba�ar 

�âfı� <uramam ol şehe ‘arż itmege Eâlim 

 

               185 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Dil-i divânemi o <urrâ-yı <arrâre ‘arż itsem 

Bu a�vâlı perîşânım o vech-i yâre ‘arż itsem 

 

Na�ar �ıl bende-i üftâdene ey şâh-ı mülk-i dil 

Nişânım mahv olur ger dîde-i ġaddâre ‘arż itsem 

27a 

Dutunup pervâne cânım vi)âli* bezmi*e ol şeb 

Yanar vâr-ı vücûdum şu‘le-i ru�sârı*a ‘arż itsem 

 

N’ola ref‘-i ni�âb itse o şâh-ı mülk-i istiġnâ 

Ne vâr bu ‘âşı�ı ol meh rek-i dîdâre ‘arż itsem 

 

Ser-â-ser şerEa şerEa dâġ-ı sînem derd-i hicrinden 

O dem rengîn olurdu  ġamze-i �ûn-�âre ‘arż itsem 

 

Şikâyet eylerim ġamze* ucundan çeşmi*e cânâ 

Görülsün dirmisin o devlet-i bî-dâre ‘arż itsem 

 

Şu de*lü şiddet-i ‘aş� âteşini* dilde ey �âfı� 

Ya�ardı dûza�ı âh-ı derûnım nâre ‘arż itsem 

 

                 1 
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                           186 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Görsem ol Eûr-li�âyı câm-ı kevVer söylerüm 

La‘lini gûş eylesem ya�ût-ı aEmer söylerüm  

 

Zû<î-i dil ba�sa mir’ât-ı ru�-ı cânânıma 

Nu<� idüp güftâre gelse zev�-i şeker söylerüm 

 

Nim-tebessümle nigâ� itse ba*a ol mehveşim 

Lü’lü’ tek dendâne ba�sam dürr-i gevher söylerüm 

 

Va)f-ı hüsnü* mekteb-i ‘aş� içre o�ur ġayrılar 

Ser-�alemden ben anı evrâ�e ezber söylerüm 

 

;âne-i dilde neden �âfı� muEabbet şu‘lesi 

Anı*çün ol meh-i tâbânı ekVer söylerüm 

 

                 187 

Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Derd-i belâ-yı ‘aş�a bugün mübtelâ benim 

Evbâb-ı dâġ-ı hicr ġama âşinâ benim 

 

İskenderim bu mülk-i muEabbetde ser-tâ-ser 

Cûret-pezîrim âyine-i dil-nümâ benim 

 

Aurb-ı vi)âl şem‘-i ru�-ı yâre cân atup 

Pervâz iden evvel evc-i hevâda hümâ benim 

 

Bezm-i mu))afâda nûş iden ol sâġar ‘emi 

Dest-i ‘a<âyı meyden alan ibtidâ benim 
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Cânânım ile hem-dem itmiş cânım ey gö*ül 

Bu ‘âlem-i ten içre hemân mâsivâ benim 

 

LevE-i gö*ülde na�ş-ı ru�-ı âyet-i Eüsn 

TaErîr olundu maEzen-i sırr-ı �üdâ benim 

 

�âfı� o <â�-ı ebrûye el baġladım selef 

Zîrâ gürûh-ı ehl-i dile mu�tedâ benim 

 

                 188 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

;aste dilde yazup sevdâ-yı ebrû*ı �alem  

Zûr-ı bismillâh ile n’ola �aşı* yâyın çekem 

 

�âl-ı �a<<ı Eal�a-ı zülfi nedir müjgânıyla 

Cahfa-ı sînemde yer yer eylemiş <ar�-ı ra�am 

 

Ġamze-i cellâdı*a virmeye dili bî-çâre 

Pâdişâhım tîġ-i hicrânı*la öldür itme dem 

 

Ġâret-ı mülk-i dile ol çâker-ı hindûları* 

Zülf-i sevdân ile şâhım çekerler yer yer ‘ilm 

 

N’ola gelse bir cîfe-i cân nev-zemîn-i cismime 

Şîve reftârıyla serve girüp )alsa �addim 

 

Kevkebim ol mâh-ı i�bâl itdigin gördü felek  

A�ıdır çeşm Easedden �a<re �a<re eşk-i nem 

 

SaEfa-ı rûyı*de �âfı� resm-i ‘âşı�lı�dır ol 

Eşk-i �ûnâbıyla taErîr eylemiş anı müjem 
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                           189 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün 

 

CubEı demle ġonce-i dil-dârı yâre gülşenim 

…….. şem‘-ı ‘ârıż-ı cânânım ile kül�enim 

 

Zîr-i müjgânından ey cân iEtirâz itme )a�ın 

Şimdi cevrini çeken ol �aşları yâyı* benim 

27b 

Tîre-i ġam içre �alsam ġam degül ey çeşm-i dil 

Fikr-i şem‘-i ‘ârıż-ı yâr ile her şeb rûşenim 

 

Hiç müfîd olur mu ya�ma� hicr odı �asteleri 

Ben ezel pervâne tek şem‘-i ru�ıyla sûzânım 

 

Murġ-ı dil bir dâne içün dâm-ı zülfünde yatur 

Ol �anâ‘at lâne bin ‘an�â-yı kâf kûhenim 

 

Cismimi yâ�dı*sa mahv oldu vücûdum germ kim 

Kül�en-i ‘aş� içre Eâlâ hicr odına ma�zenim 

 

İtme �âfı� na�d-ı cânı* )arf cânândan dirîġ 

Ben zer u sîm-i muEabbet kûheninden ma‘denim 

 

                 190 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

�üsnü* güneşin şa‘şa‘-ı aya degişmem 

;âl-ı ru�u*u müneccim-i Vüreyyâya degişmem 

 

Dîdârı*ı ol yerde temâşâ ider olsam 

Kûyı* <arâfın cennet-i a‘lâya degişmem 
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Bu �aste gö*ül sâye-i va)lı*da geçerse 

Ol �âmet-i mevzûnı*ı <ûbâya degişmem 

 

Bâġ içre eger sîneme dâġlar da çekilse 

Sünbül )açı*ı ‘anber-i sârâya degişmem 

 

Bezm-i şeb-i şev�ı*de seni* la‘lı şirînim 

Câm-ı lebi*i sâġar-ı )aEpâya degişmem 

 

Rüsvâ-yı reh-i ‘aş�ıma ey şâh-ı melâEat 

Bu zînetimi şevket-i dârâya degişmem 

 

Feryâd idiben sîne-i çâk itmede �âfı� 

Âh-ı dilimi ġulġule-i nâye degişmem  

 

                 191 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ba*a nâvek-i muEabbet atar ol �aşı kemânım 

Nigeh nühüftesiyle gözedir o meh-i nişânım 

 

O böyle nim-tebessüm idicek o meh yüzünden 

Dökülür dürr-i le<âfet çâk olur )adef-i cânım 

 

Beni mir’ât-ı ru�u*dan n’ola eylese* temâşâ 

Cûret-i tekellüm ile <û<î-i şeker-zebânım 

 

Leb-i dercini güşâde �açan eylese )adâyı 

Lü’lü’-i na�m-ı sü�anden <u<ulur dem-i dehânım 

 

;am ebrûsın nigehle ser-i müjgânını görsem 

Çekilir yüreklerinden a�ıtır o hûn-efşânım 
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Çemen-i hezâr-ı dilde ġam �ârıyla enîsem 

Yiter ey )abâ seEerden benim o güle fiġânım 

 

O şehi* yolunda �âfı� ‘aceb olur mu ölmek 

Aafes-i muEabbet içre �ala murġ-ı nâtûvânım 

 

       Aâfiye-i nûn 

                 192 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Cüdâ �ıldı beni ol �âr-ı ġam bu gül-‘izârımdan 

İderler ġonceler çâk-ı giribân âh-ı zârımdan 

 

Yetişdirdim zemîn-i dilde eVmâr-ı ġam eşcârın 

O fikr-i serv-i �âmetle bu çeşm-i eşk-bârımdan 

 

Hevâ-yı serv-i �âmetle teb�izler ider �adîm 

Zemîn u âsmân i*ler )adâ-yı şâh-sâzımdan 

 

Çı�ardır dil ki �âk-ı teni eflâke bâd-ı ‘aş� 

Küsûf-ı âfitâb ‘âlem-ârâdır ġübârımdan 

 

Benim tek rûşen olma felek bu �ulmet-i ġamda  

Beni çünkim sen ayırdı* o meh rûşen nigârımdan 

 

Ca�ın mir’ât-ı �albimden o seng-i cevri*i cânâ 

Nigâh-ı çeşmiyle ba�ma Eazer �ıl inkısârımdan 

 

……………)anma ey �âfı� …….. a<las-ı çar�ı 

Ser-â-ser ………………  âteş-i âh-ı şerârimden 
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28a       

                           193 

Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün 
 

Bir �addi serv-i bülend bir leb-i la‘l-ı şirîn 

Bir rûşen-i dil-pesend bir şeh-i �ub-ı gözi* 

 

Aıldı beni pür-melâl eyledi âşufte Eâl 

�âlimi �ılmaz suâl �aşlarını eyler çîn 

 

Ġamzeleri �ûn-feşân sözleri var ba�ş-ı cân 

Fitne-i devr-i zaman sâEiri rûy-ı zemîn 

 

Ru�ları var gül gibi )açları sünbül gibi 

Be*leri fülfül gibi gül yüzü ter-yâsemin 

 

Nergis-i mest-i �âb lebleri sâfî şaRâb  

Canki yüzü âfitâb �aşı hilâl meh cebîn 

 

 

CaEfa-ı ‘aş�-ı dile yazdı muEabbet hele  

Dest-i taEakküm ile ba)dı o mühr-i nigîn 

 

�âfı�-ı âşufteyim ‘aş� ile dem-besteyim 

Hicriyle �astayım eylerim âh u enîn 

 

                 194 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Ruhu* nazikdür ġonce dehen berk-i gül-i terden 

Mu)affî gevher-i la‘l-ı lebi* yâ�ût-ı aEmerden 

 

Temâşâ �ılsalar âyîne-i Eüsnü* seni* ey meh 

Mücellâ dirler ol billûr-ı vechi* mihr-i enverden 
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Dem-â-dem sâġar-ı bezm-i muEabbetden lebi* )orma� 

ElleIdir ey şeh-i ġılmân o nûş-ı câm-ı kevVerden 

 

Ser-i kûyı*de sa‘yım ey lebi zemzem ba*a yegdür  

Zavâf-ı ka‘be-i Eüsnü* Vevâbı Eacc-ı ekberden 

 

Keşîde cevr-i ebrûdan çekilme ey dil-i pür-tâb 

Ba*a ölmek mu�arrerdir o tîr-i çeşm-i dil-berden 

   

Ne mümkün nu<�a gelmek <û<î-i dil söyler ol ammâ 

Ba�up âyîne-i Eüsne ümîd-i zev�-i şekerden 

  

Ne de*lü )aEfa-ı Eüsne na�ar �ıldıysa di��atle 

Kerem �ıl pâdişâhım �âfı�ı �âk itme defterden 

 

                 195 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Yetiş ey �ıżr-ı Eimmet al elim bahr-ı muEabbetden 

;alâ) it geşt-i gö*lüm ġar�-ı gird-âb-ı muEabbetden 

 

Düşürdi bu dili zülf hevâsı mevc-i gird-âbe 

Hele bir kez görünse �ara berr-i selâmetden 

 

N’ola ġavva)-ı dil baEr-ı muEabbetden çı�ar serdir 

Ne merdümdür senâr eyler gözüm ‘ayn-ı se�âvetden 

 

Eger münşât-ı felek ‘aş�a el virseydi eyyâmı 

Yiterdim �ıżr-veş âb-ı hayâta <amm-ı <â�atden 

 

Cefâsın çekdire geldiyse �âfı� ol reîs-i Eüsn 

Bilürsün bir cezîre fir�atle cây-ı vu)latden 
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                          196 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fa‘ilün 

 

Ya�ma cânım âteş-i âh-ı şerârimden )a�ın 

Tökme �anım mevc-i bahr-ı bî-�arârımdan )a�ın 

 

Reng-i ġam gösterme murġ-ı câna ey ġonce dehen 

CubE demle nâle vü feryâd-ı zârımdan )a�ın 

 

Gerçi �âk-ı râhım ben pâymâl itme beni 

Neşr-i navek-i nebât-ı rehgüzârımdan )a�ın 

 

Zû<îyim mir’ât-ı Eüsnü*den görem şeker lebi* 

Gevher-i la‘li*i nu<�-ı inkisârımdan )a�ın 

 

Geşt-gâhım buldu eyyâmın yemm-i ‘aş� içre gel   

Ġar�a-ı gird-âb-ı <a‘n- rüzgârımdan )a�ın 

 

Gülşen-i kâmımdan ey murġ-ı melâEet )ubE dem 

………………..   perîşân itme �ârımdan )a�ın 

 

�âfı�a gösterme her demde <ılısm-ı Eüsnü*e 

Gevher-i genc-i vücûdum târûmârımdan )a�ın 

 

28b 

                 197 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Mest itdi beni bir lebi şirîn ru�ı mey-gûn 

Saldı ayaġe sâye gibi �âmet-i mevzû* 

 

Baş eġmez iken çar�-ı mu‘allâya o mehden 

Düşdi nedeyin bezm-i dile şu‘le-i efsûn 
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Terk-i va<an itsem n’ola ey  Yûsuf-ı Vânî 

Çâh-ı zekanı* içre gö*ül olmasa mescûn  

 

RaEm eyle benim iki gözüm eşk-i �ûn-âbâ 

Aġlar gözümü* yaşına ceyhûnla seyhûn 

 

Ol şeb ki seni* şem‘-i ru�u* olsa müşa‘şa‘ 

‘Aş� âteşi bir �âne-i dilde olur efzûn 

 

Hicrân eleminden )a�ın olma müteşekkî 

Ey dil oda ‘âşı�lara bir Eâl-ı diġer-gûn 

 

�âfı� kühen-i deşt-i muEabbetde meger kim 

Divânemidir olmayasın Leylâya Mecnûn 

 

                 198 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

;ırâm itdikçe ol serv-i seEer Eammâme gülşende 

Çı�ar eflâke dûd-ı âteşim bu cism-i külEenden 

 

Ġamâm-ı câmeden meh-veş çı�ınca ol melek-sîma 

Münevver oldu <â�-ı sa�f-ı Eammâm revnâ�-ı tenden 

 

Hezârân ‘izz u nâzıyla ser-â-pâ ol ten-i semîn 

Büründü �û<e-i zerrîn nâzik-i reng-i süsünden  

 

Edeple <âsı* elin öpdi ayaġı üzre düşti 

Düşündü dâne-i �oş bu ‘arâ�le dürr-i efkenden 

 

Mu‘anber kâküli �ıldı mu‘a<<ar cevf-i Eemmâmı 

Buhâr-ı âteş-i dildir çı�ar kim câm-ı rûzunden 
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Görünce kevVer-i la‘lini Eavużu* aġzı )ulandı 

Sezâdır âb-ı cân dökmek ayaġı serve dil senden 

 

Behâ-yı müjde-i hemmâmden el yusın o meh �âfı� 

Virildi na�d-ı cânım kîse-i ebdânla pehenden 

 

                 199 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Bir perî yazdı ba*a vef�-i �a<<-ı hüsn-i füsûn 

Eyledi zencîr-i zülfü*de dili zâr zebûn 

 

‘Âlemi dutsa ‘aceb mi na‘ra-ı âhım benim 

Dest-i Leylâya peyâ pey ……. câm-ı cünûn 

 

 

Ey meh-i evc-i melâEat leyle-i �adri*de ol 

Şu‘le-i Eüsnü*le ………………………… 

 

Meh yüzünde )anma ebrû zülfi-veş cevlân iden 

Şem‘-i ru�sârıyla ..……………………… 

 

Müntehî-yi sidre-i me’vâda ey Eûrli�â 

Görse na�l-ı �âmeti* …………………… 

 

Rişte-i cânımla şem‘-i ‘ârıżı* rûşen olur 

Dilde derd-i ‘aş�  ………  oldu�ça füzûn 

 

La‘l )anma* leblerinde dem-be-dem fermân idüp 

Aatl iderken �âfı�ı düşmüş nişân-ı reng-i �ûn 
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                 200 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ol )açı Leylâ dil-i dîvânemi mecnûn iden  

Bir nigehle siEr-i çeşmiyle ba*a efsûn iden 

 

Hicr odı ey nûr-ı çeşmim def‘ olur ġamla yine 

Âteş-i şem‘-i ru�u* ammâ dili meftûn iden 

 

Na�d-ı cân virüp metâ‘-ı va)lı*a aldanmazem 

Âh bu bâzâr içün Eüsni*dir beni meftWn iden 

 

Çar�a baş eġmez iken ey meh bütün dünyâda 

Şu‘le-i mihr-i cemâli* �âk-âsâ dil dûn iden 

 

Cân virüp yolu*da ölürüm seni* ey cân velî 

İmtinâ‘-ı iltifâtı* �âfı�ı maEzûn iden 

 

29a 

                 201 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

U)andım bâġ-ı ‘aş� içre bu murġ-ı kâmı pervâzdan 

Ki aldım rişte-i �aydu �aber-i şû�-ı ġaddârdan 

 

Metâ‘-ı Eüsne dil müşteri olsa ne nâzükdür 

Anı* bâzârı ebrîşim gibi ‘uşşâ�e açmazdan 

 

O meh döndürdü çar âstânı şev�-ı ru�undan ki 

�arîr-i câna )armış rişte-i sîmi zerû-yı nâzdan 

 

N’olaydı sözünü deşt-i muEabbetde o nâz üstâd 

İdeydi sînem üzre na�ş-ı efzûn <arE-ı <arrârdan 
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Döşetsem peşine şimşîri çalsa târ-ı sînemden 

O <â�-ı âsumân i*ler )adâ-yı bân-ı âvâzdan 

 

Bu cânım riştesin tenden çeker ol şâne-i Eüsnü 

Çı�ardır dest-i nâzıyla Earîr-i �a��a rârdan 

 

İpek-veş dil dolaştı �âr-ı ‘aş�a neyleyim ey dil 

Henüz kâr-ı cefâya itmedin ol <ıfl-ı aġâzdan 

 

Çeküp târ-ı sü�an engüşt-i dest-i ‘aş�ıyla �âfı� 

Geçerdi şâne-i na�ma o süft-i cerr-i i‘câzdan 

  

                 202 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Peyâm-ı müjde Eoş-bûy gelince )ubE dem gö*ülden 

Hümâ pervâz idüp murġ-ı tekellüm gitdi bülbülden 

 

;ayâl-ı zülf-i müşgîni beni döndürdü bir mûye 

Ki derdi dâġ-ı sînemle başı* sevdâsı sünbülden 

 

Miyânından çeküp �ançer yürür mestâne mestâne 

Meger kim gülşende tarz almış o serv-i �add �âranfülden 

 

Gö*ül dâġ-ı Earâretde ser-â-ser lâle renk olsa 

‘Aceb mi meyl-i zev�-i la‘l bâb-ı neş’e-yi mülden 

 

O mâhı* sırr-ı ru�sârıyla gö*lüm şöyle inceldi 

Şeb-i hicrânda fikr-i mûy-ı gîsûsın taEayyülden 

 

TemeVVül eyler idim )ûret-i ‘aş� ile ben ammâ 

Beni bî-<â� idüp �or ol perî-peyker teşekkülden 
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Mu�âyyed dâm-ı zülfü*den eger murġ-ı dil-i �âfı� 

Anı va)lı*la �ıl rûşen �alâ) eyle teselsülden 

 

                 203 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Ġamdan âzâd olmayam �ayd-ı belâyım şimdi ben 

Zülf-i sevdâsıyla her şeb âşinâyım şimdi ben 

 

Cism-i bî-câne  ……… gitdin ol perî-peyker beni 

Bir nigâh-ı câna dem dem mübtelâyım şimdi ben 

 

…………………………….. gâh murġ-ı dil 

Lâne-i dîvâr-ı yârda bir hümâyım şimdi ben 

 

Ben Ea�î�at ehline ………….. dil-berde yüz 

Dil be�ada �âhir eşkel-i fenâyım şimdi ben 

 

Baġçe-i Eüsnü*de seyr ideli ol ġonceni* 

Bülbül-âsâ )ubE dem ehl-i hevâyım şimdi ben 

 

Fikr-i zülf-i yârdan men‘ eyler zâhid beni 

Aıl te’emmül <âlib-i sırr-ı �üdâyım şimdi ben 

 

Nûş-ı la‘l-ı yâr ile �âfı� bugün mest elest 

Anı*çün çâker-i bezm-i )afâyım şimdi ben 

 

                 204 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Şâ�-ı bâġ-ı behçet içre verd-i ra‘nâdır Eüsn 

Ġonce-i dilden açılmış berk-i zîbâdır Eüsn 
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Şöyle işler kevkeb-i murġ-ı melâEatde anı* 

Bu felekde âfitâb-ı ‘âlem-ârâdır Eüsn 

 

Her bir el yitmez o şâhı* va)lına �ılma heves 

Bâġ-ı istiġnâda ey dil serv-i bâlâdır Eüsn 

 

Levh-i dilde Eüsnü ta)vîr eylemek mümkün degil 

‘Âlem içre zev�-i Eüsn ile bî-tâdır Eüsn 

 

BaEr-ı cismimde )adef manend  ………. gö*ül 

Anı bir �oş sa�la �âfı� dürr-i yektâdır Eüsn 

 

29b        

                           205 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Sa�ınmaz mı o Leylâ )ayEa-ı âh-ı cünûnumdan 

Teġâfül mü ider yo�sa benim derd-i derûnumdan 

 

Nice murġ-ı melâEat başım  üzre âşiyân dutsa 

Temâşâ itmesem dönmem anı cây-ı sükûnumda 

 

Ta‘a��ul iyler iken fikr-i mûy-ı zülf şeb-i rengîn 

Ayırdı ol )açı Leylâ beni derk-i fünûnumdan 

 

O berk-i ġonce-i bâġ ru�-ı yâr sur�-ı renk olma� 

Hezâr-âsâ dem-ı )ubE ile eşk-i lâle-gûnumdan 

 

Aadd-ı bâlâ-yı cânânı görünce şerm-sâr oldum 

Ser-i mâtem )alup <ubâ ba*a bu ser-nigûnumdan 

 

Ne ġam man)ûr-ı gö*lüm ölse ger tîġ-i enelEa��la 

Eger divâr-ı dilde na�ş olursa tarE-ı �ûnumdan 
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O şâhı* şöhret-i Eüsnüyle �âfı� ‘âlem-i dile 

Anı her yerde yâd idüp benim ‘aş�-ı füzûnumdan 

 

                 206 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Çeşme-i çeşmim firevân itdi çün Easretin 

La‘l-ı yâri gördügü dem telE ider dil leIIetin 

 

Döndürür mûye beni her şeb �ayâl-ı zülf-i yâr 

CubEa dek eyler perîşân gö*lümün cem‘iyyetin 

 

Câm-ı rüsvâlıġ dutar mey�âne-i ‘aş�ında dil 

Bir yüzi a� çâkeri*dir �oymaz elden ġayretin 

 

Aana döndü la‘l-ı cânân diyerek ey dil ciger 

Nice demler nûş ider mestâne gö*lüm şerbetin 

 

;âke )aldı tek beni zerre-i mihr-şu‘â‘ 

N’ola devrândır çekerse dil bu çar�ı* zilletin 

 

Cayd iderken deşt-i vu)latda ol âhûyı meger 

Bâzû-yı ârzû idüp gitdi görünce vaEşetin 

 

Peyker-i �âfı�da ‘âşı�lan neşâ<ı söylenir 

Gösterir ol âyîne ru�sârı görsün )ûretin 

 

 

                  207 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Çerâġ-ı dil yanar her şeb şu‘â‘-ı mâh-<âbândan 

Çı�ar )ubEa fürûġ-ı âteşim �ûrşîd-i ra�şândan 
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Şerâr-âsâ enzûn çar� âhımdan kevâkibler 

Seni Eıf� itmek içün ey melek a)ġâ-yı şey<ândan 

 

Benim ol ber�-i �a<f tek ser-â-ser seyr iden çar�ı 

`ühûr iden derûnım şu‘lesidir nâr-ı hicrândan 

 

O mihri* sâyeni* düşem ayaġı nûruna ol dem 

Görünmez zerre-veş ‘âlem gözüme �ıll-ı pinhândan 

 

Felek �avs-ı �uzaEdan itdi çok yiter belâ sîtem 

Kevâkib tek muşa��a) olmaz ol efrâE-ı peykândan 

 

Şeb-i mi‘râc ile nûr-ı tecellî <ûr-ı sînâda 

Ba*a taEte’V-Verâ eyle beRâber ‘arş-ı raEmândan 

   

Çı�an eflâke �âfı� Eal�a Eal�a )anma ebrdir 

Benim dûd-ı siyâhımdır şu‘â‘-ı şem‘-i sûzândan 

 

        Aâfiye-i vâv 

                 208 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Teşne-dil la‘l-ı şeker-efşânın eyler ârzû 

;astadır hicri*le kim dermânım eyler ârzû 

 

Nâle-i Ya‘�ûb şev�ım pür �ılup câh-ı ġamı 

Mı)r-ı dilde Yûsuf-ı Ken‘ânın eyler ârzû 

  

Aandedir yârim deyu demde la‘lin )ordugum 

Dil şehîd-i ġamzesidir �ânın eyler ârzû 

 

Yâr ile da‘vâ-yı hicrân itmede rûz-ı �ıyâm 

Der-i miyân-ı va)lda dâmeni* eyler ârzû 
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Zülf-i sevdâsıyla şeb tek devr olup �ûrşîdin 

Tîre-i ba�tım meh-i tâbânı* eyler ârzû 

30a 

Seyr-i gülşenden ‘arż-ı ‘uşşâ�a )açı jâle tek 

Bülbül-i dil ġonce-i �andânın eyler ârzû 

 

Cân virirsi* yâre �âfı� n’ola ço�dur ġâyeti 

Diyeler bir cânıyla cânânı* eyler ârzû 

 

                 209 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Degüldür �a<<-ı sevdâ ‘ârıżı* üstünde ey meh-rû 

Aamerden nûr alınca düştü Cibrîli* perinden mû 

 

MelâEat milketimde ey melek bir şâh-ı a‘�âmsın 

Sezâdır rûE-ı Audsa der-i kühe*de ola rıf‘at cû 

 

Zârî�-i âsimândan kevkebim dûş olmadı ol mâha 

Refî� olmuş meger �ûrşîd-i Eüsne ol hilâl ebrû 

 

Der-i lû<fundan ol şâhı* temennî �ılmadı iEsân 

‘Aceb mi ‘arşa ‘azm itse )adâ-yı )ayEa-ı yâhû 

 

Dil-i bî-çâre-i cezb eyledi efsûnla yer yer 

Şu‘â‘-âsâ o meh-rûda Eayâl-ı rişte-i gîsû 

 

Benim kim bülbül-i şûrîde )ubE demle zâr-ı ifşâyı 

Güşâd-ı ġonce-i kâm eylemez mi ol gül-i �oş- bû 

 

Müzeyyen )anma �âfı� bâr-gâh-ı çar�ı kevkeble 

Siper-veş sînesin dutmuş şerâr-ı âhıma �arşu 
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                 210 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

…….. degüldür ‘ârıżı* üzre seni* ey mâh-rû 

Sırr-ı Ea�dır anda ‘âşı�lara ider ço� güft ü gû 

 

Yâ  şu‘â‘-ı âfitâb ru�larını*dır görünen 

Ra�s ider bu çar� dil-i şev�i*le câna sû-be-sû 

 

Rişte-i dâm muEabbet mi ola murġ-ı dile 

Yo�sa ol yek-dâne-i �âlı* içün baglanmış o 

  

Mûye döndürdü dili fikr-i �ayâl-i i�tilâf 

`âhir oldur �avl-ı Ea�� üzre e))aE olanda bu 

 

……….   �amûdan didi �âfı� târi�in 

Aalmadı cibrîli* perinde meh yüzünde bir ki mû 

 

          Aâfiye-i hâ 

                 211 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Niyâz eylersem ol şû�a cefâya eyler âġâza 

Dem-i ‘uşşâ�ı göstersem ma�âm ister o şehnâza 

 

Gö*ül ol seyr-i bâġ-ı Eüsn iderken <arâf-ı çeşminde 

Aalupdür nice sende murġ-ı dil neyler iki yaza 

 

Nedir ki �a<<-ı sevdâ ‘ârıżı* üstünde na�ş olmuş 

Çekilmiş kilk-i �udretle murâdım )afEa-ı râze 

 

Yazılmış başıma sevdâsı �a<<-ı kebîri perîşân Eâl 

Ne lâzımdır kirâm-ı kâtibin aEvâlımı yaza 
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Perîşân oldu bu zülfi gibi mecmû‘a-ı �â<ır 

İder mi rişte-i va)lıyla �âfı� a*â şirâze 

 

                 212 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlün mef‘ûlü Mefâ‘îlün 

 

Kün kün getir ey sâ�î demdem içelüm bâde 

Küt küt olalım bâ�î bir bir virelüm yâde 

 

Ba� ba� bu dil-i maEzûn hey hey sa*adır meftûn 

Gün gün döner ol gerdûn )o* )o* olalım üftâde 

 

Yo� yo� bu dehânı*da var var deyi zebânı*da 

Çek çek o kemânı*da at at müje*i sâde 

 

Cun )un görelim câmı tez tez alalım kâmı 

Yer yer virelüm nâmı �oş �oş dine bu âde 

 

Gel gel ra�nı �âfı� bil bil it anı lâE� 

Aoy �oy bu sözü va‘�a ġam ġam dime ol şâde 

 

                  213 

Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

Zülfü*ü künc-i muEabbetde �oyar femcesine 

Gevher-i vu)latı la‘li*le vir ebsemcesine 

 

Murġ-ı dil )ubEı demiyle aġladıġı ey ġonce 

Düştü berk-i gül-i ru�sârı*a şebnemcesine 

30b 

Ka‘be-i Eüsnü <avâf eylemedin teşne lebim 

Cun bize câm-ı leb-i la‘li*i zemzemcesine 
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;ançer-i hicri*le yâre merEâmeti olur 

Sîne*i sîneme )arsa* n’ola merhemcesine 

 

Ġayra meyl eylediġin ‘âşı�a ġamdır yo�sa 

Ġam degül hicri* adı hâ çekelüm ġamcasına 

 

Ey melek secde-i ‘ulvîde idersin ammâ 

;âk-ı sefîle nüzûl eyle gel âdemcesine 

 

Gel dirîġ eyleme la‘l-ı lebi*i �âfı�dan 

Mürde iEyâ ide gör ‘İsâ-yı Meryemcesine 

 

                 214 

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün 

 

Fikr-i şem‘-i ‘ârıżı*la eylerim her )ubE âh 

Şeb gibi zülfü* �ayâli eyledi �addim kütâh 

 

Dâmen-i mihr-i ru�-ı cânânı dutdun sâye tek 

Canki bir şâh ardına düşmüş yürür ‘abd-ı seyyâh 

 

Da‘vâ-yı Eükm-i muEabbetle felekde mihr u meh 

‘Aş� elinden âteş-i sûzânıma ‘âdil-i güvâh 

 

Zerre-veş cevelân iderdi şu‘le-i Eüsnü*de dil 

Ol meh-i <âbân idüpdü ba*a bir <uġrâ nigâh 

 

Berk-i Eüsnü* i*ledir çar�-ı dil-i ‘âşı�ları 

Ey melek-sîmâ kerem it �âfı�ı �ılma tebâh 
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                 215 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Sa‘âdet �ânesinden çı�sa ol meh ser-firâzıyla 

;ırâmânı �ırâmânı yürür bi* ‘izz-i nâzıyla 

 

Ġubâr-ı �âk-ı râh olmuş nice üftâdeler yer yer 

Ben oldum ol ġubâr üsütünde zerre )ad nîyâzıyla 

 

Fiġânın bâġ-ı hicrândan yiterse bülbül-i gö*lüm 

Terennüm itdürür ol ġonce-fem cevre âġâzıyla 

 

Aażâ-yı )ayd-ı rü’yetde nigâh-ı dîde-i âhû 

Sa*a bir pençe-i murġ-ı dil eyler iki bâzıyla 

  

Ru�-ı âyînesin �ılsa* temâşâ rû-be-rû �âfı� 

�a�î�at gösterir dîdârını vech-i mecâzıyla 

 

                 216 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Ey bâd-ı )abâ zülf-i ġam-efşânıma degme 

Âşüfte dilim Eâl-i perîşânıma degme 

 

Men ‘âşı�a raEm eyleyüp ey bâd-ı fiġânım 

Gülsün dir ise* ġonce-i �andânıma degme 

 

Bûy-ı gül ile murġ-ı gö*ül eylemiş ülfet 

;âr-ı ġam ile bülbül-i nâlânıma degme 

 

Şem’-ı ru�ı yansın şeb-i behçetde o mâhı* 

Aalbimde yanan âteş-i sûzânıma degme 
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�âfı� �o seng üzre yata ejder-i zülfü 

FetE eyleme künc-i dil-i pinhânıma degme 

 

                           217 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Didim ol bir güzeli* şânına sübEânallâh 

�üsnüne hem ru�-ı râ�şânına sübEânallâh 

 

CafEa-ı âyet rûyunda �aşı besmeledir 

Ne didi* ol �a<<-ı reyEânı*a sübEânallâh 

 

O kemân ebrû atar tîr-i muEabbet sîmâ 

Zo�unun nâvek-i müjgânı*a sübEânallâh 

 

‘Ayn-ı âfet gözi taErîk ider ol ġamzelerin 

Ba�a bu dîde-i fettânına sübEânallâh 

 

Baġlamış her ser-i gîsûye dil-i ‘uşşâ�ı 

Göre zülf-i perîşânına sübEânallâh 

 

Söylese dürr döker ol Ea��adır deheni 

Gevher-i la‘l-ı dürr-efşânına sübEânallâh 

 

Zarz-ı reftârıyla �âfı�ı �âk itdi o meh 

Cünbüş-i serv-i �ırâmânına sübEânallâh 

 

31a 

                 218 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün Fe‘ilâtün Fe‘ilün 

 

O şehi* cezbe-i dîdârı*a sübEânallâh 

O mehi* şu‘le-i ru�sârı*a sübEânallâh 
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‘Âşı�ı* cânı çı�ar açsa dehânın bir dem 

Yine ba�ş eyler o güftârına sübEânallâh 

 

Aaddi �am kıldıġı dem �âmet-i <ûbâ-yı serv 

Caldı başın didi reftârına sübEânallâh 

 

Bûy-ı gîsû-yı )abâdan göricek ‘anber �âm 

Reşk ider zülf-i siyeh kârına sübEânallâh 

 

KevVeri* aġzı )ulandı işidüp va)f-ı lebi* 

Teşne-i la‘l-ı şeker yârine sübEânallâh 

 

Aatl ider bir nigehi nice bi* üftâdeleri 

Bu ……….. ġamze-i �ûn-�ârına sübEânallâh 

 

Va)f-ı dil-berde disin �âfı�a erbâb-ı sü�an 

Lehçe-i nükte-i eş‘ârına sübEânallâh 

 

                 219 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Yine düştü gö*ül bir dâm-ı zülf-i şû�-ı ġaddâre 

Anı*çün murġ-ı dil )ubE demle eyler âġâze 

 

Benân-ı dürriyle işler fetîl-i rişte-i cânım 

Aılup vech-i muEabbet birle derc-i ‘aş�a şirâze 

 

Eger müjgânlarım sûzen olaydı dest-i nâzende 

Dutardım merdüm-i çeşm üzre anı tâze ber tâze 

 

Çeküp çar�ın )orarsam muEabbet-i rişte-i câna 

Miyân-ı ‘aş�ıma zerrîn kemer işler o <arrâze 
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Düşünsem pîş-gâh-ı yâre dizki gibi şimşîrin 

Çalınca târ-ı sînemden çı�ar bi* devr âvâze 

 

Murâdımdan geçer �âk olma� a�ır reh-güzârında 

Hele kim bu tarî�iyle <utam serv-i ser-efrâze  

 

;ayâl-ı çeşm u ebrû ‘ârıż-ı dil-cû-yı rûyınde 

Temâşâ �ıldıġım demde virir �âmûş �amyâze 

 

Çı�arma evc-i ‘uşşâ�a nevâdan ey Eüseynim dem 

Ma�âm-ı �âfı�ı fehm eyle gel meyletme şehnâze 

 

                 220 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Vird-i ru�sârın o�urdum dil-i pinhân yüzüne 

Hele fetE oldu gö*ül genci o cânân yüzüne 

 

 

Daġıtup zülfünü sa�lar yüzüni ‘âşı�dan 

Canki ebr çekilir ol meh-i tâbân yüzüne 

 

Ser-nigûn dilim ol zülfü gibi cânânı* 

Hiç ne �âbil ki günâhkar devre )ul<ân yüzüne 

 

Yüz virüp kâkülü başdan çı�arır sevdâ tek 

Ne revâ kim güle ol zülf-i perîşân yüzüne 

 

�üsne her dem nażârım �ılma ta‘accüb �âfı� 

Ço� sevâb olur itmiş o�una Aur’ân yüzüne 
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                  221 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Felekde kevkeb-i ba�tım meh-i tâbâna geldikçe 

Tamâm eyler şeb-i hicrânımı no�)âna geldikçe 

 

Bıra�dı �âk-ı ‘aş�a sâye tek ol meh-i dil-zârı 

Gedâ elbetde �or yüzün der-i )ul<âna geldikçe 

 

Sirişkim şöyle �ûnidir şeh-i efġânla dem dem 

Eline nâvek almış cenk ider müjgâne geldikçe 

 

Cabâ tek zülf-i yârı �oş dut ey meşâ<-ı ru�sar 

�azer �ıl rişte-i cânım çekersin şâne geldikçe 

 

Gö*ül bezminde cânânı nihân it cândan ey �âfı�  

MeVeldir âşinâlar )a�lanır bîgâne geldikçe 

 

                  222 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

;alîlim düşdi dil seyr-i ru�unda ġamze-i fettâna 

Yetişdi âh u efġânım Eużûr-ı ‘izz-i raEmâna 

 

Dil-i düjvârımı bir kez gören Allâhuekber dir 

N’ola İsma‘îlim bir nim-nigâh itsen bu �urbâna 

 

Eger zemzem lebin depretse anı* ġamze-i tîġi 

Mezâ�-ı la‘l ile dem dem döker nice billûr �ana 

 

Esîr-i derd-i va)l olmuş nice dil mûy-ı zülfünde 

Görüp ol mu‘ciz-i Eüsnü* degişmiş o küfrin îmâna 
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31b 

Ra�îb-i nâ-sezâya <a‘ne-i sengi nedir atma� 

Vü�ûf-ı va)lde vacibdir urma� <aşı şey<âna 

 

O şû�u* �a‘be-i Eüsnü*de Eâli* pûş idem dir kim 

Zavâf-ı şem‘-i ru�sârında kördüm yandı pervâne 

 

Cinâyet eyledi* �âfı� ziyâret-gâh-ı ‘âlemde 

Gerek bir dem virilmek ġamze ucundan cânı cânâna 

 

                  223 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Çeküp ebrûlerin geldi bahâr-ı Eüsn cânâna 

BiEamdillâh hele yetdi* bugün nevrûz-ı sul<âna 

 

Açılmış gülşen-i Eüsnü*de yâri* lâle sünbül gül 

Gülerler ġonceler yer yer girüp bülbüller efġâna 

 

ŞaRâb-ı la‘l-ı �ûblar olup mestâne ‘âşı�lar  

Ki teVvîr-i Earâretden ider çün na‘ra peymâna 

 

Aopardır fitneler yer yer o Hindû devr-i Eüsnü*de 

Zu<uşdurmuş dili ru�sâra çı�mış �âlı seyrâna 

 

Şükûf-ı bâġ-ı Eüsn-i yâr a�ıtdı )u gibi gö*lüm  

Temâşâ eyle gel gör bu ‘acâyib )un‘-ı yezdâna 

 

Żiyâ gösterdi �oş bûy-ı muEabbet zülf-i cânândan 

Esîr-i derd-i va)l oldu� o zülf-i ‘anber-efşâna 

 

Calupdür başıma bir serv-i sâye bâġ-ı ‘âlemde  

Hele �âfı� yapışdı* �oş bugün bir pâk-ı nâmâne 
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          Aâfiye-i yâ 

                 224 

Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün Mefâ‘îlün 

 

Corunca teşne dil peygâm-ı �âm la‘l-ı mey-gûnı 

Düşüp elden ayaġa cân dilden aldı manżûnı 

 

Mey-i maEbûb-sâzı )adr-ı bezm-ı dilde vaż‘ itdim 

Bu der-i dâire ‘âşı� �odum şer‘ o reh �ânûnı 

 

Bu rüsvâlıġla yâd olsam ‘aceb mi bezm-i leylâda 

Güm itdi şu‘le-i ‘aş�ım çerâġ-ı nâm-ı mecnûnı 

 

Düşer murġ-ı gö*ül bir dâne içün �ayd-ı zülfü*de 

O dem gösterdiginde çeşm-i câdû dâm-ı efzûnı 

 

Fiġân kim mevc-i Easret geşt-i kâmım )aldı ‘ummâna 

NiVâr eyler dü çeşmim baEr-ı ledün dürr-i mey-gûnı 

  

Ümîd-i âb-ı vu)lat olmasaydı ebrû Eüsnü*de 

Ya�ardı âteş-i âhım ser-â-ser çar�-ı gerdûnı 

 

Murâd-ı ‘aş�la �âfı� ser-i <ab‘ı* ………… 

Bu mefhûm üzre yazmış kilk-i ………… nWnı 

 

                 225 

Mef‘ûlü Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü Fâ‘ilün 

 

Göster ba*a ey âyîne-i dil nigârımı  

Gel �oyma Eüsnde ……… inkisârımı 

 

Ol şâh önü*de olduġumuz demde rû-be-rû 

Anda diye ki …………….. bu �Wb i�tiyârımı 
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Aavs-ı felekde bu bâzû-yı ‘aş�ımda per iken 

Ey �aşı yâ müje* …………….. i�tidârımı 

 

Evrâ�-ı çar�a Eâlı zer-efşânla yazam 

Garaż itmek  ………ol …… şerârımı 

 

�âfı� felekde <ali‘imiz şol �adar güşâde 

Ca�lar �azinesinde zâr-ı i‘tibârmı 

 

                           226 

Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü  Fâ‘ilün 

 

Bezm-i felekde gördügü dem meh-li�âları 

Çı�dı semâya ‘âşı�-ı zârı* nevâlârı 

 

Gösterdi berk-i Eüsnü*ü ebrûlerin çeküp 

Ra‘d-ı muEabbetde i*letir ……… hevâları 

 

 

Rûy-ı sipihre dîde-i )aydıyla �ıl na�ar 

Her şeb dolaşır oldu ol ‘arż u semâları 

 

İrdi zevâle ‘ömr-i çar� tîrede 

�âfı� henüz virir ……. o mâhe żiyâlarımı 

 

32a 
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Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Getir ey sâ�î-yi efġân içelüm eşk-i nemi 

Demidir ‘iyş idelüm )alma ayaġa bu demi 

 

Mey-i gül-gûnla âlûde iken nerm-i gö*ül 
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Ne revâ kim )una o dest-i felek câm-ı ġamı 

 

Def gibi sîne*i döv dârie-i �ânûnda 

Ney gibi i*le dili*den çı�a lâEn-ı ‘acemi 

  

Şeh-i ‘aş� ol ru�ı devrinde siyeh zülfün açup 

Der-i nâmûsu*a na)b eyle o iki ‘âlemi 

 

Defter-i Eüsne na�ar eyle şeb-i fir�atde 

Vech-i )ubE üzre döküb no�<a-ı vaż‘ it ra�amı 

 

‘Arż-ı Eâl itme*e ol şâha yazarken nâme 

Aurre �an aglaya taErîr iderken �alemi 

 

Yâre �arşu tîg-i ‘arżıyla seni* şerE ide gör 

N’ola itmez mi ola �âfı� yed-i va)lıyla emi   
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Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü  Fâ‘ilün 

 

Dâġ-ı derûn-ı derdime merhem bulunmadı 

Bâġ-ı Earâretimde o şebnem bulunmadı 

 

CubEı fiġâne başladı bülbül gibi gö*ül 

;andâne bâ‘is olmağa gül-fem bulunmadı 

 

�icr ġamıyla mürde idi ol leb-i MesîE 

Ba�ş-ı Eayât nefi�esi bir dem bulunmadı 

 

………… içre eglenirim nâ-murâd olup   

Bezm-i )afâda kendime hem-dem bulunmadı 

 

Çeşm-i Ea�î�atde �ılup ‘âleme na�ar 

�âfı� gibi irâde-i dâd kim bulunmadı 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Bahâr irdi yine ârâyiş itdi bâġ-ı dünyâyı 

Nümâyân eyledi ehl-i )afâya zev�-i ferdâyı 

 

Zo�undu )ubE ……………………..�âke 

Ser-efrâz itdi e<fâl-ı cebînler )aldılar pâye 

 

Revân oldu …………………….selsebil-âsâ 

Dutar her bir şükûfe sâ�î-veş bir câm-ı iEyâyı 

 

Dıra�t-ı dil-güşâlar gûne gûne �il‘atin giymiş 

Temâşâ itmek içün )ubE demle verd-i ra‘nâyı 

 

 

Nedir ol bülbül-i şeydâ çemen bezmine eyler 

Rümûz-ı ‘arż-ı Eâle sûz-ı dilden i*letir nâyı 

 

………………………….  gözin açmaz 

Ser-â-ser sâ�îdir lâle )unar �oş câm-ı )aEpâyı 

 

………………………………………….. 

Mu‘anber kâkülünden )aldı sünbül başa sevdâyı 

 

………………………………….olup ser-�oş 

Dutar zen-bâġ anı bâġ içre nâdîr itme ġavġâyı 

 

Olup der-bân-ı şâhı* ile salmış sâyebân-âsâ 

Ma�âm-ı �izmete �âim dutar ol serv-i bâlâyı 

 

Ba�ar dîvâr-ı bâġdan ya)lamış kim dîde-bân âsâ 

Görür kimdir temâşâ eyleyen gülşende her Eâlı 
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Fiġân itme hezâr-âsâ firâ�-ı gülden ey �âfı� 

Cafa kesb eyleyen )onu* bulur arayı arayı 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Ru�u* şem‘i o meh-i ‘âlem-ârâyı unutdurdu 

Cemâli* pertevi nûr-ı mücellâyı unutdurdu 

 

;ayâl-ı fikr-i esrâr-ı �a<<ı*dan dil perîşândır 

Ba*a sevdâ-yı zülfü* özge sevdâyı unutdurdu 

 

Nice bi* mürde-i ‘aş�a Eayât-ı va)lı ba�ş itme* 

Senin ol mu‘ciz-i la‘li* MesîEâyı unutdurdu 

 

 

Temâşâ eyledim mir’ât-ı Eüsnü*den seni* ey meh 

O na�ş-ı peykeri* vech-i temâşâyı unutdurdu 

 

Ba*a şehnâz idince ……… va)lında ey �âfı� 

Benim âh-ı derûnım nüf�e-i nâyı  unutdurdu 

 

32b 
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Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Şem‘-i ru�sârı yine ya�dı dil-i sûzânını 

Şeb-i hicrânda ta�ayyül idicek cânânı 

 

Şem‘ine cem‘ olalum deyu anı* cânlar atup 

Şem‘ bir yana ki pervâne düşer bir yana 

 

CubE dem ġonce gibi çâk-ı giribân itsem 
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Yitürür mü güle ol bülbül-i dil-efġânı 

 

Tîġ-i ġamze* beni bîmâr ideli ey cânâ 

Bulmadım ol leb-i la‘li* gibi bir dermânı 

 

�ikmet-i Allâha muvâfı� gele �âfı� bu zeyl 

İşidirim dirmiş la‘l-ı şifâ lo�mânı 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Ba�âr irdi gö*ül ‘azm-ı gülistân idelüm şimdi 

Ġamıyla cem‘ olan derdi perîşân idelüm şimdi 

 

Varalım �âr-ı ġamdan ġoncaya ‘arż idelüm Eâlı 

Şikâyetler idüp çâk-ı girîbân idelüm şimdi 

 

SeEer ‘azm idelüm bülbül gibi kâşâne-i bâġa 

A*up evrâ�-ı ru�sârını efġân idelüm şimdi 

 

Delinse ney gibi sîne* çıkup âġâze ‘uşşâ�a 

�icâzı seyr idüp ‘azm-ı Sifâhân idelüm şimdi 

 

Ayaġ-ı serve �âfı� eşk-i çeşmi*den revân idüp 

Ki )ûreti* suyu bâġ-ı deşt devrân idelüm şimdi 
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Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Ebrû Eüsn içre temâşâ ider iken o mehi 

Perde-veş çekdi )abâ yüzüne zülf-i siyehi 

 

Ne revâ bizden ırâġ eylemek o mâhı felek 

Gehî pinhân idersi* nigerân eyle gehî 
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Kevkeb-i muEabbetimi kem eyledi* ol devrinde 

Bilürüm gö*lümü zülfine düşürmüşdi rehi  

 

Çizme her bir kere zülfünü ey meşşâ<a  

Dâr-ı ‘uşşâ�a Earam oldu anı* her kerhî 

 

Çeşm-i �Wn-rîze ba�ub murġ-ı dil oynar �âfı� 

Ditrer elbetde gedâ gördügü dem bâd-ı şehi 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Ba*a ta�t-ı ġınâ mülk-i �anâ‘at içredür kâfî 

Olup ‘an�â )ıfat ben anı*çün beklerim �âfı 

 

Şikest olmuş meger câm-ı muEabbet bezm-i ‘irfânda 

Cadâ�at şîşesinde �almamış çün bâde-i )âfî 

 

Tecessüs eylese* deşt-i cihânı ser-tâ-ser ey dil 

Olur mu bir Ea�î�atden �aber-ifşâ olan vâfî 

 

Ciġer �an oldu za�m-ı tîg-i hicrânıyla bî-merhem 

Bulunmaz ġayr la‘l-ı yârdan ey dil derdi*e şâfî  

 

Ba�up evrâ�-ı Eüsn-i yâre fehmeyle �a<<-ı ru�dan 

Tefekkür eyleyup �âfı� o sırr-ı nûnla kâfı 

 

                  235 

Mef‘ûlü  Fâ‘ilâtü  Mefâ‘îlü  Fâ‘ilün 

 

Söneydi nûr-ı şem‘-i emânet didikleri 

Yandı cihânda nâr-ı �ıyânet didikleri 
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Murġ-ı muEabbet uçdu seEer bâġ-ı mihribân 

Aondu yerine zâġ-ı ‘adâvet didikleri 

 

N’ola mükedder olsa o mir’ât-ı ma‘rifet 

Cûret bıra�dı cehl u �amâ�at didikleri 

 

Beyhûde sözle dil-i du* olupdur âz 

Şimdi çekildi lüsn-i fesâEat didikleri 

 

Giymiş zamâne )ofûları câme-i riyâ 

Çı�dı libâs-ı ehl-i ‘ibâdet didikleri 

   

Bazâr-ı Easet içre kesâde varır müdâm  

Kim ol metâ‘-ı ba�ş-ı sa�âvet didikleri 

 

�âfı� bugün azâde hilâf oldu mu‘teber  

Dergâh-ı Ea�da �aldımı )adâ�at didikleri 

 

33a 
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Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün 

 

Ey vücûdu cevher-i asrâr-ı Eikmet ma�zeni 

Ma�zen-i zâtı* olan ‘ayn-ı risâlet ma‘deni 

 

Ma‘den-i cevher ki senden baEV olur hem-be-dem 

Kim anı �ılmış �üdâ ehl-i )afâya rûşeni 

 

Rûşen-i Eüsnü* münevver �ıldı �alb-ı tîrehi 

Anı*çün oldular pür-tâb olup Ea�� ma�runı 

  

Ma�run-ı ehl-i sa‘adet ol ki ol dâîm seni* 

Âşinân �izmeti*de döner her dem meskeni 
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Mesken-i a‘lâ olup oldem ba*â kim ger eger 

Kûyem e<râfında olsun dirse �âfı� medfeni 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Görü* kim ta�t-ı mülk-i Eüsne mâlik olmuş ol yâri 

Yürür ceyş-i cesed-veş kâküli olmuş �afâdârı 

 

Melek ecder gibi çevgân başın yürür dâîm 

Açılmuş iki cânibden siyeh zülfi ‘âlem-vârı 

 

Canasın gözleri �âsım leb-i la‘l-ı bedi‘ olmuş 

Virür cenk ehline cilve o şû�u* ru�sârı 

 

Kemân-ı rüsteme be*zer �aşı �âlı o gürz-i zâl 

Bi* âdem öldürür birden anı* müjgân-ı tâtârı 

 

Nerîmân olsa �âfı� n’ola bu meydân-ı ‘aş� içre 

Olunca ol şehi* ġamze gibi fettânı silaEdârı  
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Nedir bu âteş-i sûz-ı derûna bâ‘is-i bâdı 

O şû�u* defteri dilde �açan yâd olsa bir adı 

 

Egerçi nûş ideydi teşne dil la‘l-ı leb-i şirîn 

Aomazdı keside daġlarda ‘aş� içre Ferhâdı 

 

O şû�u* ġamzesiyle sînemi tahrîr ideydim ger 

O dem ser-levEden mahv eylerdim na�ş-ı behzâtı 
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Hezâr-âsâ dil-i âvâremi* nâlişleri* )ubEı 

Cabâ lû<f eyleyup ol ġonceye ‘arż it bu feryâdı 

 

N’ola mir’ât-ı Eüsnü*de temâşâ eylese* Eâlim 

Perîşân oldu fikr-i zülf ile cem‘ eyle berbâdı 

 

Ezel  ‘âşı�ları* bünyâdın urmuş nâr-ı Easretle 

Kim andan anları* âteş ki olmuş �alb-ı nâ-şâdı 

 

Eger ol ġonceden bûy-ı vefâ-yı kâm alam dirse*  

Gö*ül bâġında �âfı� pâs-bân ol �oyma bir yâdı 
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Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Ne bulur ehl-i fenâ dilde be�âdan ġayrı  

Ne görür âyîne-i tende fenâdan ġayrı 

 

Ba�sa mir’ât-ı i‘zâr  yine o zâhid göremez 

Yüzüne eyledigi ‘arz-ı riyâdan ġayrı 

 

Zülfü endîşesine kim )alarsa ser-i dil 

‘A�l-ı yitmez idemez fikr-i �a<âdan ġayrı 

 

;âb-ı ġafletden açar mı gözi* ey zâhid-i dûn 

Şeb-i ‘işretde seni* câm-ı )afâdan ġayrı 

 

Ġamzesi o�una )abr eyle o �aşı yânı* 

Hiç na)îb olamı ‘uşşâ�a belâdan ġayrı 

 

Göz göz it baġrı*ı ney gibi )abâdan dem ur 

Evc-i ‘uşşâ�a çı�up itme nevâdan ġayrı 
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Ġayr-ı terk eyle nefis )alma hevâya �âfı� 

Ne gerek ‘âşı�-ı dem-sâze hevâdan ġayrı 

 

                  240 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Zülf-i sevdâsı ile �ıldı o dîvâne beni 

Bıra�ır her gice bir fikr-i perîşânına beni 

 

Şem‘-i ru�sârını ya�dı�da şeb-i behçetde 

Per-i şev�iyle dutar rû-be-rû pervâne beni 

 

 

Bezm-i Eüsnü*de gelür kûşeme vu)lat �aberi 

İtdi endîşe-i la‘l-ı lebi mestâne beni 

33b 

Benim ol âşinâ bezm-i Ea�î�at �âkı 

Bizde sizlerde nevzây şeh dime peykâne beni 

 

Aavs-ı lû<fu*da dutar tîr ümîdin �âfı�  

İtme ey �aşı kemân o� gibi yabâna beni 

 

                 241 

Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün 

 

Rûşen itdi dîde-i giryânımı ‘ayn-ı ‘alî 

;oş sevindirdi dil-i nâlânımı ‘ayn-ı ‘alî 

 

Nâzıyla bir nim-nigâh itse eger men zârına 

Çeşm-i �ışmıyla alurdı cânımı‘ayn-ı ‘alî 

 

Nice demlerle sirişk-i çeşmime �ıldı na�ar 

Hiç alamaz gözüne efġânımı ‘ayn-ı ‘alî 
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Bu Eüseyn-i dil şehîd-i Kerbelâ olduġu dem 

Âh bir kere göreydi �anımı ‘ayn-ı ‘alî 

 

Şol �adar ‘aynı i)bât eyler ey �âfı� anı* 

Bir nigehde mahv ider ebdânımı ‘ayn-ı ‘alî 
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Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Gö*ül çâh-ı zane�dânı*dadır ey Yûsuf-ı Vânî 

Dem-i fir�atde aġlatma bu çeşm-i pîr-i Ken‘ânı 

 

 

;aber virme sücûd-ı kevkeb-i ‘aş�ımda ey meh-rû 

Cünûn-ı Eüsnü*ü cem‘ it perîşân itme iEvânı 

 

Ca�ın aġyâr ile seyrâne çı�ma ey ciger kûşem 

Seni şâyed ki ekl eyler ra�îb gurk-ı yâbânı 

 

Züley�â-ı muEabbet aldı va)lı* mâl ile gerçi 

Ben aldım cân ile �ıldım vücûd-ı Mı)ra sul<ânı 

 

Bıra�dı hicriyle yüzden dili çâh-ı zane�dâna 

Ümîd-i vu)lat ile beklerim ol çâh-ı zindânı 

 

Ta)addu� itdigimde kendim cânım reh-i ‘aş�a 

Metâ‘-ı Eüsnü*e keyl-i dili �ılmış o pinhânı 

 

Beşîr-i müjde-i pîrehen-i dil-ber gelüp )ubEı 

Ki rûşen eyledi redd-i ba)arla çeşm-i nâlânı 

 

Görünce Yûsuf-ı Mı)rı dil-i �âfı� sürûrunda 

Mübeddel �ıldı �andâna o çeşm ile bu efġânı 
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Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün 

 

Ya�dı yâ Râb âteş-i hicrânıyla ġayret beni 

Derd-i ‘aş�-ı yâr eyler ……………  beni 

 

Şem‘-i ru�sârıyla gö*lüm yandırır bu zülf-i ġâm 

Aor şeb-i hicrânda her şeb od şeb-i fir�at beni 

 

Cân virüp pervânei* şem‘ine yansam va)l olup 

Mum gibi dem dem iridir âteş-i vu)lat beni 

 

 

Dil ġam-ı zülfü* ferâġat eyler ammâ neylesun 

Depredir sevdâmı her şeb �oymaz ol râEat beni 

 

Yüz virüp Eâline bir yerden �opardır fitneler 

Bi* belâya uġradır her demde  ol âfet beni 

 

Ba�sam ol âyîne-i ru�sâre görsem )ûretim 

Cûret-i bî-cân ider Eâlet-i mesmûret beni 

 

N’ola �âfı� �âk-ı pâ-yı yâr oldumsa eger 

Aadrı ‘âlîlerden itdi pâye-i zillet beni 

 

 

5b 

    MÜSTEZÂD  1   

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

Mef‘ûlü  Fe‘ûlün 

 

Mest itdi dili bâġ-ı ru�unda gül-i �oş-bû 

Ey ġonce-i ra‘nâ 
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Eyledüm )ubE ile anı* vu)latın ârzû 

Ey bülbül-i şeydâ 

 

Aoyma dili �âr-ı ġam-ı hicrânda mu�ayyed  

Lû<f eyle �alâ) it 

 

Bend eyleye �âs-ı Earem ‘anber-i gîsû 

Ey sünbül-i sevdâ 

 

Hicri* elemi eyledi bu gö*lümü ġam-gîn 

Va)lı*la söndür 

 

 

Bi* cân ile sevdim seni gül-ru�ları dil-cû 

Ey hûb-ı dil-ârâ 

 

Büktü belim ey �aşı kemân nâvek-i müjgân 

Deprendi nişânım 

 

‘A�lım aluben siEr ider ol dîde-i âhû 

Ey gözleri şehlâ  

 

Mum gibi iritdi beni şem‘i* odı dem-dem 

MaEvım oldu vücûdum 

 

Ya�dı şeb-i gamda dili ru� şu‘lesi meh-rû 

Ey şem‘-i mücellâ 

 

‘A�lım dagıtup bu dil-i mecnûnumu leylî 

Daġlara düşürdü   

 

Daġlar çekilir sîne-i dil �anla memlû 

Ey lâle-i Eamrâ 
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Endîşe-i la‘l-ı leb-i cânân dile düşti  

Cun sâġarı sâ�î 

 

Def‘-i ġam idem aldı beni fikr ile ġayġû 

Ey câm-ı mu)affâ 

 

Bend itdi dili bir perîni* zülfüne �âfı� 

‘A�l itdi ziyâde 

 

Dutdu* yeri divâne )ıfatlarla  güzel �û 

Ey ‘â�ıl-ı dânâ 

 

 6a   

    MÜSTEZÂD  2   

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

Mef‘ûlü  Fe‘ûlün 

 

Müstezâd-ı mükerrer der-nâ‘t-ı beni )allâllâhu ‘aleyhi vesellem 

 

gyîne-i Ea��sın sen âyâ rûE-ı mu)avver  

Ey nûr-ı mücellâ     

Ey �adr-ı mu‘allâ 

 

Senden görünür vech-i Ea�îkat müte)avvur 

Ey vech-i mu)affâ   

Ey Eüsn-i müveffâ 

 

Reşk eyledigi başına ol ‘arş-ı ‘alânı* 

Sevdâ iledir ol         

Da‘vâ iledir ol 

 

Yo� ondaki zülfü* gibi bir mûy-ı mu‘a<<ar 

;oş ‘anber-i sârâ      
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;oş sünbül-i sevdâ 

 

KevVer lebi*e teşne seni* ‘aynı*a Eûri  

Ol zeyn-i cânândır    

Ol teşne-i cândır 

 

Zû<î �addi*i gördü ayaġı*a )alar ser  

Ey �âmet-i bâlâ      

Ey zî-yed-i <ûlâ 

 

Ol cephe-i pür envere dinse nola sevdâ  

Cibrîl oturupdür     

Kur’an getürüpdür 

 

Çün )ahife-i ru�sârı*a �oş oldu muEarrir 

Ol levE-i muva��â    

Ol mekteb-i mevlâ 

 

Aarşu duramaz söz ki ‘âlem seni* ey şeh 

FetE olsa dehânı*      

Deprense  zebânı* 

 

Râm oldu seni* Eükmü*e her asġâr ekber 

Ey mâlik-i dârâ         

Ey şâh-ı zî-<uġrâ 

 

Sevdâ-yı �aşın ka‘be çün eyledi �ıble 

Ey �aşları miERâb    

Ey ġamzesi �a<<âb  

 

Ta�lîd ider ol enf-i mu‘allâ gide menzil 

Ey nu<�ı cân-a�râ    

Ey naġmesi şettâ 
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�âfı� ne kadar na‘tın anı* zikr idersin 

Günde ola zerre      

Deryâda ola �a<re 

 

Ekmel olanı nice sitâyiş ide kemihter 

Ey na�ı)-ı bînâ     

Ey kâmil-i dânâ 

 

7a 

 

     MÜSTEZÂD  3 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

Mef‘ûlü  Fe‘ûlün 

 

El baġlamışım ka‘be-i dîdârı*a �arşı 

Ey �aşları mi�Râb 

 

;âk-ı �ademin secde ki itdi sürerek rû 

Ey âdem-i şâd-âb 

 

KevVer lebi*i cennet-i Eüsnü*de görünce 

Dil )u gibi a�dı 

 

Bir Eûr-li�âsın gibi ġılmân ider ârzû 

Ey la‘l-ı şeker-nâb  

 

;âl-ı �a<<-ı müşgînine )aldı beni sevdâ 

Dâm-ı ġama düştüm 

 

Murġ-ı dili �ayd eyledi ol ‘anber-i gîsû 

Ey ru�ları pür-tâb 

 

Söylerler imiş gamzeleri* cânımı her dem 

Bilmem ki ne dirler 
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Ġâlib bu*a cânımdan iderler beni ayrı 

Ey ġamzesi ma�t-âb 

 

gb eyledi şem‘-i ru�ı bu ‘ârıż-ı gö*lü 

�âfı� ne güzel ru� 

 

Her dem geliben çeşme-i dilden a�ar ol )u 

Ey dîde-i seyl-âb 

 

8a 

              MÜSTEZÂD  4 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

Mef‘ûlü  Fe‘ûlün 

 

Zeyn eylemiş ol gülşen-i ru�sârı*ı gül gül 

Ol verd-i le<âfet 

 

Gelmiş o�uya )ubE ru�u* virdini bülbül 

O murġ-ı fe)âEat 

 

Dirlerse eger kim nedir ol dâġ-ı siyâhı* 

gyîne-i dilde 

 

Pür itdi gö*ül şîşesini lâle vü sünbül 

Ol bâġ-ı beşâşet 

 

Gördüm ki dutar ġonce dehânın o şirîn leb  

Bildim �o�ar aġzı 

 

Sordum didi pür verde bu la‘l ile �aranfül 

Ol câm-ı ifâ�at 
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Aldı gözüne gö*lümü bir şû�-ı tîr-endâz 

Aaşları mu�avves  

 

Virdi tîr-i müjgânıyla hayli taEayyül 

Ol gözleri âfet 

 

Fikr-i �a<<-ı ru�sârı dili eyledi ġam-gîn 

Canan mûye dönüpdür 

 

Sevdâ-yı sırr-ı zülfüyle )aldı tee’mmül 

Ol �addı �ıyâmet 

 

Pervâne gibi şem‘ine yansam dil-i cândan 

;âkisteri olsam 

 

Göstersin ba*a silsile-i râh-ı teve))ül 

Ol nûr-ı hidâyet 

 

İster ki çı�a murġ-ı gö*ül ġam �afesinden  

Bâġ-ı ru�-ı yâre  

 

�âfı� açılır elbet a*a eyle taEammül 

Ol bâb-ı selâmet 

 

18a 

    MÜSTEZÂD  5 

Mef‘ûlü Mefâ‘îlü Mefâ‘îlü Fe‘ûlün 

 

Dil dâm-ı zülf-ü perîşânına düşti 

Ey çeşm-i siEr-bâz 

 

Bi* za�m ile bir murġ-ı seEer yanına düşti 

Ey şû�-ı tîr-endâz 
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Cu gibi a�ar servi* ayâġı*a sirişkim 

Aġlatma beni ço� 

 

Yüzler suyun pâyı*a dâmânı*a düşti 

Ey serv-i ser-efrâz 

 

Gösterdi gözü* ġamze-i fettânı*a gö*lüm 

�ayf itdi ba*a âh  

 

Bilmezlik ile çâh-ı zena�dânı*a düşti 

Ey ġamzesi ġammâz 

 

Dil gülşen-i Eüsnü*de alup bûy-ı şükûfe 

Şemm itdi ser-â-ser 

 

Ru�sâr gül-i berk-i ter-efşânı*a düşti 

Ey ġonce-i hem-tâz 

 

Şem‘-i ru�-ı yâr ile gö*ül rişte-i �âfı� 

Yandı şeb-i ġamda 

 

gh ile perî-yi ‘aş� odı çün cânı*a düşti 

Ey ‘âşı�-ı dem-sâz 

 

33b 

    TERKîB-İ BEND 1 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

                           I                          

 ح�3/ و حّ�  و �3ّ+م  و ���/   و ��در  و ��ّ�ر

  �Gّ9ر��L  و حّ�  و رح3/  و ���0  و !(8�8 و

 

‘Ademden �ıldı peydâ ‘âlemi ol fâ‘il-i mu�târ 

Anı* Eükmündedir eşyâ eger a�yâr eger eşrâr 
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Kemâl-ı �udreti mefhûm-ı i�lâ) içre isti�bâr 

Nihâyet yo� anı* ‘ilmine oldur ‘âlemü’l-esrâr 

 

Olur muEtâc ‘âlem-i �âhir u ba<ın a*a her-bâr 

Vücûd-ı bî-na�îre aldı ma)nu‘âtı çün âVâr 

 

Nice yüz bi* günâhı setr ider lû<fuyla ol settâr 

Ne de*lu varsa ma�lû� iderler hep bunu i�râr 

 

Aıyâm-ı ‘âlemi* dem dem cenâb-ı kibriyâdandır 

Cihânda her ne EadiV olsa ta�rîr-i �üdâdandır 

     

34a                         

                           II     

Ya�în olma� dilerse* Eażret-i �a��ı* li�âsına 

gyâ itme boyun )un dem-be-dem tîġ-i �ażâsına  

 

Sîne* aç �arşu dut ey dil anı* tîr-i belâsına  

Tefekkür eyle zâtın düşme ol nefsi* hevâsına 

 

�a�âretle na�ar �ılma cihânı* bir gedâsına 

Özü* gör cümleden ednâ ire �adri* ‘âlâsına 

 

Ca�ın aldanma bu ehl-i fenânın merEebâsına 

;ayâl-ı �âbe be*zer ol irişilmez be�âsına 

 

Yapış Mûsâ gibi bir mürşid-i kâmil ‘a)âsına 

Seni yutdurmaya tâ kim ‘adânı* ejdehâsına 

 

O nûrı seyr idenler sâkin-i <ûr-ı Sinâdandır 

MuEa))ıl �urbete mevlâ bu terk-i mâsivâdandır 
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                           III 

O maEbûb �üdâya ma�har-ı Ea�� ma�)adü’l-a�)â 

Anı* nûrundan olmuşdur hezârân esniyâ peydâ 

 

A*a ma�sûs olupdür enbiyâda leyletü’l-�adr 

Aadd-ı bâlâsını gördükde büktü �âmetin <ûbâ 

 

�icâbından nice bi* perdeler çâk oldular Eatta 

İrişdi �âbe �avseyne kim oldur �urb evednâ 

 

Na)îb oldu a*a anca� cihânda rütbe-i mevlâ 

Risâlet şem‘ini ya�dı o nûruyla yed-i Mûsâ 

 

Lebinden buyurdular âb-ı Eayâtı Ea)rıyla ‘İsâ 

MuEammed muEarrem Ea�dır da�ı hem ‘âlem-i kübrâ 

 

Vücûd-i kevni* esbâbı fa�at ol mehli�âdandır 

Żiyâsı ‘âlemi* nûr-ı MuEammed Mu)<afâdandır 

 

                                     IV 

Ezel <a)dî� idüp i�râr iden İslâm îmânı 

Odur kim menba‘ü’l-)ıddı� Ebû Bekir )afâ kânî 

 

‘Ömer Farû� çı�arır itdi İslâmı nümâyâna 

Aaçardı mihr-i ‘adli* sâyesi düştükde şey<ânı 

 

Münevver eylemişdir Eayâ ol �alb-ı ‘OVmânı 

Yazup cem‘ eyledi �oş levE-i maEfûz üzre Aur’ânı 

 

‘Alîdür ma‘den-i fa�l u sü�ân hem şîr-i yezdânı 

‘Ulûmu* bâbıdır fetE oldu a*a hem ‘ilm-i rütbânı 

 

Aamû ervâE-ı edbâEa irişse dest-i rıhvânı 

BeRaber sevmişiz anları* oldu� hem Venâ�ânı 
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Olur aEyâr-ı ümmidir hem ensâb-ı ‘alâdandır 

Cafî sâde delîllerdir �amûsı evliyâdandır 

 

                 V 

Sürûr Fâ<ıma bint-i re)ûlu* nûr-ı ‘ayneyn 

Severiz �âhir u bâ<n gö*lümden Eüsn-i vechini 

 

Câf-ı â�irde �alsunlar geçenler ol imâmını 

Helâk olsun ser-â-ser )arf idenler na�d-ı gûynını 

 

Bu bâzâr-ı muEabbetde Vemen-efzâ-yı dürrini 

;azân itdi nübüvvet gülşeninde tâze verdini 

 

Söyündurdu yanan dâr-ı risâletde çerâġını 

�ayâlı� itmedi cerrinden anlar devr-i dârını 

 

‘Adâvet eyleruz her kim ki �atl itdi şehîdini 

Fedâ olsun a*a cânım sever cândan sa‘îdini 

  

Olur rûE-ı mu<ahhırdır ki nesl-i enbiyâdandır 

Nihâl-ı tâzeler bâġ-ı vücûd-ı murtażâdandır 

 

                 VI 

�a��a yitmek dilerse* kendüni vaż‘ eyle pinhâna 

Zo�unma kimseye hergiz geçen ‘âlemde rindânı 

 

Nedîm it fi‘l-i �ûlu* �âhir u ba<nda Aur’âna 

Dem-i cem‘inde ‘arż eyle her gö*lü perîşânı 

 

Geçür mühr-i tecerrüd parmagı*a bâd-ı şâhâne 

Zebûn it deyu nefsi* mâlik-i mülk-i Süleymâna 
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34b 

Şifâ isterse* ey dil derdi*i arż it lo�mâna 

Egerçi setr olam dirse* yapış bir pâk-dâmâne 

 

Yeri Mecnûn )ıfâtında diyenler sa*a divâne 

Ledün ‘ilmin ;ıżırdan )ûretdesin âb-ı Eayvâne 

 

Bu sırrı* seyri ol âyîne-i ‘âlem-nümâdândır 

Nigâh-ı �âfı�ı bîgâne )anma* âşinâdandır 

 

34b   

              TERKîB-İ BEND 2 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

                           I             

Felek-veş tâc-ı devletden başımda bir külâhım var 

Şeh-i i�bâl e<vâre sirişkimden sipâhım var 

 

Yürür pîşimde her-dem zülf tek rûy-ı siyâhım var 

Vü)ûl-ı kûy-ı yâre dâġ-ı dilden şâh râhım var 

 

Benim bu cenk-i ‘aş� içre muEabbetden penâhım var 

Nihân eyler beni derd-i dilimden bâr-gâhım var 

 

Rûh-ı âyîne-i câna neye her dem nigâhım var 

Şeb-i efkâr gîsû-yı nigâr içinde mâhım var 

 

Benim künc-i gam-ı Easret gibi bir cilve-gâhım var 

Ba*a hem-dem yiter eşk-i nemiyle âh âhım var 

 

Ol kim efkâr-ı zülfü*den olursa �ıl �adar Eâli 

O şû�u* bezm-i Eüsnü*de dîger-gûn ola aEvâli 
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                           II 

Temâşâ eylerken rû-be-rû mir’ât-ı ru�sâre 

Kim anda gördügüm )ûret beni çün eyler âvâre 

 

Yazup kilk-i muEabbet �âne-i gö*lümde dîvâre 

N’ola arż eylesem derd-i dili divân-ı dil-dâre 

 

‘Aceb fermân iderler mi ola ben ‘âşı�-ı zâre 

Getürsünler bu sâ‘at derd-mendin EWbb-ı vefâ yâre 

 

Diyem bende o dem bî-pâk olup ol �ûb-ı gâddâre 

İrişdir dest-i raEm ile şifâ-yı va)lı bîmâre 

 

Temennî iderim ol gül degirmez dâmenim �âre 

Cafâyla varınca yüz sürüp )u gibi gül-zâre 

 

Durur kim servini* bâġ-ı )adâ�atle olup der-bân 

Hezâr-âsâ idince )ubE demle nâliş-i efġân 

 

                 III 

Ayaġa �oyma elden dem-be-dem nûş it mey-i saEpâ 

Yapış dâmen-i pîr-i muġâna olmayasın şeydâ 

 

Dem-i cem‘iyyetle  bezm-i gö*lün ide gör tenhâ 

Başı*da var iken <ûl-ı emel zülfü gibi sevdâ 

 

Mey-i gül-gûnuyla câm-ı dili �ıl lâle-i Eamrâ 

Belâ-yı ‘aş� ile fâsı� olasın ‘âlem-i rüsvâ 

 

Yüri Mecnûn olup deşt-i belâda isteyu Leylâ 

Kemâl-ı rütbe-i ‘aş� isterse* �ılma hiç da‘vâ 

 

Leb-i la‘lıyla mestâne olursun gerçi sen ammâ 

İfâ�etle nişân-ı �a<ır it endîşe-i ferdâ 
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Bu bezm-i  ‘âlem-i ehl-i )afâda ola gör sâ�î 

Ki tâ sen nîk-nâmıyla olasın Eaşir dek bâ�î 

 

                 IV 

;alâ) eyler ise* murġ-ı dili ger dâm-ı dünyâdan 

Düşer bir âşiyân-ı ‘alîye şâ�-ı nâ�l-ı <ûbâdan 

 

Behişti �ûr-ı ġılmân isterse* fihl-i a)fâdan 

TeleIIüI idemezsin ol �adar dîdâr-ı mevlâdan 

 

Reh-i ‘aş� içre mecnûn tek temennî eyle Leylâdan 

Yanup pervâne-veş nâr-ı ru�una şem‘-i cellâdın 

 

Eger kim zerre alsa* âfitâb-ı ‘âlem-ârâdan 

Yine bir gün görürdü* pür…….. mu‘allâdan 

 

Gör ol siEr-i helâlı ejdehâ-yı çûb-ı Mûsâdan 

Aulaġın dut )adâ-yı nefiEe-i iEyâ ‘İsâdan 

 

Diyeler rûEu*a raEmet bu )an‘at-gâh-ı iEyâda 

Nice mevtâları �ılmış diri kûh-ı istiġnâda  

   

35a                         

                           V   

‘Aceb şu‘le-i âhım o mâhe ide mi te’sîr 

Şeb-i fir�atde �ıldım fikr-i zülfün boynuna zencîr 

 

Benim ol âteş-i ru�sârı �ıldı çehremi taġyîr 

Ezel kâtiblari sevdâ-yı zülfün eylemiş taErîr 

 

Ser-i ‘uşşâ�a na�ş-ı ‘ârıżı*dan gösterir ta)vîr 

Bu resmiyle ola �âfı� cihânda dem-be-dem teşhîr 

 



                    194 
 
 

;a<<-ı ru�sârıyla vef� eyleyup �albi*de tes�îr 

Ne Eâletdir ki cezb idüp �ıla senden yine tenfîr 

 

Meger bî-şân dilde cârî olmuş �âme-i ta�rîr 

Bu sırra vâ�ıf olduġum ide ta‘rîfini tekfîr 

 

Olup �âmûş mir’ât-ı ru�-ı yâre nigâh eyle 

Egerçi vech-i lû<fun isterse* her gün âh eyle 

 

35a   

    TERCî‘-İ BEND 1 

Mef‘ûlü  Mefâ‘îlü  Mefâ‘îlü  Fe‘ûlün   

                            

                           I                        

Geldim �apu*a yalvârı yâ hażret-i Allâh 

Reddeyleme ben bende-i mücrîmi*i ey şâh 

 

A‘dâları*ı �ılma yolu*da ba*a hem-râh 

Kûyı* dolaşır sâ’il-i dil şâm u seEer-gâh 

 

Ben bî-kese bâb-ı keremi* fetE ola nâ-gâh 

Bir rûy-ı siyeh geldi sa*a eyleme ikrâh 

 

Göster ba*a bir nûr-ı hidâyet olam âgâh 

Aor râh-ı halâletde beni bu dil-i güm-râh 

 

Aaldım müteEeyyîr şeb-i ġamda ba*a bir mâh 

Vir ki bulasın vu)lat-ı ġufrânı*a bir râh 

 

Yâ Rab n’ola a�ir bu benim Eâl-ı dilim âh 

Lâ Eavle velâ �uvvete illâ billâh  
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                 II 

Yo�dan beni var eyledi* ey �âlı�-ı cebbâr 

Sen mevcûd-ı ‘âlemsin ezel �âdir �ahhâr 

 

Bu geşt-i gö*ül bahr-ı …………….. giriftâr 

Girdâb-ı belâdan kerem-i mevc ile �urtar 

 

Bülbül gibi ol bâġ-ı nedâmetde gö*ül zâr 

Bu ġonce-i nefsim beni çün eyledi pür-�âr 

 

Gösterdi ba*a bu dil-i dünyâ gül-ru�sârı 

Pervâne gö*ül şem‘ine yanup oldu hevâ-dâr 

 

El bir iduben nefs ile şey<ân-ı inkâr 

Aldı ayaġım Eîle idüp ol deyu mekkâr  

 

Yâ Rab n’ola a�ir bu benim Eâl-ı dilim âh 

Lâ Eavle velâ �uvvete illâ billâh  

 

                 III 

İtdim güher-i ‘aş�ı*ı künc-i dile pinhân 

 Evzâ-ı  <ılısm dem-i rüsvâlıġ-ı sü‘bân 

 

Deryâ-yı dili ………… eyledi  cevelân 

Her bir <arafı* bend ider ol silsile-i cân 

 

Bülbül gibi dil ma‘rifeti* bâġı*ı seyrân 

Eyler  seheri ġonce-i teri* çün efġân 

 

……………………… zülfü*le perîşân 

Pervâne olup şem‘i*e yandı dil-i nâlân 

  

Bu bâde-i ceremüm ider vâle-i Eayrân 

Cun câm-ı ifâ�et ba*â dil �almaya sekrân 
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Yâ Rab n’ola a�ir bu benim Eâl-ı dilim âh 

Lâ Eavle velâ �uvvete illâ billâh  

 

                 IV 

Aılsam nigehi )aEife-i mir’ât-ı Eâle 

Anda görünen vech-i tecellî-yi celâle 

35b 

;ûrşîd-i cemâlü* dili dödürdü hilâle 

Endîşe-i zülfü*le düşer mûy Eayâle 

 

Bu tâb-ı ‘ömür çar�a uyup vardı zevâle 

Girmez mi o meh hâle-i âgûş-ı vi)âle 

 

Aaldı heves-i la‘li* ile elde piyâle 

Min teşne )un)an n’ola bir câm-ı zülâle 

 

Aapun eşiġin bûs ide geldim bu kemâle 

Bir kez na�ar itse* n’ola ben �âk-ı melâle 

 

Yâ Rab n’ola a�ir bu benim Eâl-ı dilim âh 

Lâ Eavle velâ �uvvete illâ billâh 

 

                 V 

Yâ Rab nice bir Eażreti*e ‘arż-ı şikâyet 

El�ı))a yüzüm �almadı sen ile ‘inâyet 

 

Her kime idersem sü�en-i Eâlı Eikâyet 

İbrâz-ı tekellüm idemez nu<�la ġâyet 

 

Da‘vâ-yı nîyâzımda ba*a olsa Eimâyet 

İEsân-ı icâbet da�i eylerdi kifâyet 
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Aıldımsa reh-i �a‘be-i ‘a�ı*da cinâyet 

Aurbân ola dil itdi )afâ böyle si‘âyet 

 

Vir �âfı�a ey pâdişâhım peyk-i hidâyet 

İster ki bula fażlı* ile râh-ı velâyet 

 

Yâ Rab n’ola a�ir bu benim Eâl-ı dilim âh 

Lâ Eavle velâ �uvvete illâ billâh  

 

35b   

              TERCî‘-İ BEND 2 

Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilâtün  Fâ‘ilün       

                           I      

�amle �ıldı ġamze* �ûn-�ârıyla bir şeh-süvâr 

Kim beni deşt-i muEabbet içre itdi �âk-sâr 

 

Gönderup bâzû-yı çeşm-i âfetin o gül-‘izâr 

Pençe-i murġ-ı dil eyler âşiyânından şikâr 

 

Tîre-i Eüsnüyle mülk-i cismim itdi târ-mâr 

Mübtelâyım bir şeh-i �ûbâna ben bî-i�tiyâr 

 

Gamze-i cellâdı*a her dem nigâh itmekde yâr 

Can ‘Alîyü’l-murtażâ dutmuş elinde zülfikâr 

 

                 II 

Zülfüyle bend eyleyup eyler benimle �îl u �âl 

La‘l-ı nâbıyla �aRâb idüp ba*a �oymaz sûâl 

 

Mûye döndürür dili sevdâ-yı gîsû-yı �ayâl 

Bir nigâh dil ferîEâ  …………… ……. Eâl 

 

Olmuşum �avf-ı Eiddeti*den anı* ben bî-mecâl 

Ol semend-şîve nârına ………………. pây-mâl 
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Ġamze-i cellâdı*a her dem nigâh itmekde yâr 

Can ‘Alîyü’l-murtażâ dutmuş elinde zülfikâr 

   

                 III 

Ol dil-âver �ıldı harb-ı dest-i Eüsnüyle �aRâb  

Aal‘a-yı dilden )erâyy-ı ‘aş�ıma fetE itdi bâb 

 

 

Ġâret-i mülk-i dil- cân itmege eyler �itâb 

Tevbe-i istiġnâyla burc-ı beden oldu tüRâb 

 

Na‘ra-ı cevr-i esâs-ı cisme )aldı ıż<ıRâb 

Zülfü*ü tuġrâ ………………. ref‘ itse ni�âb 

 

Ġamze-i cellâdı*a her dem nigâh itmekde yâr 

Can ‘Alîyü’l-murtażâ dutmuş elinde zülfikâr 

 

                 IV 

Tîr-i müjgânın �açan gösterse ol �aşı kemân 

Zurfetü’l-‘ayn içre �oymaz ‘âşı�a bî-dilde cân 

 

N’ola �ılsam sîne-i mecrûEımı a*a şâşân 

Ben siper-veş bâzû-yı cevr belâda her zamân 

36a 

Süfte-i sînemden ağlar dem-be-dem zâr ile �an 

Bir nigehte �atl ider ‘âşı�ı virmez amân 

 

Ġamze-i cellâdı*a her dem nigâh itmekde yâr 

Can ‘Alîyü’l-murtażâ dutmuş elinde zülfikâr 

 

                 V 

Nîze-i cevrin olup çı�sa o şeh meydânına 

Za‘ne-i tîġ-i muEabbetden varılmaz yanına 
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Mübtelâ-yı ‘aş� olsun kim �ayırsa cânına 

Dil-i şehîd gûy-ı dil-ber la‘li* ister �anına 

 

Yâ şifâ-yı vu)lat olsa derd-i mülk dermânına 

�âfı�-ı bî-çâre râm oldu anı* fermânına 

 

Gamze-i cellâdı*a her dem nigâh itmekde yâr 

Can ‘Alîyü’l-murtażâ dutmuş elinde zülfikâr 

 

36b 

TERCî‘-İ BEND 3 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

                           I      

Nice bir )abr ideyim ‘aş� odına cânânım 

Yetuşur gü*lere her şebde benim efġânım 

 

Ba*a cevr eyleme gel başı* içün sul<ânım 

gteş-i ‘aş�ı* ile yandı dil-i nâlânım 

   

Hele cânım biricik yüzüme ba� bî-cânım 

O siyeh çeşmiyle ebrûleri*e Eayrânım 

                 II 

Çekdiġim müjeleri* bu sîneme ço� daġlar 

Sa*a ba�dı�ça gözüm dîdelerim �an aġlar 

 

Eşk-i çeşmim �âm-ı ebrû* ile durmaz aġlar 

Sebze-zâr oldu gözüm yaşı ile topraġlar 

 

Hele cânım biricik yüzüme ba� bî-cânım 

O siyeh çeşmiyle ebrûleri*e Eayrânım 

                          III                         

Düşti gül ru�ları*a bülbül-i dil ġonce-dehân 

CubE demlerle olupdür işim âh ile efġân 
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Açıl ey ġonce-femim dil ola bir dem �andân 

N’ola va)lı*la anı bir gice itsen mihân 

 

Hele cânım biricik yüzüme ba� bî-cânım 

O siyeh çeşmiyle ebrûleri*e Eayrânım 

 

                 IV 

Na�d-ı cânım reh-i ‘aş�ı*da niVâr eylerdim 

Reh-güzârında güzârıyla mirâr eylerdim 

 

Va)l ârzûyla kûyı*de firâr eylerdim 

Seni terk eylemeġe kendime ‘âr eylerdim 

 

Hele cânım biricik yüzüme ba� bî-cânım 

O siyeh çeşmiyle ebrûleri*e Eayrânım 

                 V 

Ba*a cânım görünür gamze-i fettânı*da 

�âfı� âhı*da yatar gö*ül seni* yanında 

 

Gâh ġamzeni*de gehî zülf-i perîşânı*da 

�âfı� âhı*da yatur gö*ül seni* yanında 

 

Hele cânım biricik yüzüme ba� bî-cânım 

O siyeh çeşmiyle ebrûleri*e Eayrânım 

 

36a 

                    MU;AMMES 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

                           1           

�arîr-i ‘aş�ı tekvîr itme itmemişdim çar�-ı ibrâze 

Aalup ehġâV-ı aElâm üzre �oydum Ea��a râze 

Virüp na�d-ı dili geçmiş iken bir cây-ı mümtâze 
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Yine düşti gö*ül bir dâm-ı zülf-i ġazzâze 

Anı*çün murġ-ı dil )ubE demiyle eyler âġâze 

                           2 

Açıldı yine çâr-sû-yı muEabbet içre dükkânım 

Metâ‘-ı Eüsnü*ü gördüm Earîre döndü ebdânım 

İdünce yâr ile bâzâr olur bükse hemyânım 

Benân dürriyle işler fetîl-i rişte-i cânım 

Aılup vech-i muEabbet birle derc-i ‘aş�a şirâze 

                           3 

Gö*ül bî-hûş olur ol dem anı* dolâb-ı sâzında 

N’ola büklüm büklüm olsa eblâk-veş niyâzında 

Ger itse na�ş-ı zerrîn rişte-i ‘aş� mecâzında 

Eger müjgânlarım süzen dest-i nâzında 

Dutardım mürdem-i çeşm üzre anı tâze-ber-tâze 

                           4 

Dil-i pejmurde meftûlı dutar ol şem‘-i sûzâne 

Düzer silk-i cefâya dürr-i çeşm dâne-ber-dâne 

Olup dest-i teraEEümle ya�up Eâl-ı perîşâne 

Çı�up çar�ın )erer sîm-i muEabbet rişte-i cân 

Miyân-ı ‘aş�ıma zerrîn kemer işler o <arrâze 

                           5 

Geçerdi rişte-i cân şânına ol kâküli pür-çîn 

Gelür tîr-i ecel-veş żaġ-ı )avlden �âme-i tezyîn 

Ba*a ol müjde-i va)lı geçer ço� )an‘at-ı rengîn 

Düşünsem pîşe-gâh-ı yâre dizgi şimşîrin 

Çalınca târ-ı sînemden çı�ar bi* dürlü âvâze 

                6 

‘Aceb üstâd imiş ol şû�-ı nâzı* şîve-kârında 

Metâ‘-ı Eüsnü*e �oymuş nümûne gül-‘izârından 

Görünce na�d-ı )arf ider dil bey‘i dârında 

Murâdımdan geçer �âk olmak a�ir reh-güzârından 

Hele kim <arî�iyle düşem serv-i ser-efrâze 
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                 7 

Yatar divâne gö*lüm sâye-i dîvâr-ı kûyınde 

Velî bi* muEabbetde pey-â-pey Eüseyn cûyında 

Gehî çâh-ı zane�dânında gâhî zülf-i mûyında 

;ayâl-ı çeşmim ebrû ‘ârıż-ı dil-cûy rûyında 

Temâşâ �ıldıġım  demde virür �âmûş-i �âm-yâze 

                 8 

Ba*a künc-i ġam içre aġlamaz hiç dîde-i pür-nem 

Dolanır naġme-i nâzı*la her dem ney gibi sînem 

Sen âġâz eylese* nâze şehâ ben olamam isem 

Çı�arma evc-i ‘uşşâ�a nevâdan ey Eüseynim dem 

Ma�âm-ı �âfı�ı fehmeyle gel meyletme şeh-nâze 

   

37a 

           TA;MİS  

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

                           1         

Dehân-ı kâmımı dem beste itdi gonce-i ra‘nâ 

Zebân-ı âhımı �ıldı güşâda bülbül-i şeydâ 

Gözümden ‘âlemi dûr eyledi ol nergisö-i şehlâ 

Beni sevdâ-yı zülfü*e )alupdür sünbül-i sevdâ 

Bu dâġ-ı Easretiyle sîne yer yer lâle-i Eamrâ 

                           2 

Olur ebr-i bahâr fir�atıyla eşk-i nem seyl-âb 

Firâz-ı bâm-ı ‘aş�ımdan firâvân oldu çün miz-âb 

İEâtâ eylemiş ba�r-ı ferâġım cünbüş-i gird-âb 

Hevâ-yı va)lla bu ġar�-ı yemden olur bî-tâb 

Meger bir mu‘ciz-âmîz ola geşti geşt-i NûE-âs 

                           3  

Ta‘allu� itdigi dem �âk-ı mümtâze yed-i �udret 

Zülâl-ı mâye-i ‘aş� ile ta�mîr ol bu <ıynet 

Nümâyân oldu mir’ât-ı �üdâdan bir güzel )ûret 

Ser-i sevdâda tâc-ı ‘aş� elinde milket-i behcet 

Bu vechiyle ki ma‘lûm oldu oldur ‘âlem-i kübrâ 
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     4 

Benim sûz-ı derûnım ol şehi* ru�sârına bâ‘iV 

Ki âteş olmasa olmaz anı* envârına bâ‘iV 

Müheyyâ eylemiş la‘l-ı lebin güftârına bâ‘iV 

Müzeyyen gülşen-i Eüsnün idüp dîdârına bâ‘iV 

Bu bir Eâletki ġayrı yo� na�îri Eâlet-i u�fâ 

                           5 

O vef�-i �a<<-ı ‘ârıż gevher-i la‘la <ılısm-ı genc 

Siyeh zülf ejdehâ-veş çîn çîn üstünde resm-i genc 

;a<<-ı ru�sârına ecrâd idüp fetE eyle vesm-i genc 

Dil-i ‘uşşâ�ı pinhân itdigi çün oldu ism-i genc 

‘Aceb mi gevher-ı ‘aş�ın iderse ehl-i dil i�fâ 

                           6 

İdüpdür isti‘âre ol mehi* nûr-ı ‘izârın )ubE 

Anı*çün gösterir hengâm-ı bâmıyla nehârın )ubE 

;abb-ı zülfü*de ol mâhın yine olur �arârın )ubE 

Ser-i nûrın )alup ol dem ider terk-i diyârın )ubE 

Garîbi*dir anı bir �oşça dut ey şâh-ı Eüsn-ârâ 

                7 

Şu‘â‘-ı şu‘le-i …………. fa�r nûr…..nûr-ı ru� 

Gö*ül üzre müşe‘şe‘ ziynet-i ‘âlemden ezher ru� 

Benim dâġ-ı derûnım lâle-i Eamrânı* aEmer ru� 

Perîşân eyleyen zülfi gibi ‘uşşâ�ı ekVer ru� 

Nedir bu dildeki âteş ser-i ‘âşı�da olan sevdâ 

                           8 

Dutup nabz-ı dili bîmâr ki dir  Eâzı�-ı ü)tâd 

Şifâ mümkün degül emrâż-ı ‘aş�a kim odur hem-zâd 

Aaçan �atadan olur yâ Rab va)lıyla dil nâ-şad 

Hezâr-âsâ dil-i murġ )ubEı ile ider feryâd 

Zulû‘ idüp murâdım şemsi gire �ulmete ferdâ 

                9 

Müretteb na�ş-ı Eüsnü* eyleyen na��âş o bir üstâz 

Ki her bir tîġ-i na�şı* rişte-i câna olur cüz âz 

Ferâmûş itdürür zev�-i cihânı vir mey-i leIIâI 
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Metâ‘-ı va)lı çün na�d-ı dil-i cânı ider niyâz 

Cemî‘ varımı ol çeşm-i Tâtâr eyledi yaġmâ 

                                                                                                                                                                                  

37b                        

                           10                         

İçüpdür �anımı mey tek o mest-i la‘l-ı pür-şekker 

Göz idüp ġamze-i cellâdına o*da çeker �ançer 

Cadâ-yı nâzıyla dest-i cefâ )alup hücûm eyler  

Vücûd-ı gö*lümü göz göz ider ney gibi ser-tâ-ser 

Derûnumdan olur her dem bi* dürlü )ada peydâ 

                 11 

Ma�âm-ı evce çı�sa her seEer âhım idüp şehnâz 

Gelir gûş-ı dile sû-yı muEabbetden nice âvâz 

Beni üftâde-i �âk derinden eylemiş mümtâz 

;azâin-i firâ�e eyledi ben ‘âşı�ı hem-zâr 

Anı*çün nice dil-sûz ġazeller eylerim inşâ 

                 12 

Bugün bâġ-ı muEabbetde hemân bir dânedir nergis 

Süzülmüş ‘ayn-ı efsûnı iken mestâne bir nergis 

�azer �ıl çeşm-i �ışmı*dan ki bir dîvânedir nergis 

Na�ardan )a�lasın câm-ı zerrîn peymânedir nergis 

Olunca bâde-nûş olma� gerekdir sâġar-ı )ahpâ 

                 13 

Aoyuver sînem oldu ol kemân ebrûya bir tîr-keş 

Dili ….. firâ�etden hilâle döndürür meh-veş 

Nişân-ı nâvek-i müjgân-ı çeşmi yâre bir efEeş 

O bîgâne tereEEümle dil-i meşEûnımı elveş 

Disünler âferîn aEkâm-ı ‘aş�ı eyledi* icrâ 

                 14 

Olan mir’ât-ı ru�sâre nigâh-ı yârda vech-i �â) 

Cafâ kesb eyleyin âyîne-i tek ol yüze yüz i�lâ) 

Çı�ar dürr-i muEabbetden yemm-i ‘aş�a olup gavvâ) 

O çar�-âsâ olursu* mâh-ı ru�sârı içün ra��â) 

Görürsün nice gün bir sâ‘at içre kim idüp a)vâ 
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                           15 

Ziyâde eyledikçe Eüsn-i zibâsında an feyyâż 

Fiġânın arturur bâġ-ı belâda murġ-ı cân feyyâż 

Reh-i ‘aş�ı*da rüsvâlıġı ider elbet nişân feyyâż 

Ne �oş ehl-i )afâya virdi bu şöhretle şân feyyâż 

Nihân-ı çeşm ile ol ehle diller eyledi feyyâż  

                           16 

Żiyâ-yı ‘ârıżı zülf-i perîşân olunca �ul< 

Leb-i la‘lı zebân-ı şeker-efşâne olunca �ul< 

Ġam-ı ‘aş�ı o cânânı* dil-i câna olunca �ul< 

Benim dûd-ı derûnım şem‘-i sûzâna olunca �ul< 

Nice mümtâz olur ehġaV-ı aElâm olsa bir eşyâ 

                           17 

O�uyup �a<<-ı ru�sârı* riyâ söylersin  ey vâ‘i� 

Ferâmûş eyleyup kendü* ba*â söylersin  ey vâ‘i� 

Düşüp zülf-i hevâsına hevâ söylersin  ey vâ‘i� 

Perîşân eyleme �â<ır �atâ söylersin  ey vâ‘i� 

Benim �â<ır-ı nişânımdır a ma‘nâ-yı �a<<-ı <uġrâ 

                           18 

Yanup ta�lîd ider şem‘-i ru�-ı cânânla olmuş şem‘ 

Calar başın hevâ-yı zülf ile mestâne olmuş şem‘ 

Şeb-i vu)latda ol âteş ki pervâne olmuş şem‘ 

Başımda var iki sevdâsı meger dîvâne olmuş şem‘ 

Nedir bu şem‘-i dilde kim o sevdâ-yı ser-bâlâ 

38a        

                           19 

Çekildi tîġ-i ‘aş� ile bu sînem üzre yer yer dâġ 

Çerâġ-ı âhımı her şeb )anasın itdiler pür-dâġ 

FerâE kesb eyleyup def‘-i ġam içün seyri derken bâġ 

Şikâr itsem deyu murġ-ı dile zülfünden itmiş âġ 

Güzel )ayd eylemek ol dâm-ı tezvîr olmasa ammâ 
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                          20 

Benim gevher-fürûş-ı ‘aş� o la‘l-ı yâre çün )arrâf 

Canar çeşm-i gö*lümden gevherler zeyn olupdur �âf 

İrişdim kûh-ı derd-i ‘aş�a kimse urmasın hiç lâf 

Teveccüh �ıldıġı demde �ażâya nûnla hem kâf 

`ühûr iden <ılısm-ı ism-i a‘�amdan bulur esmâ 

                           21 

Şu‘â‘-ı şu‘le-i dâġ-ı derûnumdur ser-â-ser ber� 

Felekde seyr iden ebr deġil dûd-ı siyâh-ı zer� 

Nüzûl iden zemîn-i gö*lüme bârân-ı çeşm sû� 

Olur elbetde giryân eyleyen baEr-ı risâle ġar� 

Seni pâk eylemez pâk olmadı�ça ol yedi deryâ 

                 22 

Ġınâ ister ise* ey fa�r-ı gö*lüm it ġınâyı terk 

Be�â seyr eyleyem dirse* gel eyle sen be�âyı terk  

Gerek zev� ile olsun cennet der-i li�âyı terk 

Li�â bezmin murâd eylerse* eyle mâsivâyı terk 

Yitersin bir murâda gayrılardan itse* istiġnâ 

                 23 

Alupdür reng-i bî-mânendini ru�sâr-ı yârdan gül 

Cefâ-yı �arıyla rengîn olup rüsvâ olur bülbül 

Aarardır baġrını sevdâ-yı fikr-i zülfle sünbül 

Aızarmış mest olup la‘l-ı lebine meyl idince mîl 

Anı*çün nûş iden bî-hûş olup dâîm ider ġavġâ 

                 24 

Zarâf-ı ka‘be-i Eüsnü*de oldu teşne-i zemzem 

;aber virdi Eayâ<-ı câvidânından ba*a gül-fem 

Canasın düştü evrâ�-ı gül üzre birbirin şeb-nem 

Dil-i pejmürde iEyâ idüpdür ‘İsâ-yı Meryem 

Bu nefEa rûE-ı �udsü* nefEâsıdır nefEa-ı iEyâ 

                 25 

Ne mümkün �â<ırım cem‘iyyeti zülf-i perîşândan 

Künûz-ı gevher-i esrâr açılmaz ‘azm-ı sü‘bândan 

Varılmaz bük‘e-i <ûr-ı Sinâya nâr-ı sûzândan 
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Zarî�-i seyr-dâr ise gel Mûsâya ben ‘umrândan 

‘A)âsı def‘-ı a‘dâdır şu‘â-ı reh yed-i beyżâ 

 

                 26 

;a<âdan bûy-ı gîsûsın ki almış münteEir âhû 

;uten destinde anı*çün bir aġır nâfe-i �oş-bû 

Felekde  Eal�a Eal�a dûd-ı âhımdan olur âb-rû 

Beni bûy-ı vi)âlıyla tebe��ür itmez ol meh-rû 

N’ola ya�sa derûnım âteşinde ‘anber-i sârâ 

38b        

                           27 

Perîşân �â<ırım ba�dı�ça ol zülf-i perîşâna 

Perîşâ* olduġum lû<f it )abâ ‘arż eyle cânâna 

A*a rûşen degil mi �aldıġım şem‘inde pervâne 

Şeb-i hicrânda mahv oldu vücûdum yana kim yana 

Cemâli* şem‘i dâîmdir yanar pervâneler maEżâ 

                 28 

Selâtîn-i dil-ârânı* müretteb oldu dîvânı 

Murâd üzre yazıldı …….. Eâlı* ile efġânı 

Buyurmuş Eükm esrâr-ı �a<<-ı zülf-i perîşânı 

Virilmiş çünki ey �âfı� vi)âle �a<‘ı fermân 

İt imdi mihr-i )amtla muEabbet defterin imżâ 

 

 

38b 

               KIT‘A 

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

Şeb-i fir�at geçüp irdi seEerân inşa’allâh 

;aste dil rûz-ı vi)âle irdi inşa’allâh 

Lû<füne mun<a�ırdır o ġanî mevlânı* 

�ażret-i Ea��a recânın geçer inşa’allâh 
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36b    

          MÜFREDgT 

 

                 1 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Gö*ül gösterme mir’ât-ı te’essüf vech-i dünyâya 

Ki dünyâ bir denîdir kim tereccüE eyler ednâya 

 

                 2 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

Zamâne )ofûsına eşek dime ey dil nedâmetdir 

A*a )ofû dimek eşekk dimeklikden ‘ibâretdir 

 

                 3 

Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün  Mefâ‘îlün 

 

�amâ�atle bir olmaz <ab‘-ı vâhid içre zîreklik 

Uzatıbdır mücerred o�uma�la gitmez eşeklik 

 

                 4 

Mef‘ûlü  Mefâ‘îlü  Mefâ‘îlü  Fe‘ûlün 

 

Her kim ki çalar <abl-ı cihet işidi* ey nâs 

TaE�î� olur düşüne ol sâncaġ-ı iflâs 

 

                 5   

Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilâtün  Fe‘ilün 

 

�ar) idüp mezra‘-ı mâlda yapışma dikene 

Sen ölüsün �alır ol ………………….. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
MATERYAL VE METOD 

    

4.1. MATERYALLER 

    Bu çalışmanın kaynağı Fatih Millet Kütüphanesi, Ali Emiri Efendi Kitaplığı 

Manzum 92 numarada kayıtlı olan Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade  Divanı’nın el 

yazmasıdır.  

 Transkripsiyon çalışması esnasında metnin doğru okunabilmesi için“KamWs-ı 

Türkî”11 kelimelerin doğru yazılabilmesi için “Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik 

LWgat”12 sıkça başvurulan sözlükler oldu. Arapça kelimelerin okunması için 

“Arapça-Türkçe LWgat”13 Farsça kelimelerin okunması için ise “Farsça-Türkçe 

Sözlük”14  başvurulan diğer sözlükler oldu.  Kelimelerin günümüz Türkçesiyle 

karşılaştırılmasında ise “Türkçe Sözlük” kullanılmıştır.15  Transkripsiyon 

çalışmasında Ünver16  ve Timurtaş’tan17  da yararlanılmıştır. 

    

4.2. HAFIZ DİVANI’NIN İNCELEME VE TRANSKRİPSİYON METODU 

    Divan çalışmaları uygulamalı çalışmalardır. Bu çalışma XVII. yüzyıl Divan 

şairi olan Ayıntablı Hafız Abdülmecidzade Divanı’nın Latin harflerine 

transkripsiyonu, şairin hayatı ve edebi şahsiyeti üzerine yapılmıştır. Şairin adı hiçbir 

tezkirede geçmediği için hayatı ile ilgili bilgiler Gaziantepli şairler üzerine yapılan 

çalışmalardan derlendi.18 Şairin edebî şahsiyeti ve divanın incelenmesi ile ilgili 

çalışmalar, daha önce bu alanda çalışılmış ilmî eserlerde uygulanan sisteme göre 

yapılmıştır. Şairin edebî şahsiyeti anlatılırken şiirlerinden alıntılar yapılmıştır. 

 Hafız Divanı’nın transkripsiyonu yapılırken bütün beyitlerin vezinleri kontrol 

edilerek, metnin doğru transkrip edilmesine çalışılmıştır. Ancak divanın bazı 

                                                
11 Şemsettin Sami. (2004) Kamusı Türkî, Çağrı Yay. İstanbul, ss.1-1574.  
12 Ferit Devellioğlu. (1999) Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lugat, Aydın Yay. Ankara, ss. 1-1995. 
13 Mevlüt Sarı. (1984) Arapça-Türkçe Lugat, İpek Yay. İstanbul, ss. 1-1695. 
14  Ziya Şükun. (1996) Farsça-Türkçe Lugat, MEB Yay. Ankara, ss. 1-2040. 
15  TDK, (1997) Türkçe Sözlük, TDK yay. Ankara 
16 İsmail Ünver, a.g.m. ss.51-89. 
17 Faruk K. Timurtaş, a.g.e. c.I, ss.81-191. 
18 H. İbrahim Yakar, a.g.e. ss.151-196. 
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sayfalarında silinmiş ya da okunamayacak kadar tahrip olmuş kelimeler de vardır. 

Bu kelimelerden bazıları, şairin kullandığı kelimeler tahmin edilerek  [   ] biçiminde 

yazılmıştır. Tamamen silinmiş  ve tahmin edilemeyen  kelime ve beyitler ise  

(.............) sıralı noktalar  biçiminde gösterilmiştir. Divan’ın tarnskripsiyonu 

TDK’nın transkripsiyon alfabesine göre yapılmıştır. 

 

4.2.1. Transkripsiyon Alfabesi4.2.1. Transkripsiyon Alfabesi4.2.1. Transkripsiyon Alfabesi4.2.1. Transkripsiyon Alfabesi    

 

 k: ك     z: ز     a,â,e: ا 

 * :ك     j: ژ     b: ب

 l: ل     s: س     p: پ

 ş          ':lamelif: ش     t: ت

 m: م                    (: ص     V: ث

 n: ن     h,ż: ض     c: ج

 v,ȗ:و        >: ط     ç: چ

 h: ه     �: ظ     E: ح

 h,e:4                 ‘ : ع     �: خ

 y,î:ي     ġ: غ     d: د

 ’: ء     f: ف     I: ذ

 ḳ: ق     r: ر
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BEŞİNCİ BÖLÜM 
BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

5.1. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 17. yüzyıl, Divan Edebiyatının gelişimini devam ettirdiği, daha önceki 

yüzyıllardan farklı bir gelişim göstermediği bir dönemdir. Bu yüzyılda yazılan 

divanlar klasik Divan şiiri konularının aruz  vezinleriyle, mazmunlarla ve Arapça, 

Farsça kelime ve terkiplerin sıkça kullanılmasıyla yazılmışlardır.19  Bu yüzyılın en 

büyük şairleri Nefî, Nâbî, Şeyhülislâm Yahya, ve Nailî’dir. Hafız Abdülmecidzade 

şiirlerinde hem konu hem de şekil olarak Divan şiirinin geleneğine uymuştur. Hafız 

Abdülmecidzade şiirlerinde kandine has bir üslȗp geliştirememiş, yüzyılın meşhur 

şairleri arasına girememiştir. 
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SONUÇ 

 

 Divan Edebiyatının 17. yüzyıl şairlerinden olan Ayıntablı Hafız 

Abdülmecidzade, şiirlerinde Divan şiirinin klasik unsurlarına uyarak şiirlerini 

yazmıştır. Divan şairlerinin kullandıkları dil ve malzeme aynıdır. Şairleri birbirinden 

ayıran, onların bu dil ve malzemeyi kullanmadaki yetenekleridir. Hafız Divan’ı bu 

açıdan incelendiğinde orijinal söyleyişlere rastlanmaz. Kendine has bir üslȗp 

oluşturamayan Hafız, orijinal mazmȗn ve söyleyişler ortaya koyamamıştır. Hafız, 

şiirlerinde dönemin rağbet gören mazmȗn ve söyleyişlerine yönelmiş, Arapça ve 

Farsça kelime ve terkiplerden de sıkça yararlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                     
19  Muhsin Macit vd. (2003) Eski Türk Edebiyatı El Kitabı, Grafiker Yay. Ankara, s.109. 
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EKLER: HAFIZ DİVANINDAN ÖRNEK METİNLER 

 

EK  A. 1. 
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